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Firma POPRAWA 
Producent Opakowań 

Tekturowych 
zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI
Szukamy kandydatów na operatorów 

posiadających doświadczenie w branży 
opakowań tekturowych. Oferujemy 
umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodze-
nie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.

Osoby zainteresowane prosimy o prze-
słanie CV oraz listu motywacyjnego na 
adres: rekrutacja@poprawa.pl , w tytule 
proszę umieścić informację „Operator 
maszyn”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia 
następującej treści: „Wyrażam zgodę na 
umieszczanie moich danych osobowych 
w bazie danych firmy i przetwarzanie ich 
w celach niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 
r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr 
poz 833) ”.
Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy 
tylko na wybrane oferty.

BYKI PORÓŻNIŁY

SĄSIADÓW

Mieszkańcom Doruchowa 
w końcu puściły nerwy. Hodowla 
byków w niedalekim sąsiedztwie 
ich domostw jest na tyle uciążli-
wa, że postanowili wziąć sprawy 
w swoje ręce i przy pomocy rad-
nych powiadomić odpowiednie 
instytucje.
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Droga jak szwajcarski ser. 
W dodatku błotnista. Taki 

widok można zastać w Marydole. 
Mieszkańcy co dzień muszą poko-
nywać slalomem głębokie dziury 
i kałuże. Pytają, kiedy wreszcie 
doczekają się drogi na miarę XXI 
wieku. – My to na takich „mar-
nych dołach” mieszkamy – zała-
mują ręce. 

Droga, o której mowa, znajduje się 
niedaleko składu opału w Marydole. 
Jadąc jezdnią należy za budynkiem 
zakładu skręcić w lewo, a następnie 
w prawo. Wtedy oczom ukazuje się 
gruntowa droga: pokryta błotem, 
kałużami, dziurami… Wszystkim, 
tylko nie asfaltem. Znajduje się przy 
niej sześć domów, których miesz-
kańcy codziennie muszą dojeżdżać 
do pracy, szkoły, sklepu… – Ale jak!? 
Ani rowerem ani piechotą nie ma moż-
liwości przebicia się przez to błoto, 
dziury i kałuże. Lepiej byłoby polem 
chodzić – mówi jedna z osób, które z 
tym problemem zgłosiły się do naszej 
redakcji. – Na tej drodze to my urywa-
my zderzaki przy samochodach. Auta to 
co pół roku do remontu, bo zawieszenia 
wciąż popsute. Już nie mamy sił, by 
wiecznie jeździć po tych dziurach. Nie 
wspominając nawet, że o sporcie można 
pomarzyć, bo jak człowiek wyjdzie bie-
gać, to przychodzi cały ubłocony, że od 
razu najlepiej w ubraniu pod prysznic 
wchodzić. Dla nas przez cały boski rok 
ta droga nie nadaje się do użytku – tłu-
maczą zainteresowane osoby.

Jak mówią, najgorzej jest po desz-
czach i w czasie roztopów, wtedy dro-
ga zamienia się w bajoro, w którym 
jedynie można brodzić. Choć niewiele 
lepiej jest i latem, kiedy to znów kurz 
osiada dosłownie na wszystkim. Jak 

zaznaczają, nie tylko odcinek przy 
ich domach jest w dramatycznym 
stanie, ale i ten, którym dojeżdża się 
do ich drogi również – dziura pokry-
ta dziurą. – Tu nie było robione nic od 
długich, długich lat. Na naszej drodze 
ludzie na lodzie się przewracali, bo w 
ogóle zimą nie było posypywane. Jesz-
cze nie widzieliśmy, jak tu żyjemy, żeby 
piasek zimą tutaj wysypali – mówią. 
– Prosimy o taką drogę, żeby w końcu 
można było dojechać. Dla nas to wstyd, 
bo czy to kurierzy czy listonosze, to lu-
dzie się z nas śmieją i pytają, w jakich 
czasach my żyjemy. Tyle domów i bez 
porządnej drogi. Sami o sobie mówimy, 
że nie w Marydole mieszkamy, tylko na 
„marnych dołach”.

Okazuje się jednak, że sprawa 
wspomnianej drogi nie jest wcale 
taka prosta. – Droga do zakrętu jest 
drogą gminną, a ta druga, nad domo-
stwami, to droga prywatna – wyja-
śnia sołtys wioski Maria Janicka. 
Co oznacza, że za utrzymanie drogi 
prywatnej odpowiada jej właściciel. 

Słowa te potwierdza również wi-
ceburmistrz Ostrzeszowa Paweł 
Uścinowicz. – W tym roku planujemy 

remont pierwszej części drogi, tej gmin-
nej, w postaci zrobienia nakładki. Druga 
z nich formalnie nie jest naszą drogą. Są 
pewne zasady przejmowania dróg pry-
watnych, a takich dróg na terenie gmi-
ny jest do przejęcia bardzo wiele. Mamy 
drogi gminne, które wyglądają tak samo 
jak ta, albo i gorzej. Wystarczy pojechać 
ulicą Przełajową, Cedrową, Polną, Są-
siedzką, Kuźniki… Podejrzewam, że 
dzisiaj wygląda tam bardzo podobnie. 
Przejmowanie tych dróg to nie jest 
taka prosta, a przede wszystkim tania 
sprawa. Bo nie starcza nam środków. W 
pierwszej kolejności musimy utrzymać 
przede wszystkim nasze drogi. Jeśli jest 

prywatna, to właściciel ma obowiązek 
ją utrzymywać, a ta droga ma swoje-
go właściciela – tłumaczy zastępca 
burmistrza Mariusza Witka. Jak za-
znacza, być może tematem tej drogi 
zajmie się Komisja Gospodarki Ko-
munalnej, która w swoim programie 
na ten rok ma kwestie przedyskuto-
wania stanu dróg wewnętrznych nie 
będących własnością Miasta i Gminy 
Ostrzeszów. Jednak priorytetem i 
tak są te, które należą do gminy. – 
Trzeba powiedzieć sobie, że szereg dróg 
gminnych mamy jeszcze w takim stanie, 
które wymagają też szybkiej interwencji 
i mieszkańcy czekają tam bardzo długo. 
Są takie drogi i w mieście; mamy ulice 

Narutowicza, Rataja, Witosa, Związku 
Młodzieży Polskiej, ks. Perlińskiego. 
One też służą ludziom. Jeszcze kilka w 
samym mieście mógłbym wymienić. A 
na wsi kolejne. One nie wyglądają lepiej 
niż ta droga tutaj. Jak tym mieszkań-
com powiedzieć, że zarzucamy te tema-
ty, idziemy na prywatne grunty. Pewnie 
byłoby ciężko. Moim zdaniem ten temat 
do nas wróci i trzeba będzie się nim za-
jąć, ponieważ dużo osób buduje się na 
terenie gminy Ostrzeszów. Dużo budyn-
ków mieszkalnych powstaje przy dro-
gach wewnętrznych prywatnych. Dro-
gi, przede wszystkim publiczne, to jest 
zadanie własne gminy i trzeba będzie 
się nad tym pochylić. Kiedy i na jakich 
zasadach, dzisiaj nie powiem. Musimy 
teraz zrobić to, co jest własnością gminy, 
a i z tym jest problem, bo środków jest 
tyle, ile jest. Robimy remonty dróg grun-
towych na zasadzie doraźnej naprawy, 
nie wszędzie powstają nakładki. Na te-
renie gminy, sołectw mamy bardzo dużo 
dróg gruntowych, długich, trudnych do 

utrzymania. Tam też mieszkają miesz-
kańcy. One są własnością gminy. Mu-
simy to wszystko jakoś wyważyć. Tego 
typu wnioski nie są nam obce. Nie jest 
to wyjątek. Ale jeżeli coś jest własnością 
prywatną, to nie możemy wchodzić ze 
swoimi nakładami. Słuchamy wniosków 
wszystkich mieszkańców, również tych. 
Natomiast, jak to zrobić, by droga była 
przejezdna, to trochę inicjatywy sami 
mieszkańcy również muszą wykazać, 
bo to jest własność prywatna. Nie uj-
muję im racji, ale też powinni zrozumieć 
urząd, który ma takie możliwości, jakie 
ma. Zarówno w kwestii formalnej, jak i 
finansowej. Tam gdzie kończy się nasza 
własność, kończą się nasze działania – 
mówi Uścinowicz.

Dodajmy, że w tym roku w budże-
cie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 
remonty dróg zabezpieczono 2 milio-
ny zł. To, jak widać, kropla w morzu 
potrzeb.

  W tym przypadku sytuacja jest 
patowa. Z jednej strony drogi gmin-
ne, które mają pierwszeństwo, a z 
drugiej irytacja mieszkańców, któ-
rych domy znajdują się przy tonących 
w błocie drogach prywatnych. I jak tu 
pogodzić interesy wszystkich. Liczy-
my, że jednak w jakiś sposób uda się 
tym ludziom pomóc. 

E. P. 
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NOWOCZESNA PANI DOMU
Ledwie co powrócił z pracy,
a już żona mu tłumaczy:
Dziś na obiad, piesku drogi,
przygotuj sobie pierogi.
W zamrażarce są na spodzie.
Zjedz z cebulką… i po głodzie.
Z kosmetyczką mam spotkanie,
więc się teraz spieszę na nie.
Kiedy wyszła, drzwi zamknęła,
on pomyślał: Więc do dzieła!
Wdział na nogi sprytne klapki
i do ukochanej Żabki
pobiegł, Żabka już czekała
i mu chwilę szczęścia dała.

Marek Paprocki

„MARNE DOŁY” W MARYDOLE



Biegające po osiedlu byki i 
smród wydobywający się z 

umiejscowionego przy ul. Ostrze-
szowskiej, niemal w centrum Do-
ruchowa dużego gospodarstwa, 
to tylko namiastka zarzutów, ja-
kie pod adresem właściciela ho-
dowli kierują mieszkańcy sąsia-
dujących z jego domostwem ulic. 
- 300-kilogramowy byk pod moim 
oknem!? Czy pan sobie żarty robi? 
Ja wybiegałam w nocy zamknąć 
bramę, żeby nam samochodu nie 
rozwalił – grzmiała jedna ze zbul-
wersowanych problemem miesz-
kanek osiedla, Dominika Dukie-
wicz. Wszystko działo się podczas 
ostatniej sesji Rady Gminy Doru-
chów, jaka odbyła się w czwartek, 
16 lutego.

Sprawa ciągnie się już od dłuższe-
go czasu. Prowadzona hodowla coraz 
bardziej daje się we znaki sąsiadom, 
którzy w okolicy budowali swoje 
domy nie mając pojęcia o tym, że lada 
moment powstanie tam działalność 
na tak dużą skalę. W obawie przed 
dalszym rozwojem kłopotów miesz-
kańcy ulic Nowej, Rzemieślniczej, 
Rolnej, Spokojnej i Zielonej postano-
wili szukać pomocy u samorządow-
ców. Ci, w ich imieniu, przygotowali 
apel, skierowany do kilku instytucji 
wyższego szczebla, między innymi 
do Starosty Ostrzeszowskiego oraz 
kierownika Wydziału Budownictwa 
i Środowiska w Ostrzeszowie. W pi-
śmie napisano, iż właściciele działek 
przy ww. ulicach budując swoje domy 
posiadali wiedzę, że teren ten jest 
wyłączony spod działalności prze-
mysłowej, że jest to teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i ak-
tywizacji gospodarczej nieuciążliwej. 
Dlatego też zwracają się z apelem o 
dołożenie wszelkich starań, by pro-
wadzona działalność w jak najkrót-
szym możliwym terminie została 
przywrócona do stanu zgodnego z 
wydanymi pozwoleniami budowla-
nymi. Apel odczytany został na sesji.

Zanim jednak radni zdecydowali, 
czy trafi on na ręce m.in. starosty, 
pomiędzy grupą mieszkańców, wła-
ścicielem gospodarstwa Sławomirem 
Polakiem a samorządowcami wy-
wiązała się dość burzliwa dyskusja. 
Jako pierwszy swoją postawę wyraził 
przedsiębiorca, który nie końca zgo-
dził się z treścią przytoczonego przez 
wiceprzewodniczącego rady Karola 
Konarskiego pisma.

- Słyszałem, to co pan powiedział o 

planie zagospodarowania. To jest tak 
nie do końca ujęte w tym wszystkim, 
co pan powiedział, bo to jest zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna z zabudo-
wą zagrodową istniejącą i nowo projek-
towaną. Proszę to tam podjąć też pod 
uwagę – mówił S. Polak.  - Jeśli składa 
ktoś pismo, to proszę pisać wszystko to 
co jest, a zabudowa zagrodowa istnie-
jąca i nowo projektowana, to proszę 
sobie przeczytać, co to jest i jakie wtedy 
trzeba spełnić warunki, żeby tam funk-
cjonować – ciągnął dalej. Konarski od-
powiadał, że apel napisany został na 
podstawie informacji uzyskanych od 
kierownika Wydziału Budownictwa 
i Środowiska Starostwa Powiatowe-
go w Ostrzeszowie. - To było napisane 
na podstawie odpowiedzi pana Ciurysa, 

które otrzymaliśmy ze starostwa i tak 
jest to tam też ujęte. Dokładnie jest to 
zacytowane, więc to nie jest moja inter-
pretacja – informował.

Dalsza debata toczyła się w raczej 
niezbyt przyjemnej atmosferze. Nie 
obyło się bez ostrych słów. Zdaniem 
większości, gospodarz pomimo bra-
ku stosownego pozwolenia hoduje 
ponad 200, a nie tak jak powinien - 
do 40 sztuk bydła. Czy rzeczywiście 
tak jest? - Mieszkańcy w piśmie, które 
złożyli do nas, do rady, stwierdzają, 
że pan budynek użytkuje niezgodnie z 
przeznaczeniem i że ma pan tam więcej 
niż 40 sztuk bydła. Czy to jest prawdą, 
czy też nie? - dopytywała przewodni-
cząca rady Joanna Blewąska. Właści-
ciel posiadłości odpierał jednak część 
z tych zarzutów. - Jest to oczywiście 
prawdą, że jest więcej, niż 40 DJP. (…) 
Ja nie prowadzę nielegalnej hodowli, 
jak mam tu zarzucane. Jest to wszystko 
udokumentowane w Agencji – przeko-
nywał S. Polak. - Ale 40 sztuk może pan 
hodować. Proszę przyjść do nas i popa-
trzeć, jak my mamy z okna naprzeciwko 

– irytowała się jedna z mieszkanek 
osiedla. - Jest nas tutaj 10, może tro-
chę więcej. Jest to garstka osób, która 
reprezentuje całe to nasze osiedle. To są 
4, a nawet 5 ulic, które w tym momen-
cie są bardzo, ale to bardzo poszkodo-
wane z powodu tego, że pan bez zgody, 
przede wszystkim inspektoratu ochrony 
środowiska, bez odpowiednich decyzji, 
sam rozpoczął tak dużą budowlę w tym 
rejonie – precyzowała D. Dukiewicz. 
Co więcej, kobieta mówiła również, 
że zarówno ona, jak i pozostali sąsie-
dzi niejednokrotnie byli świadkami 
tego, jak byki wydostały się z zagrody 
i spacerowały po ulicach Doruchowa. 
- Panie Polak, czym to grozi!? My mamy 
dzieci… - mówiła zirytowana. 

Dla gospodarza nawet i taka sytu-

acja wydaje się nie być problemem, 
wszak jak przyznał, rzeczywiście 
zdarzyło się, że zwierzęta uciekły, ale 
było to w nocy a nie w dzień, i niko-
mu nic się nie stało. Teraz, jak mówił, 
byki nie mają szans na wydostanie się 
z budynków, bo odpowiednio je za-
bezpieczył. Mimo to nie obyło się bez 
riposty ze strony właściciela hodowli. 
- Takie samo jest zagrożenie z tej stro-

ny, że psy po osiedlu też biegają – od-
bijał piłeczkę Polak. Taka odpowiedź 
wzburzyła obecnych mieszkańców. 
Na sali zrobiło się dość gwarno. Po-
jawiły się też pytania do radcy praw-
nego Marcina Małeckiego, dlaczego 
przy tworzeniu tak dużej działalno-
ści nikt nie zapytał o zgodę właścicie-
li okolicznych domostw, a także o to, 
jak właściwie zdefiniować wspomina-
ną przez S. Polaka „zabudowę zagro-
dową”. - Nie mamy jakiejś ustawowej 
definicji zabudowy zagrodowej. To też 
jest kwestia interpretacji. Uważamy, że 
jest to zabudowa, która nie jest jakąś za-
budową wielką, czyli jakaś zagroda przy 
budynku – objaśniał prawoznawca. 

Jak się okazuje, przedsiębiorca w 
swoich  planach nie wskazywał, że 
zamierza hodować takie ilości bydła. 
Jak mówiono, powyżej 40 sztuk po-
trzebna jest przychylność mieszkań-
ców, tymczasem o większych liczbach 
mowy wcześniej nie było. Przedsię-
biorca tłumaczył jednak, że był zmu-
szony poszerzyć hodowlę ze względu 
na warunki pogodowe i zwiększoną 
ilość uzyskanego pokarmu dla zwie-
rząt. - Ta ilość bydła powstała u mnie 
przez to, że musiałem skarmić te kiszon-
ki, które mam – informował.

W dyskusji głos zabrał także sołtys 
Doruchowa Adam Wypchło. - Panie 
Sławku, jesteśmy albo ludźmi honoru, 
albo nie jesteśmy. Proszę mi tutaj dzisiaj 
wyraźnie odpowiedzieć, czy pan dosto-
suje się do warunków środowiskowych i 
będzie pan hodował tylko do 40 dużych 

sztuk przeliczeniowych? - domagał się 
jednoznacznej odpowiedzi. Wypchło 
nie ukrywał, że zamierza zgłosić 
sprawę domniemanego popełnienia 
przestępstwa przy hodowli byków 
do prokuratury. - Dla mnie pan jest 
człowiekiem bez honoru – skwitował. 
Po tych słowach na sali rozległy się 
brawa. Podobnego zdania co sołtys 
był także radny Andrzej Kempa. - Wie 

pan co, ja kiedyś rozmawiałem z jednym 
mecenasem i mówi tak: „jak masz pie-
niądze, to wygrasz”- takie jest polskie 
prawo i pan dzisiaj jest cwaniakiem, bo 
pan ma pieniądze. Ale pan sobie kpi z 
tych ludzi, co tutaj są – mówił. 

Zaniepokojenia sprawą nie krył 
również Karol Konarski. Jak mówił, 
z pisma, jakie S. Polak w ostatnim 
czasie skierował do urzędników, 
wygląda na to, że zamierza on za-
legalizować swoją powiększoną ho-
dowlę. - Nie wiem, czy to panu stwarza 
jakąś radość, że dalej pan chce rozwijać 
wbrew wszystkim tą swoją działalność. 
Ci wszyscy mieszkańcy zainwestowali 
oszczędności swojego życia w budowę 
tych domów. (…) Miejmy lato, jest ileś 
byków, to czuć. Ludzie przyjeżdżają z 
pracy, chcą odpocząć, a pan im to unie-
możliwia. Jak tu rozpalić sobie grilla, 
usiąść spokojnie. Ma pan tyle ziemi, nie 
może pan tego zrobić w innym miejscu, 
tylko brnie pan dalej w to!? Pan zainwe-
stował tam pieniądze, my to rozumiemy, 
ale ci ludzie zainwestowali pieniądze 
całego swojego życia. Jest pan jeden 
przeciwko dziesięciu czy kilkunastu – 
tłumaczył. Ale i te słowa nie zmieniły 
postawy S. Polaka, który stwierdził, 
że pozostałe gospodarstwa w Doru-
chowie robią więcej smrodu aniżeli 
jego. 

Poruszono również kwestie nowo 
powstałego budynku na działce go-
spodarza. - Wiemy, że każdy przedsię-
biorca chce się rozwijać. Mieszkańcy 
sugerują, że kolejny, bardzo duży budy-
nek, który pan postawił, zamierza pan 
zagospodarowywać tak a nie inaczej. 
Może by pan podzielił się, jak to będzie 
wyglądało, czy tak faktycznie ma być, że 
o kolejne sztuki rozszerzona zostanie ta 
działalność? - pytała J. Blewąska. Całe 
szczęście, przynajmniej w tej kwestii, 
mieszkańcy mogą spać spokojnie. 
Według słów Polaka, w nowo pobu-
dowanej hali nie będzie on hodował 
kolejnych sztuk zwierząt. Budynek 
zamierza przeznaczyć na magazyn 
zboża oraz garaż dla maszyn. Nie-
mniej jednak gospodarz poinformo-
wał, że ma żal do sąsiadów. Jak uwa-
ża, to oni powinni przyjść i zapytać, 
na co zamierza przeznaczyć nowy 
obiekt. - Mogli wyjść z zapytaniem: 
„panie Polak, co będziesz pan tutaj dalej 
robił?” - tłumaczył.

Słowna przepychanka na doru-
chowskiej sesji trwała ponad pół 
godziny. Ostatecznie radni, mimo iż 
niejednogłośnie, to przy 12 głosach 
„za” wyrazili aprobatę dla apelu. Rad-
ny Lucjan Dyba był temu przeciwny, 
Henryk Dytfeld wstrzymał się od 
głosu. W głosowaniu nie uczestni-
czył radny Jan Jaśkiewicz, który tuż 
przed głosowaniem opuścił salę se-
syjną. 

Czy skierowane pismo przyniesie 
oczekiwany rezultat, tego nie wiado-
mo. Pewne jest to, że działalność S. 
Polaka jest coraz bardziej uciążliwa 
dla mieszkańców osiedla sąsiadujące-
go z jego gospodarstwem, a sąsiedz-
kie stosunki pozostawiają tam - jak 
widać - wiele do życzenia. 

KK
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Z KARTOTEKI 99787-letni mężczyzna w niedzielne późne 
popołudnie, zmarznięty, spacerował po 
Ostrzeszowie. Może i nie byłoby w tym nic 
podejrzanego (wszak mamy przecież 
zimę i każdy marznie), ale ów pan twier-
dził, że jest z… Opola. Jego zachowaniem 
zainteresowała się pewna pani, która po-
stanowiła zaprowadzić seniora na ostrze-
szowską komendę. Mężczyzna nie miał 
przy sobie dokumentów. Policjanci ustali-
li jednak jego dane i okazało się, że nie 
pochodzi z Opola, a z jednego z ostrze-
szowskich osiedli. Mimo, że funkcjonariu-
sze odprowadzili starszego pana do 
domu, ten nie odpuścił i po raz kolejny 
wybrał się na spacer. Tym razem dotarł do 
jednej ze stacji benzynowych w Ostrze-
szowie. Tam również przekonywał, że 
pochodzi z Opola. Mundurowi  około 2 w 
nocy po raz drugi odebrali spacerowicza i 
odtransportowali do domu. Jak ustalono, 
jest on pod opieką  pracownika z Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej, który 
zostanie poinformowany o zaistniałych 
okolicznościach. Być może zwiększenie 
nadzoru nad starszym panem ograniczy 
jego spacery, przynajmniej gdy na dworze 
temperatura spada poniżej zera. 

Dzień walentynek dla 66-latka z Ostrze-
szowa nie zakończył się zbyt romantycz-
nie. Mężczyzna w ubiegły wtorek, tuż po 
godzinie 19, kierując skodą, w wyniku 
nieostrożnego cofania uderzył w opla cor-
sę. Tym kierował 19-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa. Sytuacja miała miejsce 
przy ul. A. Piekary w Ostrzeszowie. Obaj 
panowie byli trzeźwi. Sprawca otrzymał 
mandat. 

Do niebezpiecznego zdarzenia doszło w 
ubiegłą środę, tuż po godzinie 9 rano, na 
ul. Sportowej w Ostrzeszowie. Ze wstęp-
nych policyjnych ustaleń wynika, iż 68-let-
nia mieszkanka Ostrzeszowa, kierując 
samochodem marki aixam, w trakcie wy-
przedzania rowerzystki doprowadziła do 
jej potrącenia. Pokrzywdzona kobieta to 
również 68-latka z Ostrzeszowa. Karetka 
zabrała ją do ostrzeszowskiego szpitala. 
Obie panie były trzeźwe. Policja ustala 
okoliczności wypadku. 

Choć mówi się, że to kobiety zazwyczaj 
mają problemy z opanowaniem samocho-
du, tym razem sprawcą kolizji był pewien 
pan. W miniony piątek po południu 68-let-
ni mieszkaniec Ostrzeszowa, kierując 
osobówką marki renault laguna, nie upew-
nił się, czy może bezpiecznie wyprzedzać 
i doprowadził do czołowo-bocznego zde-
rzenia z toyotą. Za jej kierownicą siedzia-
ła 46-letnia mieszkanka gminy Kobyla 
Góra. Całe szczęście nikomu nic się nie 
stało. Jedyny ból, jakiego doznano, to za-
pewne ten spowodowany otrzymaniem 
mandatu i uszczupleniem portfela. Oczy-
wiście zaznał go ostrzeszowianin. 

26-letni mieszkaniec gminy Mikstat, kieru-
jący bmw, wyjeżdżając z drogi podpo-
rządkowanej nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu i uderzył w hyundaia, którym 
kierował 27-latek z Mikstatu. Nikomu na 
szczęście nic się nie stało. Do kolizji do-
szło w ubiegły piątek, około godziny 13. 
Zapominający o kulturze na drodze 26-la-
tek otrzymał mandat. 

19 lutego w godzinach wieczornych koby-
logórscy dzielnicowi przy ul. K. Puław-
skiego zatrzymali do kontroli drogowej 
pojazd marki audi. Za kierownicą siedział 
24-latek z województwa warmińsko-ma-
zurskiego. Jak się okazało, mężczyzna 
był pod wpływem narkotyków. Dzięki poli-
cyjnej interwencji gagatek dalej nie poje-
chał. Stróże prawa zatrzymali mu prawo 
jazdy, a teraz prowadzone jest dalsze 
postępowanie w tej sprawie. Mężczyźnie 
grozi do 2 lat więzienia. 

Choć zasady dobrego wychowania mówią 
o traktowaniu osób starszych z należytym 
szacunkiem, nie oznacza to, że na drodze 
zawsze obowiązuje ich pierwszeństwo 
przejazdu. Zapomniał o tym pewien 70-la-
tek z Ostrzeszowa, który w poniedziałko-
we popołudnie (około godziny 13) dopro-
wadził do kolizji na ul. Zamkowej w 
Ostrzeszowie. Senior, kierując daewoo 
matiz, nie ustąpił pierwszeństwa i uderzył 
w audi a4, którym kierował 19-latek z gmi-
ny Kobyla Góra. To jednak nie koniec. W 
wyniku uderzenia pojazd przemieścił się i 
wjechał w zaparkowanego fiata stilo. Do-
brze, że przynajmniej wszyscy uczestnicy 
kolizji byli trzeźwi. Starszy pan otrzymał 
mandat. 

Poniedziałek ubiegłego tygodnia był nie-
fartowny dla dwóch panów z gminy Kra-
szewice. Około godziny 18 policja zatrzy-
mała ich, gdy jechali hondą przez 
Książenice. Za kierownicą siedział 24-la-
tek, który - jak się okazało - wcześniej 
postanowił się nieco rozluźnić i zażył nar-
kotyki. Co więcej, zostawił również sobie 
małe co nieco na później. Była to amfeta-
mina, którą znaleźli przy nim policjanci. 
Zarówno on, jak i jego 19-letni kompan 
trafili do policyjnego aresztu. Dzień póź-
niej właściciel narkotyków usłyszał zarzut 
posiadania środków odurzających. Wo-
bec drugiego z panów śledczy prowadzą 
dalsze czynności. 

25-latka z Ostrzeszowa, kierując renault 
scenic, w wyniku nieprawidłowego omija-
nia uderzyła w zaparkowanego volkswa-
gena bora. Zdarzenie miało miejsce około 
godziny 15.40 na ul. Podgórnej w Ostrze-
szowie. Kobieta była trzeźwa. Otrzymała 
mandat. 

Za nieco ponad godzinę po kolizji na Pod-
górnej podobna sytuacja spotkała 37-lat-
ka z Ostrzeszowa. Tym razem pechowym 
miejscem była ul. Kamienna w Ostrzeszo-
wie. Mężczyzna kierował mazdą 3 i w 
wyniku nieprawidłowego omijania uderzył 
w zaparkowanego opla astrę. Był trzeźwy. 
Poza mandatem otrzymał także punkty 
karne. 

Spacerowicz z Opola? 
(13.02.2017 r. )

Taka skoda, że aż szkoda 
(14.02.2017 r.)

Rowerzystka pod kołami 
samochodu (15.02.2017 r.)

Czołowo-boczna stłuczka 
(17.02.2017 r.)

Tymczasem na Krakowskiej
 w Mikstacie… (17.02.2017 r.)

Odurzony i zapewne zaskoczony 
(19.02.2017 r.)

OPRACOWAŁA
KK 

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Seniorzy mają pierwszeństwo? 
(13.02.2017 r.)

Koledzy na dobre i złe
 (13.02.2017 r.)

Tor przeszkód na drodze
 – niezaliczony (14.02.2017 r.)

Historia lubi się powtarzać 
(14.02.2017 r.)

Trzej mieszkańcy Ostrze-
szowa wpadli na pomysł, 

jak zarobić. Problem w tym, że 
był to sposób niezgodny z pra-
wem. Postanowili bowiem wyra-
biać fałszywe monety. Zarobili na 
nich, ale sądowe wyroki.

Ci trzej panowie nazywali się: Ru-
dolf Stabne, Franciszek Chudy oraz 
Karol Schwan. W połowie paździer-
nika 1925 roku spotkali się w Wero-

nikopolu. Tam wytworzyli monety, 
srebrne dwuzłotówki oraz niklowe 
pięćdziesięciogroszówki. Jedną 
dwuzłotówkę i dwie pięćdziesięcio-
groszówki wpuścili w obieg. Taki bo-
wiem był ich plan. Jak łatwo poli-
czyć, zarobili trzy złote, a więc nawet 
na tamte czasy śmieszne pieniądze. 

Więcej nie zdążyli, zostali bowiem 
aresztowani przez policję. Ich rozpra-
wa odbyła się 20 lutego 1926 roku w 

Sądzie Okręgowym w Ostrowie. Chu-
dego i Stabnego uznano winnymi 
„zbrodni monetarnej.” Pierwszego z 
nich skazano na karę pięciu miesięcy 
więzienia, a drugiego na trzy miesią-
ce. Schwana uwolniono od winy.

Damian Szymczak 
Źródło: „Orędownik Ostrowski”, 

nr 17 z 1926 r.  

Nieznany dotąd sprawca w 
ubiegłą niedzielę nad ra-

nem potrącił kobietę i uciekł z 
miejsca z zdarzenia. Poszkodo-
wana z licznymi obrażeniami tra-
fiła do szpitala.

Do zdarzenia doszło 19 lutego tuż 
po godzinie 5 rano na drodze woje-
wódzkiej w miejscowości Ligota (gm. 
Kobyla Góra). - Wstępne ustalenia wy-
kazały, że 39-letnia mieszkanka Syco-
wa, idąc prawym pasem jezdni została 

potrącona przez nieustalony dotąd 
pojazd. Ponadto sprawca wypadku nie 
zatrzymał się i odjechał w kierunku Sy-
cowa. Pokrzywdzona 39-latka w wyni-
ku potrącenia doznała licznych obrażeń 
ciała i załoga pogotowia ratunkowego 
przewiozła ją do szpitala w Ostrzeszo-
wie. Funkcjonariusze ustalili, że kobie-
ta nie posiadała nasobnych elementów 
odblaskowych oraz była w stanie nie-
trzeźwości – informuje ostrzeszow-
ska policja. 

Obecnie prowadzone są czynności 
służbowe celem ustalenia i zatrzy-
mania sprawcy potrącenia. Stróże 
prawa jednocześnie apelują również 
do wszystkich świadków zdarzenia 
oraz osób mogących pomóc w usta-
leniu sprawcy o kontakt osobisty w 
Komendzie Powiatowej Policji przy 
ul. Zamkowej 27 w Ostrzeszowie lub 
telefonicznie pod numerem 997.

KK

Za szybka jazda i niesprzyja-
jące warunki na drodze 

sprawiły, że tir wylądował w przy-
drożnym rowie. Jego kierowca 
otrzymał mandat. 

W piątek, tuż przed godziną 
5 rano, ostrzeszowscy policjanci 
otrzymali zgłoszenie o wypadku w 

Głuszynie. Jak się okazało, spraw-
cą był 40-letni mieszkaniec woje-
wództwa łódzkiego, który kierując 
samochodem ciężarowym marki 
renault premium wraz z naczepą, na 
łuku drogi nie dostosował prędkości 
jazdy do panujących warunków. Na 
nieszczęście, ciężarówka wpadła w 

poślizg i ostatecznie wylądowała w 
przydrożnym rowie. Co więcej, przy-
czepa zatarasowała jeden pas ruchu. 
Jak ustaliła policja, kierowca pojazdu 
był trzeźwy. Nie obyło się jednak bez 
mandatu. 

KK

W minionych dniach stra-
żacy dwa razy wzywani 

byli do zdarzeń, w których powo-
dem interwencji była woda. 

Pierwsze z nich miało miejsce 18 
lutego w Marszałkach. Tam gwał-
towne roztopy śniegu spowodowały 
zalanie drogi prowadzącej do pose-
sji. Jednak w tym przypadku odstą-
piono od działań, gdyż byłyby one 

bezcelowe. - Wypompowywanie i tak 
nic by nie dało, woda nachodziłaby na-
dal – tłumaczy Albert Warszawski z 
ostrzeszowskiej straży pożarnej. O 
problemie mieszkańca wioski powia-
domiono sołtysa. 

Kolejne zdarzenie również miało 
miejsce na terenie gminy Grabów 
nad Prosną. Dzień później, 19 lute-
go, o godz. 9.40 strażacy otrzymali 

wezwanie do Domu Katolickiego w 
Bukownicy. W budynku pękł zawór 
instalacji wodociągowej, co spowodo-
wało zalanie piwnicy (na powierzch-
ni około 50 m kw.). Po wypompowa-
niu wody odsłonięto zniszczenia. 
Żywioł zdewastował panele na pod-
łodze oraz drewniany strop. Straty 
oszacowano na 10 tys. zł.

E. P. 

14 lutego po godz. 12 
strażacy powiado-

mieni zostali o pożarze 
samochodu na krajowej 
„jedenastce”. Palił się 
volkswagen caddy. Auto 
przewożone było lawetą. 
Na szczęście kierowca w 
porę się zorientował, że 
„załadunek” się pali, na-
tychmiast się zatrzymał i 
zepchnął volkswagena na 
drogę. Niestety, samo-
chód spalił się w całości. 
Straty oszacowano na 15 
tys. zł. 

E. P. 
fot. PSP Ostrzeszów

18 lutego około godziny 3 w 
nocy straż pożarna inter-

weniowała w Godziętowach, 
gdzie w jednym z budynków 
mieszkalnych doszło do pożaru 

sadzy w kominie. Udział w akcji 
brały 3 zastępy straży, w tym 2 z 
JRG Ostrzeszów i ochotnicy z Do-
ruchowa. Po pożarze zniszczeniu 

uległo ocieplenie budynku.
RED

fot. OSP Doruchów

UCIECZKA Z OSTRZESZOWSKIEGO WIĘZIENIA 

POTRĄCIŁ KOBIETĘ I UCIEKŁ

TIR BLOKOWAŁ DROGĘ 

AKCJA WODA 

POŻAR NA „11”

POŻAR SADZY

Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...
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Funkcjonariusze z Wydziału 
Prewencji Komendy Powia-

towej Policji w Ostrzeszowie za-
praszają wszystkie chętne panie 
do udziału w nieodpłatnych zaję-
ciach z samoobrony pod nazwą 
„BĄDŹ BEZPIECZNA”. Kurs pro-
wadzony będzie przez wykwalifi-
kowanych instruktorów.

Wydarzenie organizowane jest 
przez Komendę Powiatową Policji w 
Ostrzeszowie oraz Centrum Sztuk 
Walk BARIBAL w Ostrzeszowie. Ce-
lem kursu jest zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa, zdobycie podsta-

wowej wiedzy pomocnej w przewi-
dywaniu niebezpieczeństw oraz na-
bycie podstawowych umiejętności 
niezbędnych w trakcie stosowania 
odpowiednich działań zapobiegaw-
czych. Uczestniczką kursu może być 
osoba pełnoletnia lub też osoba, któ-
ra ukończyła 16 rok życia. W drugim 
przypadku potrzebna jest pisemna 
zgoda prawnego opiekuna. 

Zajęcia odbędą się 11 marca br. o 
godzinie 11:00 w sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie, 
przy ul. Zamkowej 12 (dawna szkoła 
Rolnicza). Chętne osoby proszone 

są o dokonanie zgłoszeń telefonicz-
nych po numerem: 62 732-42-30, 
531-936-236, lub osobiście w ostrze-
szowskiej komendzie (pokój nr 31) 
do dnia 28.02.2017 r. Ilość miejsc jest 
ograniczona.  Regulamin imprezy 
podany jest na stronie internetowej 
KPP w Ostrzeszowie. 

Warto dodać, że lekcja realizowana 
będzie w ramach autorskiego progra-
mu prewencyjnego pod nazwą „Se-
niorzy i Młodzież – dwa pokolenia, 
jeden cel”.

KK

W związku z ustawą z dnia 
1 kwietnia 2016 r. o za-

kazie propagowania komunizmu 
lub innego ustroju totalitarnego 
przez nazwy budowli, obiektów i 
urządzeń użyteczności publicz-
nej komitet Prawa i Sprawiedli-
wości w Ostrzeszowie ogłosił 
konsultacje społeczne dotyczące 
zmian nazw ulic w mieście. Pro-
pozycje można było składać od 
początku września do końca paź-
dziernika 2016 r. W tym okresie 
do biura parlamentarnego Prawa 
i Sprawiedliwość zgłosiło się 
dwunastu mieszkańców Ostrze-
szowa.

Zaproponowano, aby ulicom: 
Hanki Sawickiej, Gwardii Ludowej, 
Mariana Buczka, Jana Krasickie-

go, Pawła Findera, Wiosny Ludów 
nadać nazwy: Belgijska, Holen-
derska, Luksemburska, Francu-
ska, Szwajcarska, Austriacka, 
Hiszpańska, Portugalska. W ten 
sposób razem z ulicami Norweską i 
Włoską stworzyłyby „Osiedle Euro-
pejskie”.

Ulice Związku Młodzieży Polskiej, 
Franciszka Zubrzyckiego, Związku 
Walki Młodych, Stanisława Duboisa, 
Aleksandra Kowalskiego zapropono-
wano zastąpić nazwami: Stanisława 
Broniewskiego „Orszy”, Biwako-
wa, Obozowa, Liliowa Namiotowa 
Roberta Baden-Powella, Witolda 
Pileckiego, a tym samym rozszerzyć 
„Osiedle Harcerskie”. 

Nazwy Tadeusza „Bora” Komo-
rowskiego, Stefana „Grota” Ro-

weckiego, Leopolda „Niedźwia-
dek” Okulickiego, Kazimierza 
Sosnkowskiego zaproponowano 
zamiast ulic: Zygmunta Berlinga, 
Władysława Gomułki, Aleksandra 
Zawackiego, Adama Rapackiego.

Pojawiła się również sugestia, aby 
skwer przed Urzędem Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów nazwać imieniem Da-
nuty Sędzikówny „Inki”. 

Pismo w tej sprawie w połowie 
stycznia tego roku trafiło na biurko 
burmistrza Mariusza Witka. Jego 
nadawcą był senator PiS Łukasz Mi-
kołajczyk. Póki co brak odpowiedzi 
ze strony ostrzeszowskiego magi-
stratu. 

E. P. 

„Siemka, mam do ciebie spra-
wę, biorę udział w konkursie i 
brakuje mi kilka głosów i zostało 
11 minut... Zagłosujesz na mnie? 
Wysyłasz sms o treści GLOSUJE 
na numer 92560 i podajesz mi 
kod, jak wpisze będzie głos wię-
cej, dasz rady?” – wiadomości 
takiej treści od kilku tygodni 

trafiają do użytkowników porta-
lu Facebook. Nadawcą prośby są 
znajomi, więc na pierwszy rzut 
oka trudno spostrzec, że to zwy-
kły przekręt. W dodatku bardzo 
kosztowny. 

Okazuje się, że facebookowi oszu-
ści w swojej najnowszej pułapce na 
naiwnych stosują sprytną, już wcze-

śniej znaną sztuczkę. Ci, którzy dali 
się nabrać, za „chęć pomocy” zapłaci-
li ponad 30 złotych. Zanim zdecydu-
jemy się wysłać SMS-a na podejrzany 
numer, lepiej wcześniej dwa razy się 
zastanowić.

E. P. 

12 lutego w Wojewódzkim Ośrod-
ku Ruchu Drogowego w Kaliszu do-
ruchowscy strażacy z rąk dyrektora 
Stanisława Piotrowskiego oraz wice-
prezesa zarządu oddziału wojewódz-
kiego OSP RP w Poznaniu Krzysztofa 
Grabowskiego odebrali profesjonal-
ny zestaw do usuwania i zabezpie-
czania szyb. Prezent wart jest 1700 
zł i został zakupiony ze środków kali-
skiego WORD-u. Druhowie dziękują 
za wsparcie oraz życzą dalszej, owoc-
nej współpracy. 

E. P. (fot. OSP Doruchów)

W ubiegłym miesiącu na 
drogach powiatu ostrze-

szowskiego doszło do dwóch wy-
padków oraz 37 kolizji. Nikt nie 
zginął, ranne zostały 2 osoby.

 Komenda Powiatowa Policji w 
Ostrzeszowie podsumowała styczeń 
pod względem bezpieczeństwa na 
drogach. Najczęstszymi  przyczyna-
mi powstawania zdarzeń w minio-
nym miesiącu było niedostosowanie 
prędkości do warunków jazdy (15 
zdarzeń), obiekty, zwierzęta na dro-
dze, stan jezdni (3 zdarzenia), nie-
prawidłowe cofanie (3 zdarzenia), 

niezachowanie bezpiecznej odległo-
ści pomiędzy pojazdami (4 zdarze-
nia), nieudzielenie pierwszeństwa 
przejazdu (4 zdarzenia), nieprawi-
dłowe wymijanie (2 zdarzenia) oraz 
nieprawidłowe wyprzedzanie (1 zda-
rzenie).

W gminie Ostrzeszów odnoto-
wano ich najwięcej. Policja inter-
weniowała tam aż 15 razy, w tym 
6 wyjazdów dotyczyło zdarzeń na 
drogach gminnych. W gminie Koby-
la Góra miało miejsce 1 zdarzenie, w 
gminie Grabów nad Prosną - 6 zda-
rzeń, w gminie Mikstat – 5 zdarzeń, 

w gminie Doruchów - 4 zdarzenia, 
w gminie Czajków - 2 zdarzenia. 
Najbezpieczniej w styczniu było na 
drogach w gminie Kraszewice. Tam 
policja nie odnotowała żadnej kolizji 
ani wypadku. 

Ponadto w styczniu na terenie 
powiatu ujawnionych zostało 7 nie-
trzeźwych kierowców, a także jedne-
go po spożyciu alkoholu. Całe szczę-
ście pijani nie spowodowali żadnego 
zdarzenia. 

KK

Wzorem lat ubiegłych w 
dniach 20 – 26 lutego 

2017 r.  prokuratorzy okręgu 
ostrowskiego biorą udział w or-
ganizowanym przez Minister-
stwo Sprawiedliwości „Tygodniu 
Pomocy Ofiarom Przestępstw”. 

W ramach akcji wyznaczeni pro-
kuratorzy i asesorzy we wskazanych 
dniach w godzinach 8.00-15.00 będą 
udzielać w siedzibach swoich jedno-
stek bezpłatnych porad prawnych 
wszystkim zainteresowanym tą for-
mą pomocy.

Celem obchodzonego corocznie 
Dnia Ofiar Przestępstw i Tygodnia 
Pomocy Ofiarom Przestępstw jest 

udzielenie niezbędnych informacji 
dla osób pokrzywdzonych przestęp-
stwem oraz wskazanie instytucji 
zajmujących się pomocą pokrzyw-
dzonym. 

W prokuraturach okręgu ostrow-
skiego, przy wejściach do budynków 
i na tablicach ogłoszeń, zostaną 
umieszczone informacje o miejscu i 
czasie pełnienia dyżurów przez pra-
cowników prokuratur.

Rzecznik Prasowy 
Prokuratury Okręgowej 

w Ostrowie Wielkopolskim                            
Maciej Meler

Samochód ciężarowy w ro-
wie w Głuszynie. Do zda-

rzenia doszło w piątek, 17 lutego 
przed godziną 5 rano. Auto wpa-
dło w poślizg na oblodzonej jezdni. 

Z pomocą kierowcy ciężarówki 
ruszyli strażacy z OSP Kraszewice 
i Głuszyna. Auto tarasowało jeden 

pas jezdni, dlatego wprowadzono 
ruch wahadłowy. Akcja ratunkowa 
trwała trzy godziny. 

Na szczęście w zdarzeniu - poza 
samochodem - nikt nie ucierpiał. W 
aucie została uszkodzona plandeka 
naczepy i ciągnik siodłowy.  

E. P. 

CHCESZ CZUĆ SIĘ BEZPIECZNA? 

SĄ PROPOZYCJE ZMIAN ULIC

KOLEJNE OSZUSTWO

WSPARCIE DLA DRUHÓW

BEZPIECZEŃSTWO NA DROGACH W STYCZNIU TYDZIEŃ POMOCY
 OFIAROM PRZESTĘPSTW 

W PROKURATURACH 
OKRĘGU OSTROWSKIEGO

TIREM DO ROWU

Serdecznie dziękujemy HONOROWYM DAWCOM KRWI
za wsparcie akcji oddawania krwi „I TY MOŻESZ URATOWAĆ 

CZYJEŚ ŻYCIE”, która miała miejsce 19 lutego 2017 
w Grabowie nad Prosną.

Do udziału w akcji zgłosiło się 38 dawców, krew oddało 35, co pozwoliło 
na zebranie 15 750 ml krwi. Przekazanie krwi w tej ilości pozwoli na spraw-
niejsze przeprowadzenie zabiegów leczniczych. 

Akcja przebiegała bardzo sprawnie i w miłej atmosferze.
Mamy nadzieję, że postawa okazana przede wszystkim wobec ludzi cho-

rych i cierpiących, którzy oczekują na bezcenny i niezastąpiony lek, którym 
jest krew, znajdzie godnych naśladowców wśród całego społeczeństwa w 
naszej Gminie i nie tylko. 

Dziękujemy wszystkim za życzliwość oraz za okazaną nam pomoc przy 
organizacji akcji, a przede wszystkim za aktywne uczestnictwo.

Zapraszamy do udziału w kolejnych akcjach.
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa

w Kaliszu Terenowy Oddział w Ostrzeszowie,
Ochotnicza Straż Pożarna w Grabowie nad Prosną.

PODZIĘKOWANIE
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Przez ostatnie kilkanaście 
lat dużo się mówiło o pilnej 

potrzebie przebudowy dróg woje-
wódzkich biegnących przez gmi-
nę Ostrzeszów. Wygląda na to, że 
w tym temacie wreszcie zaczęło 
się dziać. Wielkopolski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
jest na etapie projektowania 
trzech odcinków dróg: Ostrze-
szów – Rojów, Ostrzeszów – 
Szklarka Przygodzicka i przebu-
dowa skrzyżowania na tzw. cle, 
czyli zjazdu z drogi nr 449 na Do-
ruchów.

Zadowolenia z informacji napły-
wających z Poznania nie kryje bur-
mistrz Mariusz Witek. Jak podkreśla, 
to ruch z trzech kierunków. – Zawsze 
były zgłaszane wnioski o wjazdy do 
Ostrzeszowa od strony Szklarki, Rojowa 
i Grabowa. I praktycznie z każdej strony 
jest jakieś działanie – komentuje. 

Już wiadomo, że Wielkopolski Za-
rząd Dróg Wojewódzkich rozpoczął 
prace projektowe dotyczące przebu-
dowy skrzyżowania na tzw. cle (zjazd 
z drogi wojewódzkiej - w kierunku 
Grabowa - na Doruchów). Projekt 
trafił już do Urzędu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów celem zaopiniowania. 

Gorszą informacją jest ta, że inwe-
stycja, według burmistrza Witka, 
nie rozpocznie się w bieżącym roku. 
– Na pewno w tym roku to nie jest prze-

widziane do realizacji, bo jest jeszcze 
kwestia zaprojektowania i uzyskania 
odpowiednich pozwoleń, ale myślę, że 
na pewno będziemy się dopominać o to 
w przyszłym roku, czyli w 2018, a na 
pewno w 2019 – mówi.

Według założeń projektowych, 
wraz z przebudową, po lewej stronie 
w kierunku Ostrzeszowa, miałby 
powstać kilkusetmetrowy chodnik. 
Zaplanowano także umieszczenie 
wyspy azylu dla pieszych, czyli nie-

wielkiej wysepki na środku jezdni, 
wybudowanej w celu ułatwienia pie-
szym bezpiecznego przekraczania 
ulicy. Ta miałaby powstać w bliskim 

sąsiedztwie przystanków autobu-
sowych zlokalizowanych w tamtym 
terenie. Co należy zaznaczyć, prze-
budowa nie oznacza wybudowania 
ronda. Tego w planach nie ma.

Mówiąc o przyszłych inwestycjach 
wojewódzkich należy też wspomnieć 
o dwóch kolejnych. – Zlecono już pro-
jektowanie poprawienia parametrów 
drogi wojewódzkiej na odcinku Ostrze-
szów - rondo z drogą krajową nr 25, 
czyli za Szklarkami, łącznie z rozważe-

niem wybudowania obwodnicy Szklarki 
Przygodzickiej – informuje M. Witek. 
Inwestycja ta ma być w całości zreali-
zowana ze środków Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go. Kiedy? Nie wiadomo, ale według 
włodarza Ostrzeszowa „Zarząd Wo-
jewódzki nie robi projektów na pół-
kę”, więc efektów można się spodzie-
wać w ciągu najbliższych kilku lat. 

Trzeci projekt dotyczy przebudo-
wy drogi wojewódzkiej na odcinku 
Ostrzeszów – Rojów. Koncepcja ta 
także trafiła do ostrzeszowskiego 
magistratu celem zaopiniowania. Tu 
koszty przebudowy, które pokryje 
WZDW, mają sięgać około 3 – 4 milio-
nów złotych i, zdaniem burmistrza, 
odcinek ten z wszystkich trzech ma 
szansę na najszybszą realizację. Z 
jednej prostej przyczyny. – Drogę tę 
modernizują od Sycowa, jako dojazd do 
S-8. Planują to zrobić aż do Ostrzeszo-
wa i to jest jeden z tych elementów – wy-
jaśnia. Niewykluczone, że inwestycja 
ruszy w przyszłym roku. – A jeżeli się 
uda, to może nawet w tym – zaznacza 
gospodarz Ostrzeszowa. 

Pozostaje mieć nadzieję, że i pozo-
stałe projekty zostaną przeniesione 
jak najszybciej z papieru na jezdnie, 

a wszystko dla poprawy bezpieczeń-
stwa ich użytkowników. – Liczymy na 
to, że plany te Wojewódzki Zarząd Dróg 
zrealizuje. W jakiej kolejności i w jakim 
czasie, to trudno powiedzieć, ale trzeba 
przyjąć za dobrą monetę to, co mówią – 
przyznaje M. Witek.

Na pewno w bieżącym roku WZDW 
wspólnie z ostrzeszowskim samorzą-
dem przeznaczy pieniądze na mo-
dernizację obwodnicy miasta –  na 
odcinku od byłej szkoły rolniczej do 
ronda. Na ten cel miasto planuje wy-
dać z budżetu 180 tys. zł. W ramach 
inwestycji położona zostanie nowa 
nakładka asfaltowa z krawężnikami 
i chodnikiem oraz odwodnienie. We-
dług zapowiedzi, przedsięwzięcie ma 
zakończyć się do września tego roku, 
co związane jest z Festiwalem Pasz-
tetników i Potraw z Gęsi oraz towa-
rzyszącym mu Biegiem Profi, który 
wykorzystuje do wspólnego biegania 
m.in. tę drogę. 

Temat wspomnianych inwestycji 
zostanie poruszony przez burmistrza 
jeszcze w tym tygodniu, podczas spo-
tkania z przedstawicielami WZDW w 
Poznaniu.

E. P. 

Przejeżdżający drogą z Ko-
bylej Góry w stronę Myśl-

niewa zastanawiają się, co dzieje 
się na parkingu prowadzącym 
nad zalew, gdzie obecnie znajdują 
się kopce piachu. 

Otóż rozpoczęto prace związane z 
przygotowaniem terenu pod zapla-
nowaną na ten rok budowę ścieżki 
rekreacyjnej wzdłuż zalewu w Koby-
lej Górze. Na inwestycję w budżecie 
zaplanowano ponad 23 tys. zł. 

Jak udało nam się dowiedzieć, 
alejka w przyszłości ma zostać połą-
czona z kobylogórskim rynkiem i po-
zwalać jednocześnie turystom oraz 
mieszkańcom na swobodne przejście 
z centrum w kierunku zalewu. 

Jakiś czas temu rozpoczęły się 
prace mające na celu uporządkowa-
nie terenu, w tym wycięcie krzewów 
i drzew, które stanowiły przeszkodę 

w budowie ścieżki. Alejka prowadzić 
ma wzdłuż budynku tamtejszego 
Domu Pomocy Społecznej. - Nie bę-
dziemy tam wszystkiego wycinać. Jest 
taka potrzeba, żeby to wyczyścić, póź-
niej jest jeszcze jedna działka skarbu 

państwa, ale to też raczej kwestia wy-
cięcia kilku bardzo cienkich drzew. Póź-
niej będzie już kwestia przejścia przez 

jeden z cieków do zalewu i zrobienia tam 
jakiegoś mostu. Plan jest taki, żeby to 
zrobić w tym roku i być może uda się z 
funduszu sołeckiego zabezpieczyć środ-
ki, żeby zlecić komuś zrobienie takiego 
pomostu – mówi wójt Wiesław Berski. 

Po raz kolejny w sobotnie przedpo-
łudnie, 18 lutego władze gminy za-
chęciły również mieszkańców do po-
mocy w porządkowaniu terenu, w co 
również zaangażowała się miejscowa 
jednostka OSP. To nie pierwszy raz, 
kiedy gmina organizuje pospolite ru-
szenie i wspólne sprzątanie zalewu. 
Przypomnijmy, że już jesienią 2015 
roku mieszkańcy wspólnie z władza-
mi wysprzątali dno akwenu. 

Dodajmy, że kopce piachu, o któ-
rych napisano na początku artykułu, 
zostaną wykorzystane do wyrówna-
nia uporządkowanego terenu. 

MaG

DO OSTRZESZOWA NOWYMI DROGAMI

PRACE PRZY ZALEWIE TRWAJĄ

fot.Kobyla Gora Movie - Ekipa sprzatająca 18 lutego 2017
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Podczas ostatniej sesji Rady 
Gminy w Doruchowie sa-

morządowcy zostali zapoznani 
z sytuacją w rolnictwie, dyskuto-
wali na temat zabezpieczeń przed 
szalejącym wirusem ptasiej gry-
py, a także podjęli uchwałę w spra-
wie „szkolnej rewolucji”.  To jed-
nak tylko namiastka poruszonych 
tematów. Jak zwykle nie zabra-
kło zgłoszonych potrzeb i wnio-
sków. 

Prócz niełatwego tematu hodowli 
byków (o którym szerzej na str. 3), 
samorządowcy rozmawiali również 
o rolnictwie. W kwestię wprowadzał 
agronom Idzi Baraniak. Mówił mię-
dzy innymi o zabezpieczeniach, jakie 
należy stosować podczas panującego 
wirusa H5N8. Jak wiadomo, jednym 
z nich są maty dezynfekujące. Dość 
istotną kwestię poruszył radny Ka-
rol Konarski. - Kto będzie utylizował 
te maty? (…) Teoretycznie to jest sie-
dlisko ptasiej grypy i co z tą matą zro-
bić? – zastanawiał się. - Bo jeżeli każde 
gospodarstwo ma mieć małą matę plus 
wielką matę na wjeździe, to ktoś to musi 
wywieźć – mówił radny. 

Kilka informacji na temat miej-
scowej spółki wodnej przedstawił 
również jej przewodniczący Piotr 
Kupczyk. Choć na sesję zaproszeni 
zostali też powiatowy lekarz wetery-
narii, a także przedstawiciel Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa, niestety, nie pojawili się. 

W bloku podjętych uchwał zna-
lazła się ta dotycząca szkół. Radni 
przy jednym głosie wstrzymującym 
przyjęli, iż 1 września Gimnazjum 
im. Orła Białego zostanie włączone 
do Szkoły Podstawowej im. Powstań-
ców Wlkp. w Doruchowie. Zajęcia od-
bywać się będą w obydwu budynkach. 
Dyrektorem 8-letniej podstawów-
ki będzie dotychczasowy dyrektor 
Walenty Okoń, a miejsce zastępcy 
zajmie Elżbieta Orchowska (obecna 
dyrektor gimnazjum). W pozostałych 
szkołach w gminie niewiele się zmie-

ni. Poza dodaniem dwóch klas (7 i 8), 
reszta pozostanie na swoim miejscu. 

Podczas obrad radni zadecydowali 
także o zarezerwowaniu w budżecie 
na bieżący rok środków na dofinan-
sowanie powiatu w realizacji budowy 
chodników przy drodze Doruchów-
-Morawin (tj. dokończenie chodnika 
we Wrzosach i rozpoczęcie budowy 
chodnika na odcinku cmentarz – 
poczta w Doruchowie). Na ten cel 
gmina przeznaczy 45 tys. złotych. 

Wśród zgłoszonych interpelacji 
znalazła się między innymi sprawa 

wadliwego SMS-owego Systemu In-
formowania Mieszkańców o najważ-
niejszych wydarzeniach, imprezach 
kulturalnych, zagrożeniach pogodo-
wych czy terminach płatności. Choć 
gmina na swojej stronie internetowej  
chwali się, że takowy posiada, ten 
niestety nie spełnia swojej roli. Sło-
wem, nie działa. - Ostatnio na terenie 
naszej gminy doszło do dwóch poważ-
nych awarii wody i już kilkakrotnie mó-
wiliśmy na komisjach i na sesjach, że był 
problem z poinformowaniem mieszkań-
ców o tych awariach. Ludzie dzwonili, 

dopytywali się, co się dzieje – mówiła 
radna Ewa Pilarczyk, uważając za za-
sadne, aby system taki działał. Wte-
dy każdy wiedziałby, co się w gminie 
dzieje. – Nie każdy wchodzi w Internet, 
nie każdy chodzi do sklepu i czyta kartkę 
na drzwiach sklepu czy zawieszoną na 
drzewie, a każdy w dzisiejszych czasach 
ma przy sobie telefon – wnosiła radna 
Pilarczyk. Sekretarz gminy Tomasz 
Bugaryn zapewniał, że zajmie się tą 
sprawą i system zostanie naprawio-
ny. Oby jak najprędzej.

Radni dopytywali również wójta 
między innymi o wymianę oświe-
tlenia ulicznego na bardziej ekolo-
giczne, o czym mówił radny Tomasz 
Jędrzejak, rozbudowę Gminnego 
Ośrodka Kultury, czy oczyszczalnię 
ścieków. 

Podczas sesji poinformowano też, 
że jedna z doruchowskich firm trans-
portowych ma przenieść swoją dzia-
łalność na teren powiatu jeleniogór-
skiego. Fakt ten oczywiście nie cieszy, 
bo decyzja taka uszczupla wpływy do 
budżetu gminy z tytułu podatków od 
środków transportowych o około 100 
tysięcy zł. - Nie da się ukryć, że na tym 
tracimy – mówił wójt Józef Wilkosz. 
Włodarz Doruchowa zapowiedział 
jednak dalsze rozmowy z przedsię-
biorcą, który zdecydował się na ten 
krok, celem zatrzymania go na tym 
terenie. 

KK

– Pracujemy nad tym, aby ta 
drużyna była jak najbardziej silna 
i żebyśmy mieli większość w ra-
dzie, czy być może przejęli władzę 
w Ostrzeszowie – zapowiedział 
na konferencji prasowej senator 
Prawa i Sprawiedliwości Łukasz 
Mikołajczyk.

Omówienie bieżących spraw lo-
kalnych, ale także tych nadchodzą-
cych w polskiej oświacie - to główne 
powody, dla których w Biurze Posel-
sko-Senatorskim PiS w Ostrzeszowie 
zorganizowano w piątek, 17 lutego 
konferencję prasową. Gospodarzem 
spotkania był senator Ł. Mikołajczyk.

Spotkanie z dziennikarzami roz-
poczęto od omówienia spraw bieżą-
cych, związanych stricte z ziemią 
ostrzeszowską. Najpierw chwalono 
działalność ostrzeszowskiego biura 
PiS. – Biuro w Ostrzeszowie rozwija 
się coraz lepiej, co mnie ogromnie cie-
szy – przyznał senator Mikołajczyk. 
Jak mówił, do tej pory z darmowych 
porad prawnika (które uruchomiono 
we wrześniu 2016 r.) skorzystało 30 
osób. I to właśnie te porady cieszą 
się największym zainteresowaniem 
mieszkańców. Sprawy, z którymi 
zgłaszali się ostrzeszowianie, doty-
czyły m.in. świadczeń z Programu 
500+. W biurze udzielano też porad 
edukacyjnych i związanych z doradz-
twem zawodowym. Z nich skorzysta-
ło tylko kilka osób, mimo to dyżury 
będą pełnione nadal. Kolejną nowo-
ścią będzie możliwość składania w 
biurze rozliczeń rocznych PIT. – My 
te PIT-y dla mieszkańców za darmo roz-
liczymy, ze względu na wiek, dochody 
itp. – wyjaśniał senator.

Ale to nie wszystko. Tu przycho-

dzą też osoby, które swoją przyszłość 
wiążą z polityką. I w których jest 
nadzieja. – Biuro pełni funkcję do-
stępności dla członków, sympatyków 
PiS oraz mieszkańców. Coraz więcej 
ludzi interesuje się polityką, polityką 
lokalną, ale też mamy coraz więcej osób, 
które chcą wstąpić do Prawa i Sprawie-
dliwości, chcą dołączyć w szeregi naszej 
organizacji. Oczywiście te osoby są we-
ryfikowane. Procedura przyjęcia trwa 
określoną ilość czasu, stąd nie jest to od 
razu. Natomiast otwieramy się i szuka-
my osób, to też w kontekście przygoto-
wania do wyborów samorządowych. Nie 
ukrywam, że o tym już rozmawiamy. To 
jest ten czas – przyznał senator. We-
dług jego wiedzy, te mają się odbyć w 
zachowanym terminie – czyli w 2018 
roku. – Mam nadzieję, że wstępną listę 
osób, które będą z naszych list starto-
wały, będziemy mieli już w tym roku, 
myślę, że do końca trzeciego kwartału 

– mówił, przyznając jednocześnie, że 
znajdzie się na niej dużo nowych twa-
rzy. – Jest wiele wartościowych osób, a 
są ogromną wartością dodaną dla PiS-u. 
Gdzieś tam sympatyzują, przychodzą na 
spotkania, stąd trzeba na nich posta-
wić – zaznaczał. Nie ukrywał też, że 
PiS w Ostrzeszowie chce mieć silną 
drużynę, która poprowadzi do zwy-
cięstwa. – To jest jeszcze trudne w dniu 
dzisiejszym. Pracujemy nad tym, aby ta 
drużyna była jak najbardziej silna i że-
byśmy mieli większość w radzie, czy być 
może przejęli władzę w Ostrzeszowie. 
Mam świadomość, że jest bardzo wiele 
do zrobienia w Ostrzeszowie. Stąd też to 
moje duże zaangażowanie w okręgu wy-
borczym, żeby wychodzić do ludzi, roz-
mawiać z ludźmi, być blisko ludzi, a jed-
nocześnie weryfikować czy rozmawiać z 
osobami, które są poglądowo z nami, a 
niekiedy same po prostu nie mają odwa-
gi powiedzieć, że może chciałyby star-

tować. Mówię o różnych środowiskach, 
czy to nauczycieli, społeczników, osób z 
innych zawodów. 

Kolejnym ważnym tematem była 
reforma oświaty – ściślej: podpi-
sanie 14 lutego br. rozporządzenia 
dotyczącego podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz 
kształcenia ogólnego dla szkoły pod-
stawowej. Jak podkreślał, podstawa 
ta była szeroko konsultowana. Jako 
swój osobisty sukces uznał wpisanie 
w jej program powstania wielkopol-
skiego, którego w pierwotnej koncep-
cji dokumentu zabrakło. Oburzenie 
senatora, jak i jego partyjnego kolegi 
spowodowało przywrócenie zapisu. 

Ł. Mikołajczyk odniósł się również 
do zwolnień nauczycieli. Przekony-
wał, że jeśli nastąpią, to nie będzie to 
winą reformy, a niżu. – A po drugie na 
pewno nie dlatego, że ta reforma oświa-
towa została wdrożona, tym bardziej, że 
ilość lat w systemie się nie zmieni, ilość 
dzieci w systemie też się nie zmieni. Fakt, 
że ubywa jeden rocznik, jeśli chodzi o 
szkoły podstawowe i gimnazja – tłuma-
czył. – Cieszę się bardzo, że nie będzie 
w roku 2017 likwidacji żadnych ze szkół 
(w gminie Ostrzeszów – red.). Wszyst-
kie szkoły, takie mam zapewnienie od 
burmistrza, będą szkołami 8-klasowy-
mi – mówił, nawiązując do spotkania 
z burmistrzem Mariuszem Witkiem, 
które odbył tego samego dnia, tuż 
przed spotkaniem z dziennikarzami. 
Panowie rozmawiali o sieci szkół. Nie 
poruszyli jednak tematu planowanej 
dwukadencyjności włodarzy miast 
i gmin, którą Ł. Mikołajczyk uważa 
za konieczną. – Mamy sytuacje z róż-
nych miejscowości, gdzie są włodarze, 
którzy funkcjonują już kilka kadencji i 

nagle sprawy są gdzieś tam w prokura-
turze, różne dziwne rzeczy się dzieją. Z 
jednej strony mieszkańcy tych włodarzy 
wybierają, natomiast ja uważam, że to 
jest niezbędne, aby dwukadencyjność 
wprowadzić. Czy ona będzie działała z 
prawem wstecz… Najprawdopodobniej 
będzie taki zapis w ordynacji wyborczej, 
ale to Trybunał Konstytucyjny oceni – 
przyznał. Zapytany o dwukadencyj-
ność posłów i senatorów odpowie-
dział, że jeśli takie plany się pojawią, 
on to poprze. – Ja się tego nie obawiam, 
gdyby było, przyjmę to.  

Na konferencji pojawiło się też 
pytanie o wizytę w Ostrzeszowie 
prezydenta Andrzeja Dudy. Ta, choć 
zaplanowana, nie wiadomo kiedy doj-
dzie do skutku. W każdym razie naj-
prawdopodobniej uda to się jeszcze w 
tym roku. Co pewne, do Ostrzeszo-
wa zamierzają w najbliższym czasie 
zjechać parlamentarzyści PiS z tego 
okręgu. Powód to planowane otwarte 
spotkanie z mieszkańcami powiatu 
ostrzeszowskiego. Takie odbyły się 
już w Kępnie i Krotoszynie.

Konferencję zakończyły sprawy 
związane z programem 500+ i zmia-
ną nazewnictwa ostrzeszowskich ulic 
(o czym w osobnym artykule na str. 
5). 

Dodajmy, że tego dnia senator PiS 
wizytę w powiecie ostrzeszowskim 
rozpoczął od spotkania z właścicie-
lami firmy AMI w Mikstacie, gdzie 
rozmawiał o rozwoju polskiej go-
spodarki i polskich przedsiębiorców. 
Zakończył wykładem dla słuchaczy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, pod 
hasłem „Bezpieczeństwo seniorów w 
świecie realnym i wirtualnym”. 

E. P.

CO SŁYCHAĆ W DORUCHOWIE?

SENATOR O WYBORACH I REFORMIE OŚWIATY
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Jak widać na załączonym 
zdjęciu, budowa Zespołu 

Szkolna-Przedszkolnego w Rojo-
wie idzie pełną parą. Na placu 
widać już pierwsze zarysy budyn-
ku. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny, w 
skład którego wejdą szkoła podsta-
wowa i przedszkole, powstanie przy 
ul. Stefana Czarnieckiego w Rojowie. 

Według założeń, budynek ma 
obejmować: część administracyj-
no-socjalną dla obu zespołów, część 
bloku dydaktycznego dla zespołu 
przedszkolnego obejmującego dzieci 
w wieku 3 - 5 lat i nauczania zintegro-
wanego dla uczniów klas I-III; część 

bloku dydaktycznego dla uczniów 
klas IV-VI, a także salę sportową z 
widownią i zapleczem. 

Na terenie wokół budynku plano-
wane jest utworzenie: wielofunkcyj-
nego boiska sportowego ze sztuczną 
nawierzchnią, bieżni ze skokiem w 
dal, bieżni wielotorowej sprinter-
skiej, wydzielonego placu zabaw dla 
dzieci z grup przedszkolnych i klas 
I-III, parkingu dla rowerów uczniów 
klas IV-VI, parkingu samochodowe-
go dla pracowników szkoły i rodzi-
ców, zatoki autobusowej i miejsca po-
stoju dla 2 autokarów szkolnych oraz 
ciągów pieszych, małej architektury 
i miejsca na gromadzenie odpadów. 

Prace na terenie budowy prowadzi 
firma SKANSKA, która w swoim do-
robku ma już kilkanaście podobnych 
budynków. 

Przypomnijmy, że ten duży kom-
pleks dydaktyczny wchłonąć ma trzy 
mniejsze szkoły. Będą to podstawów-
ki w Olszynie i Rojowie, a także Szko-
ła Podstawowa nr 3 w Ostrzeszowie. 
Budynek kosztować ma ponad 20 
milionów złotych. Jego uroczyste 
otwarcie prawdopodobnie odbędzie 
się już w przyszłym roku. 1 września 
2018 roku być może będzie już tam 
gwarno, a dzieci usłyszą pierwszy 
szkolny dzwonek w nowej placówce. 

KK

Ruszyła budowa szkoły

W planie inwestycji na ten 
rok ujęty został projekt 

na zagospodarowanie placu re-
kreacyjnego przy Kobylogórskim 
Ośrodku Kultury. Wszystko 
wskazuje na to, że plac zmieni się 
w kasztanowy azyl. 

Kobylogórski rynek przybiera w 
barwach już od dłuższego czasu. 
Tym razem w budżecie gminy kwotę 
10 tys. zł zabezpieczono na projekt 
związany z zagospodarowaniem pla-
cu, gdzie obecnie znajduje się muszla 
koncertowa. 

Już jakiś czas temu pojawiła się in-
formacja, że będzie szansa na pozy-
skanie środków z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na dofinanso-
wanie rewitalizacji wsi i miast. W 
Kobylej Górze pieniądze z zewnątrz 
miałyby zostać przeznaczone na park 
na kobylogórskim rynku. Nie wiado-
mo, czy to się uda, jednak wójt nie 
kryje, że chciałby zlecić dokumenta-
cję projektową tego przedsięwzięcia, 
żeby gmina była gotowa na to, kiedy 
zostanie ogłoszony nabór wniosków. 
Już w zeszłym roku została wykona-
na wstępna wizualizacja. - W tym 
roku chcemy wyciąć w parku akacje, bo 
projekt ma być nazwany parkiem kasz-

tanowym. Złożymy wniosek o wycinkę 
tych drzew. Chcemy rozebrać muszlę i 
posadzić kasztany czerwone – infor-
muje wójt Wiesław Berski. 

Plac na kobylogórskim rynku, we-
dług wstępnej wizualizacji, miałby 
zostać wzbogacony również o fon-
tannę. - Jest wizualizacja tego terenu, 
ale ja nie twierdzę, że tak musi być. Ład-
nie to wygląda, ale czy to komponuje się 
tutaj w nasz teren, to tego akurat nie 
wiem – przyznaje włodarz gminy. 

Koncepcja jest. Póki co, zabezpie-
czono środki na projekt tego terenu, 
a czy uda się zdobyć pieniądze na jego 

realizację, okaże się wkrótce. Jeśli 
to się uda, dofinansowanie miałoby 
wynieść około 63 proc. W przypadku 
gdyby park miałby wyglądać tak jak 
ten na wizualizacji, to koszty sięgną 
niebagatelnej kwoty 300 tys. zł. Co 
oznacza, że gmina musiałaby wygo-
spodarować z pieniędzy własnych 
około 100 tys. zł. 

Jak zaznacza Berski, plan jest taki, 
aby w przyszłości z parku w rynku 
można było swobodnie przejść pro-
sto nad zalew.

MaG

PARK KASZTANOWY 
W KOBYLEJ GÓRZE?

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Niemal codziennie na placu Kazimierza w Ostrzeszowie można 
zastać przy koszu i obok niego taki oto widok. Zwłaszcza po 

weekendzie można napotkać tam śmieci i popiół z gospodarstw do-
mowych, prawdopodobnie z pobliskich kamienic. Kosz jednym sło-
wem pęka w szwach. Bardzo jest to ciekawe, zwłaszcza że niby każ-
dy powinien mieć kubły i uiszczać za nie opłatę – zdjęcie opatrzone 
takim komentarzem podesłała nam nasza Czytelniczka. Może 
sprawca tego czynu w końcu się zawstydzi i przestanie zapełniać 
miejski, niewielkich rozmiarów kosz. 
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1. Zalew Blewązka
Jest to niepodważalnie największa 

atrakcja w gminie Kobyla Góra. W 
malowniczym obszarze chronionym 
Wzgórza Ostrzeszowskie i Kotlina 
Odolanowska, w latach 1978-1983 

został wybudowany zalew na stru-
myku o nazwie Marszenica. Ma dłu-
gość około 900 m, a w najszerszym 
punkcie ma 520 m. Nad zalewem sie-
dzibę swoją ma ostrzeszowski klub 
jachtowy „Orion”. Latem miejscowi 
oraz liczni turyści spędzają tu swoje 
wakacje, gdzie na piaszczystej plaży 
oraz wśród malowniczego krajobra-
zu mogą wypocząć oraz zażyć kąpieli, 
natomiast miłośnicy wędkowania ko-
rzystają z wody pełnej ryb. 

2. Miejsce pamięci
Spacerując między zalewem Ble-

wązka a przebiegającą lokalną drogą 
z Kobylej Góry do Myślniewa mijamy 
tablicę upamiętniające wydarzenia 
związane z tym rejonem. Zostały one 
poświęcone powstańcom Wiosny Lu-
dów, budowniczym zalewu oraz po-

wstańcom wielkopolskim. 
W roku 1848, podczas Wiosny Lu-

dów, na terenie gminy miał miejsce 
bunt chłopski, gdzie chłopi z okolicz-
nych wsi, pod dowództwem Tomasza 
Sikorskiego z Myślniewa, napadali 

na dwory właścicieli ziemskich i po 
ich wypędzeniu dzielili ziemie mię-
dzy siebie. Bunt został stłumiony po 
tygodniu. 

70 lat później, podczas powstania 
wielkopolskiego, dochodziło do licz-
nych potyczek z niemiecką strażą 
graniczną. Jedną z nich stoczyli 15 
stycznia 1919 roku powstańcy z kom-
panii pleszewskiej i skalmierzyckiej. 
Wyruszyli oni z miejsca, gdzie obec-
nie znajduje się Zalew Blewązka, a dla 
upamiętnienia tzw. Szlaku Powstania 
Wielkopolskiego postawiona została 
tablica upamiętniająca. 

3. Krzyż Jubileuszowy 
Na najwyższym wzniesieniu 

Wielkopolski w Parzynowie (284 
m.n.p.m.) stoi Jubileuszowy Krzyż, 
który został tam postawiony 7 maja 

1999 r., w miejsce stojącego tam 
wcześniej krzyża brzozowego. Mi-
jający czas i warunki atmosferycz-
ne odcisnęły na brzozowym krzyżu 
swoje piętno. Stąd kolejny proboszcz 
parzynowskiej parafii postanowił po-

stawić w miejsce drewnianego krzyża 
metalowy. Pojawiła się także dobra 
okazja, by pomysł ten zrealizować, 
ponieważ zbliżał się Rok Jubileuszo-
wy, czyli rok 2000.  Dziś pod Krzyżem 
Jubileuszowym odbywają się liczne 
msze polowe, ale także warte uwagi 
koncerty „Między niebem a ziemią”. 

4. Cmentarz żydowski
Cmentarz usytuowany był w lesie, 

na jednym ze wzgórz na obrzeżach 
Kobylej Góry. Został założony pod 
koniec XVIII w. Niestety, w czasie 
II wojny światowej został zniszczo-
ny. Po zakończeniu wojny nastąpi-
ła dalsza dewastacja nekropolii; po 
okolicznym lesie rozrzucone zostały 
macewy, a część z nich została uszko-
dzona. W 1992 roku teren byłego 
cmentarza został uporządkowany, 
zaś z zachowanych macew utworzo-

no lapidarium. Pomiędzy macewami 
wstawiono tablicę poświęconą ży-
dowskim mieszkańcom miasteczka. 

5. Obelisk pamięci poległych, 
pomordowanych i zaginionych
Na centralnym placu w Kobylej 

Górze został ustawiony obelisk w 
hołdzie poległym, pomordowanym i 
zaginionym podczas II wojny świato-
wej mieszkańcom gminy. Został on  
ufundowany przez miejscowych w 
1977 roku. Co ciekawe, o tym, że sta-
ło to się w czasach PRL-u, świadczy 
nie tylko data, ale także wizerunek 
orła bez korony.

6. Kościół ewangelicki 
w Pisarzowicach

Został zbudowany w latach 1901-
1902 według projektu Arnolda Hart-
mana z fundacji księcia Gustava von 
Birona z Sycowa dla upamiętnienia 
zmarłego syna, Wilhelma Birona von 
Curlad. Obiekt został opuszczony 
i poważnie zdewastowany w 1945 
roku, ponieważ tego roku oddział 
milicji wysadził drzwi piwniczne w 
poszukiwaniu niedobitków armii hi-

tlerowskiej, a co za tym idzie otwo-
rzyło to drogę licznym złodziejom i 
wandalom, którzy splądrowali świą-
tynię. Okoliczne parafie przeniosły 
ławy oraz dzwon do Mąkoszyc, dzię-
ki czemu można oglądać je do dzi-

siaj. Obecnie budynek jest w stanie 
fatalnym, nie posiada już dachu ani 
szczytu wieży. 

7. Kościół katolicki
pw. św. Jadwigi Śląskiej

Jest to jedna z najstarszych ko-
bylogórskich budowli sakralnych, 
pochodzi z 1807 roku. Wzniesiona w 
stylu klasycystycznym. W wystroju 
wnętrza świątyni na uwagę zasługują 
ołtarz główny z figurą patronki oraz 
dwa klasycystyczne ołtarze boczne 
z obrazami: Matki Boskiej Często-
chowskiej i Przemienienia Pańskiego. 
Godne uwagi są również plafony na 
suficie, przedstawiające św. Maksy-
miliana, Chrystusa i symboliczną wi-
zję wyboru Jana Pawła II na papieża. 
Pochodzą one z początku lat osiem-
dziesiątych ubiegłego wieku. 

MoN

Miejsca warte odwiedzenia w Kobylej Górze i okolicach

Zalew Blewązka, fot. www.eszkola-wielkopolska.pl
Kościół Ewangelicki w Pisarzowicach, fot. www.martinez.boo.pl

krzyż Jubileuszowy Parzynów 
fot. www. mapyeholiday.pl, 

Polskie Koleje Państwowe do 
2023 r. planują przebudo-

wać 464 dworce na terenie całej 
Polski. Szansę na modernizację 
ma też ostrzeszowski. 

Temat należytego wyglądu dwor-
ca kolejowego w Ostrzeszowie przez 
ostatnie lata pojawiał się w wielu 
rozmowach nie tylko mieszkańców 
i pasażerów, ale też przedstawicieli 
samorządu. To, co powinno być wi-
zytówką miasta, przynosiło wstyd: 
potłuczone szyby, zepsute ławki, 
odpadająca farba, dziury przed wej-
ściem do budynku… Dla ostrzeszow-
skich władz jedyną szansą na to, aby 
budynek i podziurawiony plac wyre-
montować, było stanie się jego wła-
ścicielem. Z wnioskiem o nieodpłat-
ne przejęcie dworca kilka lat temu 
wystąpił do Zarządu PKP burmistrz 
Ostrzeszowa. Wtedy jednak usłyszał 
decyzję odmowną. Nadzieja pojawiła 
się w 2016 roku. Władze Ostrzeszo-
wa otrzymały wówczas odpowiedź, 
że jeśli tylko wyrażają chęć, mogą 
przejąć dworzec za symboliczną zło-
tówkę. Zakładano, że plany te zosta-
ną zrealizowane.

Sprawa jednak diametralnie się 
zmieniła w lutym tego roku. Bur-
mistrz Mariusz Witek został poinfor-
mowany przez przedstawicieli PKP, 
iż spółka planuje wyremontować kil-

kaset dworców w kraju. Zarząd PKP 
S.A. spośród 590 czynnych dworców 
wybrał 464, które wymagają prac 
inwestycyjnych. W tym ponad 100 z 
Wielkopolski. – Gdybyśmy się upierali, 
chętnie oddaliby nam ten dworzec, ale 
my musimy zagwarantować, że go wy-
remontujemy. Natomiast powiedziano 
nam, że jeśli zrezygnujemy z przekaza-
nia dworca, wówczas spółka włączy go 
w program odnowy dworców – infor-
muje burmistrz Ostrzeszowa. – W 
takim przypadku mówimy „możemy 
poczekać”. Nie musimy go brać. Poinfor-
mowano nas, że jeśli oni go wyremon-
tują, to żebyśmy ewentualnie uczest-
niczyli w jego zagospodarowaniu. PKP 
chce, żeby po modernizacji ten dworzec 
żył – wyjaśnia M. Witek. 

Mniej zadowalająca wiadomość 
to taka, iż na remont dworca trzeba 
będzie poczekać, gdyż wszystkich 

nie da się zmodernizować od razu. 
Najnowszy program opracowany 
przez PKP dla Ministerstwa Infra-
struktury i Budownictwa zakłada 
modernizację 464 dworców do 2023 
r., czyli jest to program inwestycyj-
ny na siedem lat. Zdaniem Witka, w 
przypadku ostrzeszowskiego dworca 
pierwszych prac można się najprawdo-
podobniej spodziewać w ciągu 2 – 3 lat. 

Druga sprawa to podziurawiony 
plac przed wejściem do budynku. 
– Kolejarze powiedzieli, że go nie wy-
remontują, a my byśmy chcieli, ale nie 
nasz teren. Powiedzieliśmy, że jeśli zro-
bią podział geodezyjny, to my weźmie-
my ten plac i go utwardzimy. Od razu 
– zaznacza M. Witek. 

Jaka będzie ostateczna decyzja, nale-
ży poczekać. W każdym razie dla Ostrze-
szowa to światełko w kolejowym tunelu.

E. P. 

DWORZEC PKP DOCZEKA SIĘ 
MODERNIZACJI?
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA BOREK,  UL. DASZYŃSKIEGO 1, 
TEL: 62 586 13 87

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Jedną z podstawowych in-
formacji interesujących 

osoby zamierzające wszczynać 
cywilne postępowania sądowe 
jest ta dotycząca wysokości wpi-
sów w poszczególnych sprawach 
sądowych.

Należy w tym miejscy zwrócić 
uwagę na to, że kwestie wysokości 
opłat zostały uregulowane w ustawie 
z lipca 2005 r. o kosztach sądowych 
w sprawach cywilnych (Dz. U. z 2010 
r. nr 90, poz. 594 z późn. zmianami). 
Opłacie podlegają wszystkie pisma 
wszczynające postępowania sądowe. 
Opłacie podlega pozew (za wyjąt-
kiem spraw alimentacyjnych, jeżeli 
ubiega się o nie osoba uprawniona 
do ich otrzymania), apelacja, zażale-
nie, sprzeciw od wyroku zaocznego 
i inne.

Przepisy rozróżniają trzy rodzaje 
opłat, i tak: opłatę stałą, stosunkową 
oraz podstawową. Z punktu widze-
nia praktyki najistotniejsze są opłaty 
stosunkowe uzależnione od warto-

ści dochodzonego roszczenia oraz 
opłaty stałe, których wysokość jest 
uzależniona od rodzaju inicjowanej 
sprawy.

I tak opłata stosunkowa wynosi 
5% wartości sporu lub przedmiotu 
zaskarżenia, jednak nie mniej niż 30 
zł i nie więcej niż 100.000 zł. 

Jak już wspomniano, wysokość 
opłaty stałej jest uzależniona od 
rodzaju wnoszonej sprawy. I tak np. 
opłata w wysokości 40 zł pobiera-
na jest np. od wniosku o wszczęcie 
postępowania pojednawczego, lub 
wniosku o zabezpieczenie dowodu. 
Opłacie stałej w wysokości 600 zł 
podlegają sprawy o rozwód, separa-
cję, czy też ochronę dóbr osobistych. 
Sprawy o podział majątku dorobko-
wego małżeńskiego wymagają uisz-
czenia kwoty 1.000 zł, a sprawy o za-
siedzenie kwoty 2.000 zł, zaś sprawa 
o stwierdzenie nabycia spadku 50 zł.

adwokat Paweł Wala

OPŁATY SĄDOWE 
W SPRAWACH 
CYWILNYCH

PODWYŻKI NAJNIŻSZYCH 
EMERYTUR I RENT

NIETYPOWE ZASTOSOWANIA SZAREGO 
MYDŁA, O KTÓRYCH NIE MIAŁEŚ POJĘCIA

Od 1 marca br. minimalne 
emerytury i renty wzro-

sną do poziomu 1000 zł. O ponad 
8% wyższa będzie także renta 
socjalna. Zwaloryzowane zosta-
ną również świadczenia emery-
talno – rentowe, które wzrosną o 
0,44 %.

 Według danych GUS inflacja w 
2016 roku wynosiła 99,6 procent, a 
nie jak w rządowej prognozie 99,8 
procent. W związku z czym więcej 
emerytów otrzyma waloryzację w 
wysokości 10 zł. Będzie to dotyczyło 
ponad 5 milionów emerytów i renci-
stów. Podwyżkę tę otrzymają emery-

ci, którzy otrzymują świadczenia do 
2272,73 zł. Niestety, w przypadku 
minimalnych podwyżek świadczeń 
emerytalnych będzie ono równe po-
łowie wynagrodzenia minimalnego. 

MoN

1. Domowy proszek 
do prania tkanin

Przygotuj ½ szklankę szarego my-
dła i zetrzyj je na wiórki. Dodaj 50 
g sody kalcynowej, którą uzyskasz 
zapiekając zwykłą sodę oczyszczoną 
w 200 st. C przez ok. godzinę, zwykłą 
sodę oraz 100 g boraksu. Wymieszaj 
wszystkie składniki. Na jedno pranie 
wystarczy ok. 1-2 łyżki mieszanki.

2. Rodzinna zabawa
Od jakiegoś czasu po szare mydło 

coraz chętniej sięgają artyści, po-
nieważ według nich jest świetnym 
tworzywem rzeźbiarskim. Nic nie 
stoi na przeszkodzie, aby podobnie 
wykorzystać je w domu, do zabawy z 
dziećmi. Wspólne rzeźbienie w my-
dle to wspaniała zabawa i rozwijająca 
rozrywka. 

3. Szkodniki roślin
Do wytępienia insektów czy roz-

toczy, które osiadły na twoich rośli-
nach, zamiast silnie chemicznych 
środków ochrony możesz użyć zwy-

kłego szarego mydła. Charaktery-
zuje się ono właściwościami owad-
obójczymi. Jak twierdzą naukowcy, 
kwasy zawarte w szarym mydle są 
w stanie wyeliminować niemal 90% 
mszyc. Wystarczy, że zetrzesz 150 g 
mydła na wiórki i rozpuścisz je w 10 
l gorącej wody. Pamiętaj, żeby zraszać 
rośliny, a nie podlewać ich. 

4. Ugryzienia owadów, 
przemywanie ran

Składniki szarego mydła wykazują 
antybakteryjne i wysuszające dzia-
łanie, z tego względu warto używać 
go do przemywania ran i śladów po 
ugryzieniu owadów. Wodny roztwór 
mydła ukoi podrażnienia, zmniejszy 
obrzęk i zapobiegnie swędzeniu.

5. Odtłuszczanie
 blatów w kuchni

Zabrudzenia na blacie, ścianach i 
frontach szafek w kuchni są nie tylko 
niehigieniczne, ale po prostu nieeste-
tyczne. Kiedy zaschną, bardzo ciężko 
się ich pozbyć, jednak przy pomocy 

rozpuszczonego w wodzie szarego 
mydła plamy znikną bardzo szybko. 
W podobny sposób można odtłuścić 
powierzchnie przygotowywane do 
przemalowania, np. płytki w łazien-
ce lub meble. 

6. Usuwanie plam
W roztworze wody i szarego mydła 

warto też namaczać ubrania pokry-
te tzw. trudnymi plamami, takimi 
jak po trawie, krwi czy czekoladzie. 
Roztwór usuwa zabrudzenia równie 
skutecznie jak zwyczajne detergen-
ty, jednak warto podkreślić, że jest 
łagodniejszy dla tkaniny, a przede 
wszystkim nie odbarwia koloru. Dla-
tego do niewielkiego naczynia dodaj 
łyżkę oliwy i szarego mydła startego 
na wiórki. Wykonując koliste ruchy 
zanurzaj zabrudzoną tkaninę w tej 
mieszance, następnie opłucz je do-
kładnie w ciepłej wodzie. 

MoN

- W przypadku gdy płytki cera-
miczne np. w łazience poplamimy 
tuszem do rzęs bądź lakierem do 
paznokci, środek WD-40 daje szansę 
na szybsze usunięcie zabrudzenia. 
Sprawdza się on również w przypad-
ku czyszczenia fug. Jednak należy 
pamiętać, aby po zastosowaniu prze-
myć je wodą z mydłem.

- Przyda się również do rozdzie-
lania zakleszczonych klocków lego, 
które później należy umyć.

- Środek idealnie nadaje się do usu-
wania z mebli, okien czy ekranów te-
lewizorów twórczości małych dzieci.

- Dzięki WD-40 łatwiej odkleimy 
różne metki i naklejki, umieszczane 
np. na nowych szklankach.

- Gumy do żucia, które utkwiły we 
włosach czy nawet w dywanie, po 

spryskaniu preparatem da się łatwiej 
usunąć.

- Małymi krokami zbliża się wio-
sna, dlatego kiedy będziemy mieli do 
przekopania np. ogródek warstwa 

WD-40 naniesiona na łopatę spra-
wia, że podczas kopania nie będzie 
nam przeszkadzać przyklejająca się 
ziemia.

MoN

KILKA NIETYPOWYCH ZASTOSOWAŃ 
POPULARNEGO ŚRODKA WD-40
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Ogłoszenie nr 1/2017/G

dotyczące naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie projektów grantowych
STOWARZYSZENIE „OSTRZESZOWSKA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA”

informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność (LSR)

Termin składania wniosków: 06.03.2017 – 20.03.2017

Miejsce składania wniosków: 
Biuro Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”, ul. Przemysłowa 27, 63-500 Ostrzeszów;                 
od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00. 

Tryb składania wniosków: 
Wnioski wraz z załącznikami należy składać na odpowiednich formularzach w wersji papierowej oraz wniosek w for-
mie dokumentu elektronicznego zapisany na informatycznym nośniku danych. Wnioskodawca powinien dysponować 
tożsamą wersją wniosku w celu potwierdzenia jego złożenia przez LGD.
Wnioski należy składać bezpośrednio w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu. 

Zadania planowane do realizacji w ramach projektu grantowego to 8 nowych lub zmodernizowanych obiektów infra-
struktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej.
Czas realizacji zadania nie może być dłuższy niż 6 miesięcy od daty podpisania umowy z LGD.  
Kryteria wyboru operacji wraz ze wskazaniem minimalnej liczby punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru 
operacji, Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR), formularz wniosku o powierzenie grantu, 
wzór umowy,  formularz wniosku o rozliczenie grantu oraz wzór sprawozdania znajdują się w siedzibie LGD oraz na 
stronie internetowej Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” – www.olgd.org.pl  
W przypadku uzyskania jednakowej ilości punktów przez dwie lub więcej operacji  na liście ocenionych wniosków 
umieszcza się na wyższej pozycji operację, która wpłynęła  wcześniej do Biura LGD (ma wcześniejszy numer 
wniosku).
Wymagane dokumenty, potwierdzające spełnienie warunków udzielenia wsparcia oraz kryteriów wyboru operacji:
1. Wniosek o przyznanie pomocy z załącznikami
2. Oświadczenie właściciela nieruchomości 
3. Oświadczenie o kwali� kowalności VAT dla Wnioskodawcy będącego osobą prawną lub jednostką nieposiadającą 
osobowości prawnej, jeżeli Wnioskodawca będzie ubiegał się o włączenie VAT do kosztów kwali� kowalnych 
4. Zaświadczenie o liczbie mieszkańców miejsca realizacji operacji
5. Oświadczenie o innowacyjności i zastosowaniu rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska lub klimatu.
Informacje udzielane są w Biurze Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”, ul. Przemysłowa 27, 63-500 
Ostrzeszów; od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00. 
Pytania można kierować na adres e-mail: olgd@olgd.org.pl lub telefonicznie: 62 586 03 20

Ogłoszenie nr 2/2017/G

dotyczące naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie projektów grantowych
STOWARZYSZENIE „OSTRZESZOWSKA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA”

informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność (LSR)

Termin składania wniosków: 06.03.2017 – 20.03.2017

Miejsce składania wniosków: 
Biuro Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”, ul. Przemysłowa 27, 63-500 Ostrzeszów;                 
od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00. 

Tryb składania wniosków: 
Wnioski wraz z załącznikami należy składać na odpowiednich formularzach w wersji papierowej oraz wniosek w for-
mie dokumentu elektronicznego zapisany na informatycznym nośniku danych. Wnioskodawca powinien dysponować 
tożsamą wersją wniosku w celu potwierdzenia jego złożenia przez LGD.
Wnioski należy składać bezpośrednio w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu.

Zadania planowane do realizacji w ramach projektu grantowego to 3 operacje służące zachowaniu dziedzictwa lokalnego.
Czas realizacji zadania nie może być dłuższy niż 6 miesięcy od daty podpisania umowy z LGD.  
Kryteria wyboru operacji wraz ze wskazaniem minimalnej liczby punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru 
operacji, Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR), formularz wniosku o powierzenie grantu, 
wzór umowy,  formularz wniosku o rozliczenie grantu oraz wzór sprawozdania znajdują się w siedzibie LGD oraz na 
stronie internetowej Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” – www.olgd.org.pl  
W przypadku uzyskania jednakowej ilości punktów przez dwie lub więcej operacji  na liście ocenionych wniosków 
umieszcza się na wyższej pozycji operację, która wpłynęła  wcześniej do Biura LGD (ma wcześniejszy numer 
wniosku).
Wymagane dokumenty, potwierdzające spełnienie warunków udzielenia wsparcia oraz kryteriów wyboru operacji:
1. Wniosek o przyznanie pomocy z załącznikami
2. Oświadczenie właściciela nieruchomości 
3. Oświadczenie o kwali� kowalności VAT dla Wnioskodawcy będącego osobą prawną lub jednostką nieposiadającą 
osobowości prawnej, jeżeli Wnioskodawca będzie ubiegał się o włączenie VAT do kosztów kwali� kowalnych 
4. Zaświadczenie o liczbie mieszkańców miejsca realizacji operacji
5. Oświadczenie o innowacyjności i zastosowaniu rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska lub klimatu.
Informacje udzielane są w Biurze Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”, ul. Przemysłowa 27, 63-500 
Ostrzeszów; od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00. 
Pytania można kierować na adres e-mail: olgd@olgd.org.pl lub telefonicznie: 62 586 03 20

Ogłoszenie nr 3/2017/G

dotyczące naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie projektów grantowych
STOWARZYSZENIE „OSTRZESZOWSKA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA”

informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność (LSR)

Termin składania wniosków: 06.03.2017 – 20.03.2017

Miejsce składania wniosków: 
Biuro Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”, ul. Przemysłowa 27, 63-500 Ostrzeszów;                 
od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00. 

Tryb składania wniosków: 
Wnioski wraz z załącznikami należy składać na odpowiednich formularzach w wersji papierowej oraz wniosek w for-
mie dokumentu elektronicznego zapisany na informatycznym nośniku danych. Wnioskodawca powinien dysponować 
tożsamą wersją wniosku w celu potwierdzenia jego złożenia przez LGD.
Wnioski należy składać bezpośrednio w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu.

Zadania planowane do realizacji w ramach projektu grantowego to 1  podmiot otrzymujący wsparcie na operacje z 
zakresu promocji.
Czas realizacji zadania nie może być dłuższy niż 6 miesięcy od daty podpisania umowy z LGD.  
Kryteria wyboru operacji wraz ze wskazaniem minimalnej liczby punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru 
operacji, Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR), formularz wniosku o powierzenie grantu, 
wzór umowy,  formularz wniosku o rozliczenie grantu oraz wzór sprawozdania znajdują się w siedzibie LGD oraz na 
stronie internetowej Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” – www.olgd.org.pl  
W przypadku uzyskania jednakowej ilości punktów przez dwie lub więcej operacji  na liście ocenionych wniosków 
umieszcza się na wyższej pozycji operację, która wpłynęła  wcześniej do Biura LGD (ma wcześniejszy numer 
wniosku).
Wymagane dokumenty, potwierdzające spełnienie warunków udzielenia wsparcia oraz kryteriów wyboru operacji:
1. Wniosek o przyznanie pomocy z załącznikami
2. Oświadczenie właściciela nieruchomości 

3. Oświadczenie o kwali� kowalności VAT dla Wnioskodawcy będącego osobą prawną lub jednostką nieposiadającą 
osobowości prawnej, jeżeli Wnioskodawca będzie ubiegał się o włączenie VAT do kosztów kwali� kowalnych 
4. Zaświadczenie o liczbie mieszkańców miejsca realizacji operacji
5. Oświadczenie o innowacyjności i zastosowaniu rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska lub klimatu.
Informacje udzielane są w Biurze Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”, ul. Przemysłowa 27, 63-500 
Ostrzeszów; od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00. 
Pytania można kierować na adres e-mail: olgd@olgd.org.pl lub telefonicznie: 62 586 03 20

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – Europa inwestująca w obszary wiejskie 
Publikacja współfi nansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Poddziałanie 19.4. „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – Europa inwestująca w obszary wiejskie 
Publikacja współfi nansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Poddziałanie 19.4. „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”
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PORADNIK SAVOIR–VIVRE’U
SYTUACJE DNIA CODZIENNEGO

Tam gdzie jest duże skupisko ludzi, krzy-
żują się ze sobą różne interesy, które należy 
godzić. Na przykład jeden kierowca chciałby 
szybko przejechać z jednej miejscowości do 
drugiej i złości się na kierowcę, przez którego 
wciąż musi naciskać na hamulec. Inny kierowca 
chciałby podziwiać krajobraz i przeszkadza mu 
„rajdowiec” na trasie. Nie wszystkie sytuacje 
kon� iktowe można uregulować ustawowo, wy-
magają one wyczucia i względu na innych.

Na ulicy
Wiele osób jeżdżących samochodami zdaje się 

traktować ulicę jako strefę, gdzie nie obowiązują za-
sady dobrego wychowania. Przekleństwa, obraźliwe 
gesty, prowokująca jazda – wszystkie tego rodzaju 
zachowania są na porządku dziennym. U niektórych 
kierowców zanika całkowicie poczucie przyzwoito-
ści i dobre maniery. Zdają się nie zauważać, że ich 
zachowanie na jezdni zagraża nawet życiu innych. 

Jadąc samochodem, staraj się nie obrażać nikogo. 
Nie wykonuj obraźliwych gestów. Ćwicz tolerancję, 
jeśli widzisz, że umiejętności drugiego kierowcy nie 
dorównują twoim. Zachowuj się taktownie wobec 
pieszych i rowerzystów, tak jak sam tego oczekujesz, 
kiedy idziesz pieszo albo jedziesz na rowerze. Bądź 
fair szukając miejsca do parkowania, nie wciskaj się 
szybko w lukę, jeśli widzisz, że kierowca przed tobą 
również czeka na to miejsce. 

W publicznych środkach komunikacji
W godzinach szczytu w publicznych środkach ko-

munikacji panuje najczęściej tłok. Aby jazda była w 
miarę znośna, należy przestrzegać pewnych zasad, 
które obowiązują również poza szczytem. Kiedy 
wszystkie miejsca siedzące są zajęte, należy ustąpić 
miejsca osobom starszym albo niepełnosprawnym. 
Dotyczy to zwłaszcza wyznaczonych miejsc dla in-
walidów. Nie wstawaj niechętnie, z ociąganiem, tyl-
ko zwolnij miejsce z uśmiechem i ze słowami „proszę 
bardzo”. Również kobiety ciężarne mają prawo do 
siedzącego miejsca. 

Urzędy - „czyja teraz kolej”
Urzędy, w których panuje duży ruch, często in-

stalują przy wejściu automaty z numerami. Pomaga 
to sprawnie kierować ruchem petentów. Jednak w 
urzędach, w których nie obowiązują numerki, pe-
tenci pukają przed wejściem do pokoju. Nie czekają 
na słowo „proszę”, tylko otwierają drzwi i upewnia-
ją się, czy mogą wejść. Jeśli w pokoju jest jeszcze 
klient, czekają pod drzwiami, aż ów klient wyjdzie.

W teatrze
Do teatru lub na koncert przychodź zawsze punk-

tualnie, ponieważ po rozpoczęciu przedstawienia 
aż do przerwy po pierwszym akcie nie zostaniesz 
wpuszczony na salę, nie wolno bowiem przeszka-
dzać śpiewakom, aktorom, muzykom i  publiczności. 

W kinie
W kinie obowiązują mniej surowe zasady niż w te-

atrze albo w sali koncertowej – ku ubolewaniu tych 
widzów, którzy w porę zajęli swoje miejsca i chcieli-
by w spokoju śledzić akcję � lmu. Niektórzy widzo-
wie głośno komentują sceny w � lmie albo szeleszczą 
podczas całej projekcji papierkami od cukierków. 
Powstrzymaj się z uwagami do końca � lmu, nawet 
jeśli jest słaby. A jeśli już podczas projekcji chcesz 
coś chrupać, rób to jak najciszej. 

W supermarkecie
Licznie odwiedzany supermarket albo hala tar-

gowa w sobotnie przedpołudnie jest idealnym miej-
scem, gdzie można ćwiczyć panowanie nad sobą. 
Niestety, wiele osób zbyt wcześnie rezygnuje i ner-
wy już po kilku minutach zawodzą. Koniec wówczas 
z uprzejmością i grzecznością – wózki z zakupami 
prują po hali niczym okręty wojenne po morzu, a 
w wąskich przejściach tworzą się prawdziwe korki. 
Na ostatnich metrach przed kasami dokonuje się 
dyskretnych manewrów wyprzedzania, aby szyb-
ciej osiągnąć cel. W supermarkecie zachowaj spokój 
i rób zakupy najlepiej w dni powszednie, kiedy jest 
mniejszy tłok. Jeśli masz pełny wózek, przepuść 
klienta, który ma tylko kilka rzeczy.

Na podst. Hubert Schwinghammer 
„Wielka księga savoir-vivre’u”
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W niedzielę, 19 lutego w 
sali Gminnego Ośrodka 

Kultury w Doruchowie odbyło się 
przedstawienie teatralne pt. 
„Babcia Klementyna z Dzikiego 
Zachodu”. Inscenizacja odegrana 
została przez Sekcję Teatralną 
działającą przy miejscowym 
GOK-u, pod przewodnictwem Ka-
tarzyny Homieji. 

Akcja przedstawienia przygoto-
wanego przez niezwykle utalento-
wanych aktorów rozgrywała się w 
jednym z lokalnych saloonów, w 
miasteczku Thomp Stone na Dzikim 
Zachodzie, gdzie jak to w wester-
nach bywa - w mieście rządzi szeryf. 
Jednak pewnego dnia otrzymuje on 
telegram z informacją o czekającym 
go wyjeździe. Staje przed trudnym 
wyborem, któremu ze swoich synów 
oddać kapelusz, który w miasteczku 
Thomp Stone jest symbolem władzy. 

Niestety, podróż szeryfa zbiegła 
się z przyjazdem groźnych zbirów, 
którzy wprowadzili do miasta takie 
zamieszanie, że nawet mieszkańcy 
nie zauważają, że przejęli oni władze 
w mieście. Jedyną osobą, która do-
strzega, że dzieje się coś niedobrego, 

jest sympatyczna konsumentka ziół 
- babcia Klementyna, która postana-
wia wziąć sprawy w swoje ręce. 

Czy miłej staruszce udało się ura-
tować miasteczko z rąk groźnych 
bandytów? O tym przekonali się 
uczestnicy niedzielnej premiery, 
która została zagrana w sposób nie-
zwykle humorystyczny, ale także z 
zaskakującym zakończeniem. Sala 
widowiskowa Gminnego Ośrodka 
Kultury była wypełniona po brzegi 
widzami w każdym wieku, którzy 
przyszli podziwiać młodych arty-
stów. Po przedstawieniu wszyscy zo-
stali nagrodzeni gromkimi brawami. 

Serdeczne gratulacje dla wszyst-
kich aktorów oraz ich opiekunów i z 
niecierpliwością czekamy na kolejne 
wystąpienia.

MoN

Piękno kobiety według każ-
dego cechuje się czym in-

nym. Wiele z pań zastanawia się, 
jak prezentuje się ono w oczach 
panów. Jeśli jesteś jednym z 
nich, uchwyć na zdjęciu niezwy-
kłość przedstawicielki płci pięk-
nej i podziel się swoim kadrem z 
innymi. Poza niewątpliwą rado-
ścią odkrywania i podziwiania 
wygrać możesz cenne nagrody.

Święto kobiet tuż tuż, a więc pano-
wie aparaty w dłoń. Przypomnijcie 
swoim paniom, jak są dla Was waż-
ne, zróbcie niespodziankę ukochanej 
kobiecie i uwiecznijcie jej postać na 
zdjęciu. To stanie się częścią wysta-
wy w galerii Ostrzeszowskiego Cen-
trum Kultury. Prócz tego dla najlep-
szych ujęć przewidziane zostały 3 
nagrody główne w postaci karnetów 
do kina Piast w Ostrzeszowie, każdy 
o wartości 120 złotych. 

W konkursie pod nazwą „Piękno 
kobiety” mogą wziąć udział wszyscy 
chłopcy i mężczyźni w wieku od 3 

do 103 lat. „Zadaniem uczestników 
konkursu będzie uchwycenie na-
szych mam, mam naszych mam, có-
rek cudzych mam, sióstr, ba! nawet 
sióstr zakonnych, teściowych (?), 
kochanek, narzeczonych i pięknych 
nieznajomych w ich codziennej nie-
zwykłości” - podaje OCK, organiza-
tor konkursu. 

Prace należy nadsyłać w rozsze-
rzeniu jpg, rozdzielczości umoż-
liwiającej druk w formacie A3, na 
adres mailowy ockmerytoryczny@
gmail.com do 3 marca br. włącznie. 
Dodatkowo z plikiem graficznym 
należy przesłać dokument tekstowy 
w formacie txt z imieniem, nazwi-
skiem oraz numerem kontaktowym 
autora. W tytule maila należy wpisać 
„konkurs fotograficzny”. Wyniki zo-
staną ogłoszone podczas koncertu z 
okazji Dnia Kobiet 12 marca o godzi-
nie 15 w sali widowiskowej Ostrze-
szowskiego Centrum Kultury.

KK

Z okazji tegorocznych Walen-
tynek, Biblioteka Publiczna 

Miasta i Gminy Ostrzeszów zapro-
siła swoich czytelników do nieco-
dziennej zabawy. 

Inicjatywa „Randka w ciemno z 
książką” trwająca przez cały tydzień, 
od 13 do 17 lutego, polegała na wy-
braniu podczas wizyty w Bibliotece, 
jednej ze specjalnie przygotowanych 
(zapakowanych w papier i ozdobio-
nych czerwonymi serduszkami) ksią-
żek. Czytelnik nie wiedział, na co się 
decyduje, kluczowym miał tu być ele-
ment zaskoczenia literaturą ukrytą 
w środku. Akcja, która cieszyła się 
dużym zainteresowaniem, miała na 
celu przede wszystkim dobrą zabawę 

i promocję czytelnictwa. Może dzięki 
temu ktoś przekonał się do gatunku 
literatury, którego z zasady unikał…

Biblioteka Publiczna 
MiG Ostrzeszów

Miłość to uczucie, które 
prędzej, czy później do-

padnie każdego. Pierwsze zauro-
czenia drugą osobą mogą się poja-
wić już w okresie przedszkolnym 
i wczesnoszkolnym. 14 lutego, w 
dniu św. Walentego, przypada 
Święto Zakochanych, które wy-
wodzi się z XIV-wiecznej Anglii. W 
naszym kraju obyczaj ten obchodzo-
ny jest od kilkunastu lat i cieszy się 
coraz większą popularnością, szcze-
gólnie wśród dzieci i młodzieży.

Także uczniowie szkół podstawo-
wych postanowili uczcić ten dzień 
miłości. W ostatnim czasie jednym 
z najpopularniejszych walentynko-
wych zwyczajów, bez którego trudno 
sobie wyobrazić walentynki w szko-
łach, jest poczta walentynkowa i ta-

kiej nie zabrakło na przykład w Szko-
le Podstawowej w Siedlikowie, gdzie 
Samorząd Uczniowski przygotował 
wcześniej specjalne skrzynki, do któ-
rych uczniowie wrzucali listy, który-
mi chcieli obdarować swoje sympatie. 
Walentynkowa korespondencja trafiła 
do adresatów właśnie 14 lutego.  

Od zawsze popularne są kartki wa-
lentynkowe, ale i upominki nie tylko 
dla szkolnych sympatii, ale również 
dla najbliższych. Przedszkolaki ze 
Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu 
w walentynki wykonały upominki 
dla swoich przyjaciół oraz niespo-
dzianki dla rodziców. 

Choć święto to już za nami, wszyst-
kim życzymy dużo miłości nie tylko 
w dniu św. Walentego.

MaG

BABCIA KLEMENTYNA Z DZIKIEGO 
ZACHODU W DORUCHOWSKIM GOK-U

KOBIETY OCZAMI 
PANÓW

RANDKA W CIEMNO Z KSIĄŻKĄ

14 LUTEGO – WALENTYNKI W SZKOŁACH 

fot.Szkoła Podstawowa Niedźwiedź.



W sobotni wieczór, 18 lute-
go w grabowskiej hali 

sportowej wystąpił król disco 
polo, czyli Zenek Martyniuk z ze-
społem AKCENT. Na jego występ 
zjechały tłumy. Liczba bawiących 
się osób przekroczyła grubo po-
nad 700. 

Kiedy zegar wybił godzinę 19.30, 
na scenie pojawił się ten, na którego 
w Grabowie czekano właściwie już 
od listopada, czyli pierwszego termi-
nu, w którym Zenek miał wystąpić, 
jednak choroba pokrzyżowała mu te 
plany. Koncert przełożono właśnie 
na luty. Ci, którzy zdecydowali się 
zaczekać, z pewnością nie żałują.

Król muzyki disco polo porwał 
grabowską publiczność największy-
mi hitami. Zaśpiewał m.in. „Przez 
twe oczy zielone”, „Przekorny los”, 

„Chłopak z gitarą”. Publiczność bez 
problemu dała się porwać do tańca, 
by nie powiedzieć szaleństwa. Tań-
czono, śpiewano, klaskano… Nie 
dziwi więc, że niemal godzinnej za-

bawy wszystkim było za mało. Kiedy 
artysta zszedł ze sceny, udało się go 
przywołać głośnymi okrzykami. Na 
otarcie łez zaśpiewał „Pragnienie 
miłości”.  

Po 10-minutowej przerwie, spę-
dzonej w garderobie, Zenek pojawił 
się znowu, tym razem po to, by swo-
im fanom rozdać autografy i zrobić 
pamiątkowe zdjęcia. Wśród nich był 
Franek, chłopiec z kaliskich Sulisła-
wic. Bohater innych naszych artyku-
łów, w którym poniekąd przedsta-
wialiśmy jego historię. Franek ma 7 
lat i cierpi na nieuleczalną chorobę. 
Nie chodzi, nie rusza samodzielnie 
rękami, w oddychaniu wyręcza go 
respirator… Chłopiec w sobotni wie-
czór spełnił swoje kolejne wielkie 
marzenie – miał okazję porozmawiać 
ze swoim idolem Zenkiem Martyniu-
kiem i przybić z nim piątkę – taką, że 
chłopcu ciepło się zrobiło na sercu. 

Jak na prawdziwego fana przystało, 
na koncert zabrał też płytę AKCEN-
TU. Po spotkaniu z wokalistą przy-
znał, że była to najlepsza sobota w 
jego życiu.

Niepocieszeni byli ci, którym nie 
udało się otrzymać autografu Zenka 
Martyniuka. No cóż, show-biznes 
rządzi się swoimi prawami. Na po-
cieszenie mamy informację, że już 
wkrótce opublikujemy wywiad z kró-
lem disco polo. 

Tymczasem Zenek Martyniuk 
przesyła wszystkim naszym czytel-
nikom serdeczne pozdrowienia. 

E. P. 
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Nazwiska osób, które w naszym konkursie wygrały podwójne bilety na 
koncert Zenka Martyniuka, który w minioną sobotę odbył się w Grabowie 
nad Prosną. Szczęśliwcami tymi ponownie były panie: Danuta Bandulet 
z Mikstatu, Julia Korczyńska z Palat i Natalia Korczyńska z Palat. 

Prawidłowa odpowiedź na pytanie zadane w naszej zabawie brzmiała: 
Zenek Energy Drink.

Wszystkim Państwu dziękujemy za udział. Nasz redakcyjny telefon 
grzał się do czerwoności, niestety biletów i tak nie starczyłoby dla wszyst-
kich, gdyż zgodnie z zasadami – kto pierwszy, ten lepszy.

Życzymy powodzenia w kolejnych naszych zabawach!

„Zenkomania” zawładnęła także grabowską publicznością

„ZENKOMANIA” W GRABOWIE NAD PROSNĄ

Franek spełnił jedno ze swoich największych marzeń
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE             Wiadomości ze świata nauki i techniki             Doniesienia z CERN ESA NASA             www.facebook.com/cwintpoland            Nr (70) 08/2017

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

ARISS – edukacyjny projekt łączności ze stacją kosmiczną ISS

Kilka tygodni temu pisałem na łamach „Patrząc w NIEBO” (numer 48 z 06.12.2016) o udanej łącz-
ności uczniów ze szkoły we Wrocławiu z astronautą przebywającym na ISS.  Aktualnie chciałbym 
przybliżyć czytelnikom niektóre zagadniania i terminy związane z łącznością z ISS. 

 Międzynarodowa Stacja Kosmiczna (ang. Intarnational Space Station-ISS) powstała w wyniku 
połączenia projektów budowy rosyjskiej stacji „MIR-2”, amerykańskiej „Freedom” oraz euro-
pejskiej „Columbus”.Głównym zadaniem ISS jest umożliwienie prowadzenia badań naukowych 
w warunkach mikrograwitacji, niemożliwych do osiągnięcia na Ziemi. Zadania te są realizowane 
od 2 listopada 2000 roku.

ARISS (skrót od ang. Amateur Radio on the ISS) jest to międzynarodowa oraganizacja non-pro-
fi, umożliwiająca dzięki zaangażowaniu krótkofalowców organizowanie edukacyjnych telekonfe-
rencji dla dzieci i młodzieży z astronautą przebywającym w czasie połączenia na pokładzie ISS.

Uczniowie podczas przygotowań do łączności radiowej z astronautą poznają najnowsze techni-
ki radiokomunikacji i problematykę z tym związaną. Udział w programie ARISS pozwala rozwijać 
zainteresowania naukami związanymi z eksploracją kosmosu.

ARISS to grupa wolontariuszy - krótkofalowców, nauczycieli, dyrektorów szkół działających na 
rzecz propagowania i popularyzacji wszelkich programów edukacyjnych związanych z krótkofa-
larstwem i kosmosem. Celem jest łączność radioamatorska z astronautami  ze stacji orbitalnej. 
Projekt ma walory edukacyjne i jest skierowany do szkół z całego świata. Zgłaszać mogą się także 
szkoły polskie. Do chwili obecnej z naszego terenu akces zgłosiła pani dyr. Maria Kapelańczyk 
z Gimnazjum Nr 2  z Ostrzeszowa. Takie wydarzenie byłoby  z pewnością  dużą i  niecodzienną 
atrakcją dla uczniów.

Amatorska łączność radiowa ze stacją ISS nie jest sprawą prostą, przede wszystkim dlatego, 
że obiekt ten szybko porusza się po niebie. Potrzebny jest odpowiedni sprzęt radioamatorski, ale 
szkoły nie muszą posiadać własnego. Sprzęt potrzebny do łączności zapewniają krótkofalowcy 
zrzeszeni w Polskim Związku Krótkofalowców (PZK). Przedsięwzięcie to wymaga przede wszyst-
kim zainteresowania uczniów wiedzą z pogranicza astronomii i astronautyki (fizyka, chemia, 
matematyka), stymuluje naukę języka angielskiego, poznanie sprzętu  radioamatorskiego. 
Jest to związane  z  wielomiesięcznymi i bardzo starannymi przygotowaniami jak np.:
• zebranie zespołu roboczego i przydzielenie funkcji
• napisanie projektu
• opcjonalnie przekazanie projektu do sprawdzenia merytorycznego i językowego 
   do Koordynatora ARISS w Polsce (koordynator na szczęście znajduje się niedaleko 
   bo w Ostrowie Wlkp. - SQ3OOK)
• dokonanie poprawek do wniosku
• przygotowanie sprzętu do łączności
• złożenie wniosku w ARISS-Europa, oczekiwanie na akceptację
• wykłady, lekcje krótkofalarstwa – propagowanie łączności
• kontakt z mediami i rodzicami
• oczekiwanie na przyznanie Mentora (być może będzie to Mentor z naszego oddziału  
  dr Armand Budzianowski - SP3QFE)
• wyznaczenie terminu
• testowanie z udziałem uczniów sprzętu nadawczo-odbiorczego Ziemia-Kosmos-Ziemia
• wyznaczenie i zebranie uczniów do łączności
• przygotowanie pytań w  języku angielskim i wysłanie pytań do zatwierdzenia
• wysłanie zgód uczestników na udział w imprezie
• przygotowanie sprzętu wideo i wideo serwera, przygotowanie sprzętu nagłaśniającego
• montaż stacji Ziemia-Kosmos-Ziemia w miejscu docelowym
• testy stacji nadawczo-odbiorczych z miejsca docelowego łączności ARISS
• zaproszenie gości i mediów
• potwierdzenie gotowości 24h przed wydarzeniem
• łączność z ISS
• sprawozdania z wydarzenia (foto, reportaż, nagrania audio)

W realizacji poszczególnych kroków pomaga mentor wyznaczony przez ARISS Europa. 
Kontakt ze stacją ISS może zostać przeprowadzony na dwa sposoby. Stacja naziemna służąca do 
nawiązania łączności radiowej może być zorganizowana bezpośrednio w szkole. Z kolei drugi wa-
riant to telemost pomiędzy szkołą, a jedną z dedykowanych stacji ARISS, które są rozmieszczone 
w różnych miejscach na świecie. W tym przypadku szkoła nie płaci za połączenie telefoniczne, 
ale powinna posiadać sprzęt umożliwiający prowadzenie telekonferencji. W Polsce znajdowało 
sie jedno z najnowocześniejszych w Europie Centrum Usług Satelitarnych w Psarach k/św. 
Katarzyny w Górach Świętokrzyskich (za pomocą którego można było nawiązać połączenie z ISS), 
ale przegrało w konkurencji z łącznością światłowodową i komórkową. Zostało  zlikwidowane 
w 2010r.

• Dla łączności bezpośredniej – lokalni radioamatorzy z doświadczeniem przygotowują 
w szkole lub placówce non-profit sprzęt do zestawienia w paśmie amatorskim łącza Ziemia – 
ISS – Ziemia,  tworzą szkolny segment naziemny ARISS w obrębie danej szkoły lub instytucji.

• Natomiast telemost stosowany jest wówczas gdy z jakiś powodów lokalni radioamatorzy nie 
mogę przeprowadzić łączności bezpośredniej. Na przykład szkoła znajduje się w kotlinie i pasma 
górskie znacznie ograniczają czas trwania połączenia ze stacja kosmiczną lub szkoła znajduje 
się w centrum miasta i są bardzo silne zakłócenia radiowe. Wówczas radioamatorzy (zazwyczaj 
z innego kontynentu) zestawiają w paśmie amatorskim łącze Ziemia – ISS – Ziemia, a firma 
telekomunikacyjna zestawia łącza naziemne łącząc szkołę ze stacja ARISS retransmitując sygnał 
telefoniczny na radiowy i odwrotnie. Tak wyglądała  łączność ze szkołą we Wrocławiu.

Wariant łączności za pomocą telemostu jest pewniejszy i bardziej popularny. 
Aby przystąpić do projektu należy wypełnić stosowne dokumenty i złożyć je w ARISS region 

Europa w jednym z dwóch wyznaczonych w ciągu roku terminów aplikacyjnych. Po zakończeniu 
terminu składania wniosków  następuje powołanie zespołu weryfikującego nadesłane aplika-
cje pod względem kompletności,  spójności,  zgodności z wymaganiami łączności z ISS, ocena 
projektu edukacyjnego itp. Ten okres  trwa około dwa miesiące i kończy się ogłoszeniem, który 
wniosek został zaakceptowany,  a który odrzucony. Od tego czasu ARISS i partnerzy dokładają 
wszelkich starań, aby dla zaakceptowanych wniosków astronauta/astronautka oraz sprzęt radio-
amatorski były dostępne w terminie około 6-12 miesięcy. Jest to czas na realizację przez szkołę 
wyznaczonego przez siebie programu edukacyjnego. Aby mieć szanse na akceptację wniosku, 
szkoła musi opracować projekt edukacyjny dla uczniów. Propozycje projektów edukacyjnych 
przedstawię w jednym z następnych numerów „Patrząc wNIEBO”.

Projekt ARISS jest realizowany przez partnerów z agencji kosmicznych: Narodowa Agencja 
Aeronautyki i Kosmosu (NASA) z USA, Federalna Agencja Kosmiczna – Roskosmos (RKA) 
z Rosji, Europejska Agencja Kosmiczna (ESA), Narodowe Centrum Badania Kosmosu (CNES) 
z Francji, Japońska Agencja Odkrywania Przestrzeni Kosmicznej (JAXA), Kanadyjska Agencja 
Kosmiczna (CSA) oraz w ramach współpracy z Radioamatorską Korporacją Satelitarną (AMSAT) 
i organizacjami krótkofalowców z państw uczestniczących (w Polsce to PZK).

Doświadczenia ubiegłych lat pokazują, że w ciągu roku na obszarze Europy możliwych jest 
od 20 do 30 szkolnych kontaktów z astronautami. W przypadku Polski do tej pory odbyło się 18 
tego typu łączności  i wszystkie zakończyły się sukcesem. Pierwsza miała miejsce w 2004 roku. 
W kolejności ustanawiania połączeń były  szkoły z Gdyni, Warszawy, Katowic, Ostrowca Świę-
tokrzyskiego, Płocka, Podgrodzia, Mikołowa, Gdańska, Żuromina, Wałbrzycha, Koła, Gdańska, 
Stobierna, Brzeźnicy, Ostrowa Wielkopolskiego, Nowogardu oraz Świętajna i Wrocławia.

Warto dodać, że w innych krajach wydarzenie to jest transmitowane na żywo w telewizji ogól-
nokrajowej, np.: we Włoszech w RAI NEWS 24h. W Polsce telekonferencja uczniów z astronautą 
w kosmosie w ramach ARISS była transmitowana m.in w: TVP Info,  TVP Polonia, oraz wejście 
na żywo w TVN24. Wydarzenie to też znakomicie pokrywały rozgłośnie radiowe lokalne 
oraz ogólnopolskie takie jak: Polskie Radio Jedynka, Radio Zet. Od wielu lat radioamatorzy 
i nauczyciele,  którzy organizują u siebie kontakt ARISS, udostępniają na żywo to wydarzenie 
poprzez internetowy kanał ARISS TV.

Mirosław Stefański - CWINT
Źródło: ARISS

Szczegółowe informacje:  http://ariss.pzk.org.pl/,  http://www.ariss-eu.org/

Kontakt: CWINT Mirosław Stefański, mail: sp3wbo@wp.pl

Archiwalne numery Patrząc w NIEBO : www.cwint.org.plKarta QSL-potwierdzająca łączność ze stacją ISS

Źródło NASA: Międzynarodowa Stacja Kosmiczna ISS



W lutym 8 uczniów z Zespo-
łu Szkół nr 2 wzięło 

udział w ogólnopolskim konkur-
sie „Day by Day” w kategorii li-
ceum, organizowanym przez 
szkołę języków obcych SJO 
GLOSSA z Krakowa. 

Konkurs polega na napisaniu paru 
kartek z pamiętnika w języku angiel-
skim w limicie 7200-9000 znaków 
(ze spacjami), a następnie umiesz-
czeniu prac konkursowych na stro-
nie internetowej http://www.glossa.
pl/daybyday/liceum/?edition=day-
byday1617

Kolejnym etapem konkursu jest 
głosowanie na najlepsze pracę na 
w/w stronie internetowej, zachęcam 
do głosowania na następujących 
uczniów z naszej szkoły :

1. Patrycja Hurna
2. Dawid Drożdż
3. Patrycja Majtas
4. Natalia Nowak
5. Wojciech Fita
6. Karol Stawski
7. Marta Janicka
8. Kamil Woźniak
Aby przeczytać interesujące wy-

pracowania naszych uczniów i za-
głosować, należy wpisać na stronie 
internetowej nazwę naszej szkoły, 
kliknąć w zagłosuj, a następnie zare-
jestrować się.

Można głosować do 31 marca.
Celem konkursu jest zachęcenie 

uczniów do rozwijania pasji i umie-
jętności językowych również poza 
murami szkoły, dlatego bardzo pro-
simy o głosy.  100 uczniów z najwięk-
szą ilością głosów będzie oceniane 

przez jury konkursowe, a całkowite 
rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 15 
maja. 

W konkursie nagrodami są:
1. Pierwsza nagroda: dwutygo-

dniowy intensywny kurs języka an-
gielskiego za granicą (Malta, Wielka 
Brytania lub Irlandia).

2. Druga nagroda: dwutygodniowy 
intensywny kurs z języka angielskie-
go za granicą.

3. Trzecia nagroda: zestaw książek 
i programów komputerowych do na-
uki języka angielskiego.

Koordynator konkursu w ZS nr 2
Malwina Kraśnicka
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy 
SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń 

co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie 
wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłosze-
nia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska 

szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Kinga Krawczyk z Zalesia

oraz Danuta Bandulet z Mikstatu
Gratulujemy! 

(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu,
 w którym zostały rozlosowane).

ŚWIĄTECZNA LEKCJA JĘZYKA NIEMIECKIEGO 
W KLASIE 2LAME – CZYLI LERNEN AN STATIONEN (TEIL 1)
Przełom grudnia i stycznia 

jest czasem długo wyczeki-
wanego wypoczynku, radości a 
wraz z Nowym Rokiem okresem 
karnawałowej zabawy. Dlatego też 
na ten nadchodzący świąteczny 
czas postanowiłam przygotować 
dla naszych uczniów zajęcia o te-
matyce bożonarodzeniowej w kra-
jach obszaru niemieckojęzyczne-
go, realizując lekcje metodą stacji 
dydaktycznych, zwaną także „po-
dróżą z przygodami” (Lernen an 
Stationen) dzięki materiałom oko-
licznościowym przygotowanymi 
przez wydawnictwo PEARSON.  

Największe osiągnięcie nauczyciela 
na lekcji to umiejętność zaintereso-
wania ucznia przedmiotem i utrzy-
manie na odpowiednim poziomie jego 
ciekawości poznawczej. Dlatego tak 
ważne jest odejście od schematyzmu 
na lekcji i autorytatywnego naucza-
nia na rzecz bardziej partnerskiego 
stosunku do uczniów, polegającego 
na kierowaniu ich samodzielnym 
uczeniem się. Autonomia nauczania 
uczniów w procesie nauczania i ucze-
nia się języków obcych jest jednym z 
najważniejszych przejawów zmian we 
współczesnej dydaktyce języków ob-
cych. Jedną z cech charakterystycz-
nych tych zmian jest przesunięcie 
uwagi z nauczyciela na ucznia – na 
jego zdolności, potrzeby i strategie 
uczenia się. Jednym ze sposobów 
osiągnięcia takiej atmosfery jest me-

toda stacji, którą można wykorzystać 
jako formę utrwalania i powtarzania 
przerobionej partii materiału. 

Metoda stacji to samodzielna, bądź 
w małych grupach, praca ucznia na 
przygotowanych wcześniej stanowi-
skach zawierających zadania wykony-
wane w dowolnej, wybranej przez nie-
go kolejności. Oprócz wspomnianego 
wcześniej utrwalania i powtarzania 
można uzyskać efekt samokontro-
li, gdyż po wykonaniu zadań uczeń 
sam sprawdza efekty swojej pracy 
na przygotowanej oddzielnie tzw. 
stacji kontrolnej. Metoda stacji daje 
wiele korzyści zarówno dla ucznia, 
jak i nauczyciela. Praca w wybranym 
przez siebie tempie, dobór strategii 
uczenia się, nauka odpowiedzial-

ności - to tylko niektóre pozytywne 
strony nauki dla uczniów przy wyko-
rzystaniu stacji. Również i nauczyciel 
zyskuje więcej czasu na obserwację i 
spełnia bardziej rolę doradcy niż kie-

rującego pracą ucznia. Kolejne stacje 
są urozmaicone pod względem form 
socjalnych i dostępu do materiału na-
uczania. Stanowiska pracy są zawsze 
tematycznie powiązane. Uczenie się 
to przechodzenie przez kolejne etapy 
sensownie ze sobą połączone.

Uczniowie klasy 2LAME, po po-
wrocie ze świątecznego wypoczynku 
(3.01.2017), a mając jednocześnie w 
perspektywie zbliżające się święto 
Trzech Króli, starali się powtórzyć  
słownictwo związane z tematyką 
świąt Bożego Narodzenia i Nowym 
Rokiem, przypominając sobie tek-
sty życzeń bożonarodzeniowych 
w języku niemieckim i formułując 
własne wypowiedzi.  Niezwykle 

ciekawym ćwiczeniem okazało się 
rozpoznawanie  potraw, tj. Berliner 
Brot, Glühwein, Nürnberger Lebku-
chen, Bremer Klaben, Kenkentjüch, 
Pflaumentoffel, Dreikönigskuchen, 

Zedernbrot, Spekulatius, Bratapfel, 
Mettensau, Stutenkerl, Bunter Tel-
ler, Mohnpielen, Weihnachtsgans, 
Dresdner Christstollen, Neunerlei, 
Weihnachtskarpfen  oraz tradycji  
świątecznych,  m.in. Adventskalen-
der, Adventskranz, Schwibbogen, 
Chlausjagen, Samichlaus, Schmutzli, 
Perchtenlauf, Barbarazweige. Roz-
wikłanie tego dość skomplikowane-
go nazewnictwa okazało się niezbyt 
trudne dzięki pomocy wyszukiwarek 
internetowych. Uczennice klasy 2 
LA, które brały udział w grudniowej 
wycieczce na jarmark bożonarodze-
niowy do Berlina, miały możliwość 
obejrzenia stron internetowych in-
nych niemieckich jarmarków m.in. 
w Stuttgarcie, Monachium czy No-
rymberdze. Końcową stację stanowił 
quiz o tematyce bożonarodzeniowej. 
Po rozwiązaniu zadań w wybranych 
stacjach uczniowie dokonali ewalu-
acji na specjalnie przygotowanym 
arkuszu. 

Praca metodą stacji jest doskona-
łą okazją zaangażowania do pracy 
uczniów i wspiera autonomię na-
uczania. Dlatego też najbliższe lekcje 
przygotowane przy pomocy stacji, 
przy wykorzystaniu lekcji okoliczno-
ściowych wydawnictwa PEARSON,  
odbędą się z okazji Dnia św. Walen-
tego oraz w kwietniu przed świętem 
Wielkanocy. 

Anna Klósak

OGÓLNOPOLSKI KONKURS „DAY BY DAY” 
NA KARTKĘ Z PAMIĘTNIKA PO ANGIELSKU

Fundacja Rozwoju Systemu 
Edukacji, Narodowa Agen-

cja Programu Erasmus+ poinfor-
mowała, że wniosek Z ulicy Krań-
cowej aż po krańce europejskiego 
świata… Mobilność edukacyjna 
kadry ZS nr 2 w Ostrzeszowie 
umieszczony na liście rezerwo-
wej akcji 1 sektora Edukacja 
szkolna programu Erasmus+ 
konkurs 2016, 1 czerwca 2016 
r. został zatwierdzony do reali-
zacji ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Progra-
mu Operacyjnego Wiedza Eduka-
cja Rozwój  (PO WER) w ramach 
projektu „Mobilność kadry edu-
kacji szkolnej”, realizowanego w 
trybie pozakonkursowym, które-
go beneficjentem jest FRSE.

W projekcie Z ulicy Krańcowej aż 
po krańce europejskiego świata… 
Mobilność edukacyjna kadry ZS nr 2 
w Ostrzeszowie będzie uczestniczyć 
22 nauczycieli spośród 82 uczących 
w Zespole Szkół im. Przyjaźni Pol-
sko-Norweskiej. W ramach projektu 
nauczyciele szkoły wezmą udział w 
szkoleniach metodyczno-języko-
wych w j. angielskim, niemieckim 
i hiszpańskim oraz kursach j. an-
gielskiego i niemieckiego ogólnego. 
Szkolenia odbędą się w Niemczech, 
Austrii, Hiszpanii, Wielkiej Bryta-
nii, Irlandii i na Malcie, a uczestnicy 
projektu będą mieli możliwość wy-

miany doświadczeń mającej na celu 
korzystanie ze sprawdzonych  w 
innych szkołach metod nauczania i 
wychowywania uczniów w duchu eu-
ropejskim. Ponadto nauczyciele będą 
mogli skutecznie realizować współ-
pracę międzynarodową ze szkołami 
partnerskimi, prowadzić projekty 
na platformie eTwinning i pomagać 
uczniom podczas wyjazdów na za-
graniczne praktyki zawodowe. 

Projekt będzie realizowany na za-
sadach programu Erasmus+. Maksy-
malna przyznana kwota dofinanso-
wania dla projektu wynosi 56 088,00 
EUR, a termin jego realizacji nastąpi 
od września 2016 r. do maja 2018. 

Anna Klósak 
– koordynator projektu

PROJEKT PO WER
Z ULICY KRAŃCOWEJ AŻ PO KRAŃCE 

EUROPEJSKIEGO ŚWIATA… 
MOBILNOŚĆ EDUKACYJNA KADRY 

ZS NR 2 W OSTRZESZOWIE
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Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM
Renault Scenic II Grande, 1.9 Dci, 05r., 
120km, ABS, klimatyzacja, el. Szyby, el. 
Lusterka, centralny zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, 
5-drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 9 
900zł, tel: 660 017 579 [17.02.]

Seat Toledo, 1.6 benzyna, 97r., srebrny, za-
rejestrowany, ważny przegląd, tel: 601 539 
162 [17.02.]

Opel Astra II (G) kombi poj. 2,0 (101KM) 
kolor srebrny, rok prod. 99, przebieg 265 
000km, alu felgi 16”, ABS, wsp. kierowni-
cy, poduszki powietrzne, el. szyby, szyber 
dach, komplet opon zimowych na felgach 
15” cena 3 800 zł, tel: 792 064 006 [17.02.]

Vw Golf 2.0 ben+gaz, 95r., elekryczne 
szyby, lusterka, szyberdach, klimatyzacja,  
hak, cena: 1 700zł, dzwonić wieczorem, tel: 
691 320 497 [17.02.]

Audi A6 2.8, V6 benzyna, stan bardzo do-
bry, przebieg 149 000 km, ubezpieczony, 
zarejestrowany, bogate wyposażenie, czar-
ny kombi, cena: 31 000zł, tel: 663 034 016 
[17.02.]

Renault Megane II kombi 1.9dci, boga-
te wyposażenie, zarejestrowany w kraju, 
cena: 6 200zł do negocjacji, tel: 663 364 
002 [17.02.] 

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., czarny, zare-
jestrowany, ubezpieczony, przebieg: 142 
000 km, el.szyby, wspomaganie, radio cd, 
5-drzwiowy, tel: 698 069 446 [17.02.]

Skuter Rhon, cena: 700zł do uzgodnienia, 
tel: 609 718 294 [10.02.] 

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, ko-
lor granatowy, c. zamek, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, podgrzewane siedzenia, hak 
holowniczy, po wymianie rozrządu, cena: 
do uzgodnienia,  tel: 662 700 663 [10.02.]

Renault Clio II 08 rok .,1.5 DCI , przebieg: 
105 000km, kolor granatowy, 4/5 drzwi 

,centralny zamek, abs, wspomaganie kie-
rownicy, radio ,klimatyzacja, elektryczne 
szyby, poduszki powietrzne ,auto zadba-
ne ,sprowadzone, zarejestrowane, ważne 
opłaty, cena: 9 500zł, tel: 605 468 332 
[10.02.]

Peugeot 306. Do kapitalnego remontu lub 
w całości na części. Ważne ubezpieczenie 
i przegląd, cena: 500 zł do negocjacji, tel: 
792 736 047 [10.02.] 

Renault Scenic 2, 07r, 175 000km., 2.0 
Diesel, zarejstrowany w Polsce, w pełni 
sprawny, tel: 509 321 317 [10.02.] 

Alfa Romeo 147, 05 r., po lifcie, 1,6 benzy-
na, 120 kM, przebieg 112 000km.,  klima-
tyzacja, poduszki powietrzne, ABS, ASR, 
centralny zamek, el. szyby, el. podgrze-
wane lusterka, przednie fotele z funkcją 
pamięci położenia, wielofunkcyjna kierow-
nica, 3 drzwiowy, czerwony, zadbany, gara-
żowany, tel: 606820648 [10.02.]

Toyota Charlet, 1.3, 93r., czerwony, nowy 
akumulator I chłodnica, ważny przegląd I 
OC, cena: 1 200zł do uzgodnienia, tel: 62 
730 26 76 [3.02.]

Ford Mondeo MK2, 1.6, benzyna+gaz 
(ważny do 2025r.,), 97r., uszkodzony, tel: 
667 224 970 [3.02.]

Citroen Berlingo 1.9 D, 03r., przebieg: 160 
000km,  srebrny klimatyzacja, abs, el szy-
by, wspom., kierownicy, uszkodzony, cena: 
1 800 zł, tel: 661 971 639 [3.02.]

Vw Passat 1,9 TDI, 130 KM, 02r., przebieg: 
300 000km, jasny granat, kombi, automat, 
klimatyzacja, szyberdach, ABS, centralny 
zamek, komplet kół zimowych, felgi stalo-
we, cena: 5 700zł, tel: 604 877 783 [3.02.] 

Peugeot Partner, 08r., 1,6HDI, przebieg: 
220 000 km, 90KM, pięcio-osobowy, kli-
matyzacja, ABS, poduszki powietrzne, 
wspomaganie kierownicy, tempomat, 
bezwypadkowy, zarejestrowany w Polsce, 
zadbany, cena: 22 000zł, tel: 697 609 391 
[3.02.] 

Renault Megane III, kombi, 1.5 Dci, 13r., 
110 KM, przebieg 108 tys. km., srebrny, 
zarejestrowany, aktualny przegląd i ubez-
pieczenie, opony zimowe, gotowy do jazdy,

cena: 32 900zł, tel: 693 914 981 [3.02.] 

Land Rover Freelander I, 2.0 diesel, 98r., 
przebieg 187 000km, samochód jest za-
rejestrowany, badanie techniczne ważne 
do listopada bieżącego roku, OC również 
opłacone (do maja), cena: 6 000zł, tel: 794 
583 189 [3.02.] 

Nissan Almera Tino 1.8, 02r., tel: 667 058 
718 [3.02.] 

VW Golf IV Tdi 1.9, 00r., kombi, tel: 667 

058 718 [3.02.] 

Citroen Saxo 1.1, 96r., tel: 603 958 436 
[27.01.] 

Renault Megane, 1.6 8v., 98r., cena: 1 
350zł, tel: 603 958 436 [27.01.]

VW Fox 2007r. 1.2 benzyna+LPG, ekono-
miczny, kolor biały, zadbany i czysty, ubez-
pieczenie ważne do grudnia 2017r., dwa 
komplety opon,  tel: 663 034 016 [27.01.]

CZĘŚCI I INNE
Nowe felgi, 2 sztuki, rozstaw śrub 4x98 
średnica 13” szerokość 4” osadzenie ET30 
produkcja 3716 (wrzesień 2016), cena: 95 
zł za sztukę, tel: 661 441 992 [10.02.] 

Nowe opony, 165/70 R13 79T M+S 
FULLRUN, 2 sztuki, produkcja 3416 (sier-
pień 2016), cena: 95 zł za sztukę, tel: 661 
441 992 [10.02.] 

Przyczepa wywrotka HL 5ton, bez doku-
mentów, tel: 885 340 423 [3.02.]

Butlę gazową do instalacji w kole zapaso-
wym auta, legalizacja ważna 8 lat, z kom-
pletem dokumentów, tel: 667 224 970 
[3.02.]

Alternator do Opla Astry � rmy Bosch, pa-
suję do silnika 1.4 SE, benzyna, od 1992 
do 1996r., tel: 663 933 821 [27.01.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 
i inne części do tego modelu, tel: 691 503 
582 [27.01.]

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM
Działki budowlane w Ostrzeszowie przy ul. 
Kościuszki, tel: 781 432 089 [17.02.]

Działki budowlane w Kobylej Górze, asfalt, 
woda, prąd, cena: 30zł/m2, tel: 781 432 
089 [17.02.]

Działkę budowlaną, pow. 0,28 ha, woda, 
prąd, dojazd drogą asfaltową, sąsiedztwo 
lasów i stawów, 5 km od Ostrzeszowa, 
cena do uzgodnienia, tel: 607 245 448 
[17.02.] 

Działki budowlane w okolicach Ostrzeszo-

wa, tel: 697 822 482 [17.02.] 

Dom jednorodzinny w okolicach Ostrze-
szowa, tel: 601 921 331 [17.02.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-
wym w Ostrzeszowie, pow. 34 m2, 2poko-
jowe, III p., cena: 3400zł/m2. Proszę dzwo-
nić po 14, tel: 665 790 060 [17.02.] 

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, o pow. 
1000m, tel: 662 632 023 [10.02.]

Mieszkanie własnościowe, o pow. 48m2, 
okna PCV, III piętro, Osiedle Zamkowe, tel: 
784 046 647 [10.02.]

Mieszkanie o pow. 35m2 ( dwa pokoje, 
kuchnia, łazienka), IV piętro, na Osiedlu 
Kwiatowym, cena: 115 000zł, tel: 668 115 
723 [10.02.]

Dom w stanie surowym zamkniętym o 
pow. całkowitej: 193,7m3 (położone tynki 
i zamontowane grzejniki wraz z garażem 
wolnostojącym o pow. całkowitej: 123m3, 
położonym w miejscowości Czajków, tel: 
669 679 994 [10.02.]

Działkę budowlaną w Bierzowie o obsza-
rze 23 arów, prąd i woda. Centrum wioski, 
przy drodze asfaltowej, cena: 26/m2, tel: 
785 949 485 [10.02.]

Gospodarstwo Rolne, w miejscowości 
Jamnice (gmina Brzeziny), nieruchomość 
rolna obejmuje: budynek gospodarczy, 
grunty orne, łąki oraz lasy o pow. 8,53 ha, 
tel: 511 579 870 [10.02.]

Dom w stanie surowym, dołączone wszyst-
kie media, w atrakcyjnej cenie, Grabów nad 
Prosną – Palaty, tel: 728 344 662 [3.02.]

Działki Kuźniki, Ostrzeszów. Wszystkie 
media, pow. 1000-3000m2, cena: 50zł/m2, 
tel: 696 026 719 [3.02.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 
wyjazd na drogę asfaltową, tel: 889 498 
340 [27.01.]

KUPIĘ
Mieszkanie w Ostrzeszowie o powierzchni 
min. 60 m2. Najlepiej do remontu, tel: 697 
332 947 [17.02.] 

ODDAM W NAJEM
Wynajme mieszkanie na poddaszu, o pow. 
80 m. Dwa pokoje ,salon z kuchnia łazien-
ka+pomieszczenie na garderobę. Nie ume-
blowane. Dom jednorodzinny. Ogrzewanie 
eko groszek, Ostrzeszów, tel: 693 028 528, 
dzwonić po 21.00 [17.02.]

Wynajmę lokal usługowy 32m2, w tym so-
cjal 9m2, Osiedle Młodych Ostrzeszów, tel: 
668 053 202 [17.02.]

Lokal usługowy, o pow. 32m2 z ogrzewa-
niem (obok Poczty - obecnie do końca Lu-

tego fryzjer), tel: 697 022 467 [17.02.]

Dom w miejscowości Tokarzew, pięlciopo-
kojowy, woda,prąd, centralne ogrzewanie, 
przy drodze asfaltowej, możliwość wy-
dzierżawienia budynków gospodarskich, 
tel: 724 712 154 [17.02.]

Wynajmę dom pracownikom z Ukrainy, tel: 
605 937 064 [17.02.]

Wynajmę część lokalu o pow. 25m2 w 
miejscowości Doruchów, tel: 605 034 728 
[17.02.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 
[17.02.]

Połowę domu na parterze w centrum 
Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-
tarz, łazienka, ok. 50 m2, częściowo ume-
blowane, [osobne wejście, osobne liczniki ] 
internet, światłowód, wi-� , tv czynsz 600 
zł + opłaty, ogrzewanie w czynszu, prąd, 
woda, kaucja 1200 zł, tel: 886 257 760 
[17.02.]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 50 
m2, w doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, 
ul. Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, 
na parterze, własne wejście, węzeł sani-
tarny, ogrzewanie gazowe, własne miejsce 
postojowe, tel: 601 780 158 [10.02.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-
dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 
ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), łączna po-
wierzchnia 60m2, dogodne warunki naj-
mu, doskonała lokalizacja, różne wielkości 
pomieszczeń, łatwy dojazd, duzy parking, 
Wi-Fi, monitoring, możliwość aranżacji 
pomieszczeń, tel: 601 780 158 [10.02.]

Wynajmę lokal w centrum Ostrzeszowa, 
pow. 68M2, wszystkie media, tel: 726 415 
013 [3.02.]

Wynajmę 3 pokojowe mieszkanie, kuchnia, 
łazienka, centrum Ostrzeszowa, tel: 697 
245 851, 62 730 38 45 [3.02.]

Wynajmę dom w Ostrzeszowie, jednoro-
dzinny, dla grupy pracowników z Ukrainy, 
wszystkie media, cena do uzgodnienia, tel: 
603 092 832 [27.01.]

Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie, 
przy ul. Targowej 4/2, pow. 67M2, dzier-
żawa 700zł, umeblowane, tel: 505 174 075 
[27.01.]

SPRZEDAM DZIAŁKĘ
W BLEDZIANOWIE
ODROLNIONĄ POD
ZABUDOWĘ 4000 m2

Z MOŻLIWOŚCIĄ
PODZIAŁU

kontakt:
731 098 100

Wynajmę pomieszczenia na 
działalność gospodarczą, 

gabinety lekarskie, 
po remoncie, w cenę

 wliczone media: 
woda, gaz i prąd, 

Ostrzeszów. Tel: 663 400 631
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POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA
Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrze-
szowie. Najlepiej w nowym budownictwie 
lub po remoncie, tel: 576 781 904 [17.02.]

ROLNICZE:

SPRZEDAM
Prasę do słomy Slimpa 06r., siatka, sznu-
rek, I właściciel w oryginale, tel: 608 768 
354 [17.02.]

Pług 3 skibowy Grudziądz oraz siewnik Po-
znaniak, tel: 785 433 476 [17.02.] 

Talerzowkę, 2x8 talerzy oraz glebogryzar-
kę, Polska, tel: 785 433 476 [17.02.] 

Ursus c355, 74r., tel: 785 433 476 [17.02.]

Ciągnik Ursus c330, 80r., cały w orygina-
le, zarejestrowany i ubezpieczony, tel: 785 
433 476 [17.02.] 

Klacz źrebną, tel: 695 544 574 [17.02.]

Rozrzutnik tandem lub 2 osiowy, tel: 726 
542 965 [17.02.]

Glebogryzarkę talerzówkę, tel: 726 542 
965 [17.02.]

Siewnik zbożowy,  mieszalnik, śrutownik, 
cyklop, tel: 726 542 965 [17.02.] 

Rozsiewacz nawozów, Niemiecki, 700kg, 
12-18m rozsiew w orginale, cena: 2 500zł, 
tel: 697 960 153 [17.02.]

Siewnik Poznaniak 2.7m gotowy do pracy, 
cena: 1999zł, dzwonić wieczorem, tel: 697 
960 153 [17.02.]

Mieszalnik do paszy 800 kg, Odolanów, 
tel: 605 458 382 [17.02.] 

Sianokiszonkę w balach, z 2016r., tel: 790 
552 213 [17.02.] 

Rozrzutnik obornika TYTAN10. Rok pro-
dukcji 2006, tel: 691 757 181 [17.02.]

Ciągnik MTZ82 z turem oraz osprzęt rok 
produkcji 1996. Pierwszy właściciel, gara-
żowany, tel: 691 757 181 [17.02.]

Prasę zwijającą FARMA 2 typ 569/1 rok 
produkcji 2010, tel: 691 757 181 [17.02.]

Ziemniaki jadalne i sadzonkę orginał, od-
miana wineta, tel: 691 757 181 [17.02.]

Sianokiszonkę i siano w balotach, tel: 691 
757 181 [17.02.]

Siano z pierwszego i drugiego pokosu – 
cena: 500zł/t oraz słomę – cena: 300zł/t. 
Siano i słoma zebrane bez deszczu i maga-
zynowane pod dachem, tel: 505 007 894 
[17.02.]

Nawozy sztuczne, najtaniej, tel: 697 704 
344 [17.02.] 

Pająk do rozrzucania siana, tel: 782 060 
269 [10.02.]

Króliki: samice kotne, tel: 694 773 758 
[10.02.]

Rozrzutnik obornika jednoosiowy, tel: 885 
340 423 [10.02.]

Króliki: samice wraz z młodymi, kotne 
samice, samice, młode, tel: 511 527 902 
[10.02.]

Widlak do ciągnika , przegrabiarke 7-mio 
gwiazdową, tel: 600 195 110 [10.02.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, możliwa 
dostawa, tel: 603 750 304 [10.02.]

Kukurydzę, okolice Doruchowa, tel: 669 
341 725 [10.02] 

Siewnik konny, przystosowany do ciągnika 
oraz rozsiewacz kos, również przystoso-
wany do ciągnika, stan obu maszyn dobry, 
tel: 790 552 213 [10.02.] 

Kopaczkę elewatorową dwurzędową, stan 
bardzo dobry, tel: 790 552 213 [10.02.]

Krowę po pierwszym wycieleniu, rasy Si-
mental, cena: 4 200zł, tel: 691 800 032 
[10.02.] 

Prasę belującą New Holland, owijanie siat-

ka, nowe łańcuchy, tel: 723 844 301 [3.02.] 

Sprzedam ciągnik T 25, przyczepę i maszy-
ny rolnicze. tel. 607 921 001 [3.02.]

Sadzarkę do ziemniaków Polską, stan do-
bry, tel: 723 844 301 [3.02.] 

Pszenżyto jare do siewu, cena: 63zł/100kg 
f-VAT, tel: 695 515 812 [3.02.]

Źrebicę zimnokrwistą oraz klacz srebrną 
9-cio miesięczną, tel: 695 544 574 [695 
544 574 [27.01.]

Dwie jałówki, waga ok. 300Kg, cena: 1 
800zł/szt, tel: 886 217 909 [27.01.]

Jałówka cielna, termin wycielenia marzec 
2017, tel: 793 573 943 [27.01.] 

 KUPIĘ
Bydło do dalszego chowu oraz ciągniki Ur-
sus, przyczepy, wszelkie maszyny, mogą 
byc do remontu, tel: 667 407 369 [10.02.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 
Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 
096 [27.01.]

RÓŻNE:

ODDAM
Łóżeczko dziecięce z materacem, space-
rówkę koloru szarego, z budką, za symbo-
liczną kwotę, tel: 691 465 394 [17.02.]

PRZYJMĘ
Poszukuję osoby, która od pon-pt, w godz. 
6-15 jeździ do pracy z Ostrzeszowa do 
Ostrowa Wlkp., tel: 607 170 041 [17.02.] 

Przyjmę meble kuchenne (lub tanio ku-
pię), a także szafę na ubrania i witrynę 
(może być z okresu PRL), tel: 698 969 322 
[17.02.]

SPRZEDAM
Pamięć RAM do laptopa, 1GB I 5MB, wy-
jęte z HP Pavilion DV6, tel: 665 376 147 
[17.02.]

Telefon LG ETNA, (ks 360), sprawny, nor-
malne ślady użytkowania, cena: 80zł, tel: 
665 376 147 [17.02.]

Wózek dziecięcy 3-funkcyjny (nosidełko, 
spacerówka, głęboki), kolor szaro-czer-
wony, koła pompowane, cena okazyjna: 
200zł, tel: 62 730 26 76 [17.02.]

Wózek Grander Tutek 3w1, kolor brązowy, 
tel: 609 933 765 [17.02.]

Krzesełko do karmienia na kółkach z regu-
lacją wysokości, tel: 609 933 765 [17.02.]

Meble kuchenne z jednokomorowym zle-
wem, stół kuchenny, kolor ciemny brąz, 
oraz kuchenka gazowa. Odbiór własnym 
transportem, cena do uzgodnienia, tel: 697 
577 106 [17.02.]

Łubin gorzki, tel: 721 465 700 [17.02.]

Pianino Calisia, stan dobry, cena: 2 000zł, 
tel: 661 632 775 [17.02.] 

Żywe karpie i pstrągi, tel: 665 857 807 
[17.02.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [17.02.]

Materac sprężynowy Hokkasen, wym. 
160X200, tel: 667 796 170 [17.02.]

Wstążki białe, wym.: 1cm szer. x 250m dł., 
cena: 6zł/szt, tel: 695 751 201 [17.02.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 
opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 
130zł, tel: 691 863 068 [17.02.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-
rańczowe, cena:10 zł/mb, tel: 501 615 228 
[17.02.]

Telewizor kineskopowy LG z pilotem, 
21’, stan bardzo dobry, tel: 663 933 821 
[17.02.]

Aparat fotogra� czny, Panasonic Lumix FZ 
100, stan bardzo dobry, obracany wyświe-
tlacz, tel: 604 679 723 [17.02.] 

Piec żeliwny, typu koza, zasypowy, tel: 604 
679 723 [17.02.]

Budę dla średnego lub dużego psa, tel: 604 
679 723 [17.02.]

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-
kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 700 
zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 
o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 

792 090 384 [17.02.]

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 
White, seria Borys, stan bardzo dobry, 
kolor brązowy, cena: 700zł do negocjacji, 
zainteresowanych proszę o kontakt tele-
foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 
[17.02.]

Buda dla psa, duża, ocieplona, na kółkach, 
tel: 692 342 189 [17.02.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 
możliwoscią dowozu do klienta, tel: 515 
468 023 [17.02.]

Smartfon Huawei P9, 32GB, nowy, nie-
używany, niebieski, cena: 1 500 zł, tel: 697 
537 490 [17.02.]

Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533 
[10.02.]

Narożnik prawostronny, jasnobeżowy, z 
funkcja spania, cena: 300 zł, tel: 696 665 
606 [10.02.]

Sofa 2-osobowa, funkcja spania, nowo-
czesny styl, cena: 300 zł, tel: 696 665 606 
[10.02.]

Tokarnia, tel: 668 525 505 [10.02.]

Sprężarka 500 litrów, tel: 668 525 505 
[10.02.]

Drewno dąb, sezonowane, tel: 668 525 505 
[10.02.]

Nosidełko dla dziecka, kolor granatowo-
-beżowy z pokrowcem na nózki, cena: 40zł, 

ATRAKCYJNE 
POŻYCZKI 

OD 500 DO 6000 ZŁ. 
TEL: 518 016 206;

 503 197 337

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676



Trwa nabór wniosków do 
siódmej edycji samorządo-

wego konkursu „Pięknieje wielko-
polska wieś”. Jego celem jest 
przede wszystkim aktywizacja 
mieszkańców obszarów wiejskich 
na poziomie sołectw. Dofinanso-
wanie można otrzymać zarówno 
na inwestycje, np. budowę i re-
monty wiejskich świetlic, zieleń-
ców czy placów zabaw, ale również 
na organizację lokalnych imprez i 
upamiętnianie wydarzeń. Kwota 
wsparcia jednego projektu wynosi 
nawet 30 tysięcy złotych. 

Laureaci konkursu uzyskują dofi-
nansowanie dla niewielkich projek-
tów, w tym inwestycyjnych, służą-
cych zagospodarowaniu przestrzeni 
publicznej na wsi, odtwarzaniu dzie-
dzictwa kulturowego i przyrodni-
czego oraz kultywowaniu tradycji 
społeczności lokalnych. Wsparcie 
kierowane jest do sołectw, które ak-
tywnie uczestniczą w procesie od-
nowy wsi. Środki na dofinansowanie 
projektów wyłonionych w ramach 
konkursu otrzymuje gmina.

– Dotąd w programie jest już ponad 
1800 sołectw ze 183 wielkopolskich 

gmin. To pokazuje, jak dużym zaintere-
sowaniem cieszy się ten konkurs. W tym 
roku zwiększyliśmy pulę pieniędzy na 
VII edycję konkursu. Rok temu było to 2 
500 000 złotych, aktualnie 3 250 000 
złotych- mówi Krzysztof Grabowski, 
wicemarszałek Województwa Wiel-
kopolskiego. 

Odnowa wsi jest procesem wie-
loletnim. Jego pozytywne efekty 
osiąga się w dłuższym czasie, stad 
konieczne jest długotrwałe zaanga-
żowanie w proces odnowy samorzą-
dów lokalnych oraz samorządu wo-
jewództwa,.

Aby wziąć udział w konkursie, gmi-
na musi złożyć wniosek lub wnioski 
(maksymalnie 3) o dofinansowanie 
projektów planowanych do realiza-
cji w sołectwach uczestniczących w 

programie „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2013-2020”. Sołectwo musi być 
uczestnikiem programu na dzień 
składania wniosku. Lista sołectw 
uczestniczących w programie pu-
blikowana jest na stronach interne-
towych: www.umww.pl  (podstrona 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi) oraz www.wow.umww.pl.

Poziom pomocy finansowej wyno-
si maksymalnie 70% kosztów kwa-
lifikowalnych projektu, jednak nie 
mniej niż 10 000,00 zł i nie więcej 
niż 30  000,00 zł dla pojedynczego 
projektu. 

Wnioski o dofinansowanie pro-
jektów wraz z załącznikami w wersji 
papierowej należy składać w termi-
nie do 6 marca 2017 r. do godz. 15:30, 
osobiście lub za pośrednictwem 

poczty bądź kuriera w godzinach 
pracy Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego  w 
Poznaniu, w siedzibie Departamen-
tu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przy al. 
Niepodległości 34, 61-714 Poznań, 
w zaklejonej kopercie z dopiskiem 
„Pięknieje wielkopolska wieś”. Wnio-
ski o dofinansowanie należy także 
przesłać w wersji elektronicznej (w 
formacie PDF) na adres odnowawsi@
umww.pl, załączając w treści e-maila 
oświadczenie, że treść przesłanego 
drogą elektroniczną wniosku jest 
tożsama z wnioskiem złożonym w 
wersji papierowej.

Dotychczas z dużym powodzeniem 
zrealizowano sześć edycji konkursu 
„Pięknieje Wielkopolska Wieś. 

tel: 695 702 826 [10.02.] 

Albę komunijna z kapturkiem dla chłopca,-
długa, na wzrost ok.135cm ,cena: 50zł, tel: 
667 023 269 [10.02.] 

Chodnik, wym. 2,5x1m, beżowo-czarno-
-czerwony, stan dobry, cena: 30 zł, tel: 693 
258 502 [10.02.]

Generator pary Tefal, stan bardzo dobry, 
cena: 160zł, tel: 601 937 880 [10.02.]

Stepper Crane Sports S-1460 z licznikiem , 
cena: 90 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 
096 [10.02.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-
cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 
078 361 [10.02.]

Narty zjazdowe Elan, Atomic, Fischer 180 
cm, cena: 30 zł, tel: 661 971 639 [10.02.]

Stare samochody na pedały typu Azak, 
Moskwicz i inne,stan obojętny, mogą być 
w częściach i niekompletne oraz inne, sta-
re, zabytkowe zabawki motoryzacyjne, tel: 
881 727 675 [10.02.]

Narożnik rozkładany, czerwony, tel: 515 
468 023 [10.02.]

Używany wózek inwalidzki, tanio, tel: 600 
525 815 [10.02.]

Używany kaloryfer, tanio, dł. 140cm, tel: 
600 525 815 [10.02.]

Nową wodę perfumowaną Oriflame Miss 
Giordani 50ml damska, zafoliowana, cena: 
45zł, tel: 696 846 624 [10.02.] 

Tablet, czytnik Prestigio 7 cali, cena: 80zł, 
tel: 696 846 624 [10.02.]

Kurtkę męską, zimową, brązowa XL, nowa 
z metką, cena: 100zł; 2 naturalne futra: z 
nutrii i z czarnych karakuł, pachy 52cm, dł. 
110cm, tel: 606 876 397 [10.02.] 

„Hobbit. Niezwykła podróz” album, oficjal-
ny przewodnik po filmie, nowy, cena: 15zł, 
tel: 694 669 219 [10.02.] 

Wózek Mutsy 4Rider - gondola i spacerów-
ka, kolor coffee, cena: 350 zł, tel: 609 476 
234 [10.02.] 

Ubranka dla dziecka, oraz biały śpiwo-
rek na chrzest, komplet, tel: 783 487 154 
[3.02.]

Dużą wagę zegarową, waży do 200kg, tel: 
600 706 545 [3.02.]

Lodówko- zamrażarka Gorenja, cena: 
200zł, mikrofala Molinex, cena: 50zł, 
dzwonić po godz. 17.00, tel: 606 336 291 
[3.02.]

Butla 11kg, tel: 604 679 723 [3.02.]

Opaski kablowe (zaciskowe) z mocowa-
niem do bolców, 500szt, cena: 40zł, tel: 
695 751 201 [3.02.] 

Piekarnik elektryczny, pod zabudowę, 
nowy, tel: 604 877 783 [3.02.] 

Szybę zewnętrzna do piekarnika pod zabu-
dowę, tel: 726 212 737 [3.02.] 

Buda dla psa, ocieplana, tel: 726 212 737 
[3.02.] 

Piec tzw „angielka” z płaszczem wodnym, 
stan bardzo dobry, tel: 880 783 079 [3.02.] 

Kompletną metalową skrzynkę elektrycz-
ną, przeznaczoną do celów budowlanych. 
Wyposażona w dwa wejścia siłowe oraz 
dwa 220 v, tel: 690 399 735 [3.02.] 

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-
dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 
515 812 [3.02.]

Tanio sprzedam meble kuchenne oraz stół 
kuchenny, transport we własnym zakresie, 
tel: 798 988 774 [3.02.] 

Meble młodzieżowe Black Red White, stan 
bardzo dobry, cena: 300zł, tel: 781 164 
709 [27.01.]

Łóżko dziecięce, wym. 140X70cm, tel: 667 
616 454 [27.01.]

Krajzegę kompletną z tarczami, dwubiego-
wa, silnik 4kW, tel: 691 083 317 [27.01.]

Piec typu koza, żeliwny, zasypowy, tel: 576 
268 168 [27.01.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 
576 268 168 [27.01.]

Butlę 11 kg, tel: 576 268 168 [27.01.]

Komodę, biurko oraz szafkę na buty, kolor: 
ciemny orzech, tel: 661 996 513 [27.01.] 

Komplet wypoczynkowy, 3+2+1+pufa, w 
zestawie 5 poduszek, kolor ciemna zieleń, 
tel: 530 667 219 [27.01.]

Ubranka dla chłopca 98-116 cm bluz-
ki, bluzy, swetry, bluzki na długi rękaw, 
spodnie, spodenki 3zł za szt. oraz kurtę 
zimową na chłopca 104cm, cena: 20zł, tel: 
531 705 560 [27.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, granatowe, 
rozm.40-41. dł.wkładki 26-26,5cm, cena: 
90zł, tel: 695 751 201 [27.01.]

Agregat prądotwórczy, PAB4-3/400, ben-
zyna, moc, 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 
7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 
prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 
[27.01.]

Kino domowe oraz telewizor 32’, marki Pa-
nasonic w bardzo dobrym stanie,cena: 200 
zł, tel: 505 404 351 [27.01.] 

KUPIĘ
Kupię lub przyjmę okna z demontażu, ko-
lor brąz, wym.: szer. 1,90, wys. 1,40cm, tel: 
691 047 081 [27.01.]

PRACA:

DAM PRACĘ

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transpo-
rcie międzynarodowym. Atrakcyjne wyna-
grodzenie Każdy weekend wolny, a także 
zjazdy w ciągu tygodnia. Wymagana karta 
kierowcy, tel: 609 913 131 [17.02.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B, w 

transporcie krajowym. Codzienne powroty 
do domu, tel:  661 398 290 [17.02.]

Przyjmę do pracy lub na staż. Konsultant 
ds. sprzedaży w Salonie Play. Mile widzia-
ne doświadczenie w pracy z Klientem. CV 
proszę dostarczyć osobiście lub mailowo 
na adres: womar11@wp.pl, tel: 608 706 
834 [10.02.]

Praca biurowa w Kobylej Górze, wymagana 
umiejętność obsługi komputera, CV prosi-
my przesłać na e-mail praca.kobylagora@
o2.pl [10.02.]

Przyjmę do pracy kierowcę kat.B, może być 
emeryt, rencista, tel: 62 586 09 14 [10.02.]

Praca w domu ,oferta skierowana na cały 
kraj, nasza strona www.gracja.entro.pl,  
mail: ofertygracja@interia.pl, tel: 713 604 
569 [10.02.] 

Przyjmę uczniów na rok szkolny 
2017/2018 w zawodzie: monter zabudowy 
I robót wykończeniowych w budownictwie 
(dawny zawód malarz-tapeciarz, murarz-
-tynkarz), tel: 691 700 322 [3.02.]

Praca w Ostrzeszowie, nie wymaga kwalifi-
kacji, poszukiwana najlepiej osoba młoda. 
Godziny pracy od 7-8 rano do 15-16, od 
3 do 5 dni w tygodniu, tel: 732 631 560 
[3.02.]

Przyjmę do pracy wyklejacza w tapicer-
stwie, Możliwość przyuczenia w zawodzie, 
tel: 693 992 150 [3.02.]

Firma Elko Sp.Z.o.o. w Kuźnicy Grabow-
skiej zatrudni kierowcę z kat. C+E, trans-
port krajowy. Praca od poniedziałku do 
piątku, tel: 607 580 380 [3.02.]

Firma Drogowa zatrudni pracownika dro-
gowego, (układanie kostki). Więcej infor-
macji można uzyskać telefonicznie, tel: 
601 872 682 [3.02.] 

Zatrudnię panią do pracy w kwiaciarni w 
Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [27.01.]

SZUKAM PRACY
Zaopiekuję się starszą osobą, lub względ-
nie posprzątam, tel: 697 544 694 [17.02.]

Poszukuję praktyk, stażu bądź pracy jako 
Technik Dentystyczny, na stanowisku 
akrylowym lub jako pomoc technika den-
tystycznego. Osoby zainteresowane proszę 
o kontakt telefoniczny, tel: 782 210 611 
[17.02.]

MATRYMONIALNE

„SERENADA 35+’’
Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 
pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-
łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 
45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 
szczęśliwego związku. Tylko poważne ofer-
ty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-
wą panią zdecydowaną na stały związek w 
wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 
721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-
wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-
smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 
i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 
pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 
Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 
Osoby samotne to bardzo liczna grupa w 
naszym społeczeństwie. Nie musi tak 
być. Ta rubryka jest Twoją szansą na od-
nalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że 
zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak 
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji 
razem z dowodem osobistym. 
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NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437
Poszukuję pracowników 

w zawodzie dekarz i cieśla 
z doświadczeniem oraz

 pomocników.
Praca od zaraz.

Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

PROFESJONALNE OBCINANIE 
DRZEWEK OWOCOWYCH

TEL. 697 872 815

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344

WIELKOPOLSKA WIEŚ PIĘKNIEJSZA PO RAZ 7.
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Burmistrz Miasta i Gminy 
Ostrzeszów podpisał poro-

zumienie z Wielkopolskim Szkol-
nym Związkiem Sportowym na 
realizację zadania pn. „Szkolny 
Klub Sportowy”. W programie 
wezmą udział uczniowie z terenu 
Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

Głównym zadaniem „Szkolnego 
Klubu Sportowego” jest rozwijanie 
sportu poprzez wspieranie przed-
sięwzięć z zakresu upowszechniania 
sportu dzieci i młodzieży. Ideą pro-

jektu jest organizacja i prowadzenie 
systematycznych zajęć sportowych 
dla dzieci i młodzieży 2 razy w ty-
godniu po 60 minut dla każdego 
uczestnika, w grupach 15-20 osobo-
wych; łącznie 70 godzin lekcyjnych. 
Do programu, który realizowany 
będzie do końca 2017 roku, przystą-
piło dziewięć szkół z terenu miasta 
i gminy Ostrzeszów. Łącznie 180 
uczestników. 

Koszty prowadzenia zajęć, sprzętu 
sportowego, nadzór merytoryczny i 

logistyczny, ubezpieczenie i inne po-
nosi Koordynator, czyli Wielkopol-
ski Szkolny Związek Szkolny. Jedy-
ny koszt, jaki ze swej strony ponosi 
Ostrzeszów, to kwota 2000 zł, która 
przeznaczona zostanie na sfinanso-
wanie udziału dzieci i młodzieży w 
zajęciach.

Zajęcia objęte programem roz-
poczną się już wkrótce.

E. P. 

„Bezpieczeństwo seniorów w 
świecie realnym i wirtualnym” 
- to tytuł wykładu, jaki mieli 
okazję wysłuchać członkowie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Ostrzeszowie. Prelekcję prowa-
dził senator RP Łukasz Mikołaj-
czyk.

Wykład odbył się w ubiegły piątek, 
17 lutego w sali Starostwa Powiato-
wego w Ostrzeszowie i, jak widać na 
zdjęciu, frekwencja dopisała. Podczas 
spotkania słuchacze mieli okazję do 
zapoznania się z konsekwencjami, 
jakie mogą ich spotkać po zawarciu 
umowy z obcymi osobami. Takie czę-
sto pukają do drzwi domów lub też 
dzwonią oferując rozmaite produkty 
lub usługi. Senator Mikołajczyk prze-
strzegał przed oszustami podszywa-
jącymi się pod inne osoby w celu wy-
łudzenia pieniędzy, a także omówił 
projekt pod nazwą „Polska Przyjazna 
Osobom Starszym”, stworzony przez 
Senacki Zespół ds. Ochrony Konsu-
mentów we współpracy z Inspekcją 
Handlową. Podczas wystąpienia mó-

wił też o świecie wirtualnym i coraz 
większej ilości osób uzależnionych 
od komputera. 

Kolejne wydarzenie organizowane 
przez Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Ostrzeszowie odbędzie się 6 mar-
ca w sali kinowej OCK. Na program 
pod nazwą „Aktywny senior to zdro-
wy senior” mogą czuć się zaproszeni 
wszyscy mieszkańcy Ostrzeszowa, a 
także okolic. Członkowie UTW za-

prezentują swój dorobek artystycz-
ny, w tym śpiew, taniec, wiersze sa-
tyryczne, scenkę rodzajową, pokaz 
gimnastyczny, a także pokaz mody 
sportowej. Gościnnie w programie 
wystąpią również dzieci współpra-
cujące z sekcją UTW. Wstęp będzie 
wolny. 

KK
fot. facebook

 Łukasz Mikołajczyk - Senator RP

19 lutego 2017 roku przepro-
wadzono miejsko-gminne 

eliminacje Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież zapobiega pożarom”. Rywa-
lizacja była niezwykle zacięta, 
a jej poziom był zauważalnie wyż-
szy w  porównaniu do poprzed-
nich lat.

Zawody otworzył prezes Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego Związ-
ku OSP RP w Ostrzeszowie, dh Mie-
czysław Mądry, który – dziękując za 
liczne przybycie wyraził radość, że 
młodzi ludzie interesują się szeroko 
rozumianą problematyką strażac-
ką. – Ten turniej jest sprawdzianem 
waszej wiedzy w  zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, ale liczę również, 
że będzie on zachętą do zasilania 
w przyszłości szeregów Ochotniczych 
Straży Pożarnych – powiedział zwra-
cając się do młodzieży. Do zmagań 
przystąpiło ogółem 39 uczestników 
– 19 w grupie szkół podstawowych, 
14 w grupie gimnazjów i 6 w grupie 
szkół ponadgimnazjalnych.

Przed rozpoczęciem rywalizacji se-
kretarz Miasta i Gminy Ostrzeszów 
Włodzimierz Piekarczyk zauważył, 
że - niezależnie od końcowych roz-
strzygnięć - wiedza nabyta na etapie 
przygotowań do konkursu może być 
niezwykle cenna i przydatna. – Za-
grożenia związane z  pożarami na-
leżą do plag naszej współczesności, 
dlatego warto na ten temat jak naj-

więcej wiedzieć – zaznaczył. –  Im 
więcej młodzieży chce przyswajać 
sobie wiedzę w tym zakresie, im wię-
cej młodzieży chce pomagać innym, 
tym bezpieczniej możemy postrzegać 
naszą przyszłość – dodał.

Pierwszym zadaniem uczestni-
ków konkursu było rozwiązanie te-
stu pisemnego, składającego się z 30 
pytań.  Na podstawie uzyskanych 
podczas testu punktów jury wyłoni-
ło najlepszych zawodników w każdej 
grupie wiekowej. Zostali oni dopusz-
czeni do finałowej rozgrywki, w któ-
rej należało udzielić ustnych odpo-
wiedzi na wylosowane pytania.

W najmłodszej kategorii wiekowej 
na słowa uznania zasłużyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Siedlikowie. 
Podopieczni dh Pawła Kupca (preze-
sa OSP Korpysy, a jednocześnie na-
uczyciela w SP w Siedlikowie) zdobyli 

wszystkie miejsca na podium. Najlep-
szy okazał się Stanisław Dorobek.

W starszych grupach wiekowych 
dominowali już zawodnicy OSP 
Ostrzeszów, których do rywaliza-
cji przygotowywała  dh Katarzyna 
Pietrzykowska-Sierocka. W  gronie 
gimnazjalistów – podobnie jak przed 
rokiem – triumfowała Milena Mru-
galska, a drugie miejsce zajął Miłosz 
Morta. Warto w  tym miejscu nad-
mienić, że zwyciężczyni już po raz 
czwarty odebrała nagrodę za I miej-
sce, albowiem w  latach 2013-2014 
była najlepsza wśród uczniów szkół 
podstawowych.

Wśród uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych, pomimo niewielkiej liczby 
uczestników, rywalizacja też była 
niezwykle zacięta. Po znakomitej po-
stawie w etapie odpowiedzi ustnych 
ostatecznie triumfowała Dominika 

Bochyńska, która tym sposobem sta-
ła się jednym z niewielu uczestników 
w  historii eliminacji, mogących się 
pochwalić zwycięstwem w każdej ka-
tegorii wiekowej. Dominika wcześniej 
zwyciężała bowiem w kategorii szkół 
gimnazjalnych (2014 rok) oraz szkół 
podstawowych (2012 rok). Kolejne 
miejsca na podium przypadły oso-
bom też niezwykle doświadczonym 
w  eliminacjach miejsko-gminnych 
– Martynie Mrugalskiej i Michałowi 
Wychowańcowi  (ubiegłorocznemu 
triumfatorowi).

Generalnie poziom turnieju był za-
uważalnie wyższy niż przed rokiem, 
co było szczególnie widoczne na 
etapie ustnych odpowiedzi w dwóch 
najstarszych grupach wiekowych. 
Widać było efekty przygotowań i – 
co okazało się chyba decydujące przy 
ostatecznych rozstrzygnięciach – 

doświadczenie wyniesione z udziału 
w kilku poprzednich edycjach turnie-
ju. Oczywiście - czego nie ukrywał 
przewodniczący komisji oceniają-
cej dh Eugeniusz Stajszczyk - trzeba 
było też mieć pewną dozę szczęścia 
przy losowaniu pytań.

Najlepsi zawodnicy – zdobywcy 
trzech pierwszych miejsc w  każdej 
kategorii wiekowej - otrzymali atrak-
cyjne upominki (elektroniczne urzą-
dzenia i  akcesoria multimedialne) 
ufundowane z budżetu Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów. Zwycięzcy każdej 
z  grup będą reprezentować Miasto 
i Gminę Ostrzeszów w eliminacjach 
powiatowych turnieju.

www.ostrzeszow.pl

W SZKOŁACH WIĘCEJ SPORTU

AKTYWNI SENIORZY 

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM!

WYNIKI ELIMINACJI 
MIEJSKO-GMINNYCH

Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej

„Młodzież zapobiega pożarom”
 

Szkoły podstawowe:
1. Stanisław Dorobek (OSP Siedlików)

2. Weronika Fiołka (OSP Korpysy)
3. Natalia Podjuk (SP Siedlików)

 
Gimnazja:

1. Milena Mrugalska (OSP Ostrzeszów)
2. Miłosz Morta (OSP Ostrzeszów)

3. Izabela Podjuk
 (Gimnazjum w Siedlikowie)

 
Szkoły ponadgimnazjalne:

1. Dominika Bochyńska 
(OSP Ostrzeszów)

2. Martyna Mrugalska (OSP Ostrzeszów)
3. Michał Wychowaniec
 (OSP Kochłowy/Turze)
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Michalina, córeczka państwa Justyny
 i Marcina Szkudlarzów z Kotłów Śląskich, 

ur. 14.02.2017 r., waga 3020 g

Nadia, córeczka państwa Natalii Mądrej
i Marcina Świtonia z Torzeńca, 
ur. 15.02.2017 r., waga 3000 g

15 stycznia 2017 roku w sali 
OSP w Kaliszkowicach Kali-

skich odbyła się zabawa choinko-
wa połączona z uroczystością z 
okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka.

O godz. 15 w sali zgromadzili się 
babcie i dziadkowie uczniów Szkoły 
Podstawowej w Kaliszkowicach Ka-
liskich, uczniowie, rodzice i nauczy-
ciele. Wśród gości były również dzieci, 
które nie chodzą do naszej szkoły, oraz 
mieszkańcy innych miejscowości.

Uroczystość rozpoczęła część arty-
styczna przygotowana przez przed-
szkolaków, uczniów kl. II i III, zespół 

wokalny oraz uczennice kl. VI. Dziad-
kowie nagradzali gromkimi brawami 
pięknie wykonane tańce, prześlicznie 
zaśpiewane piosenki i ładnie wyrecy-
towane wierszyki.

Po części artystycznej rozpoczęła 
się zabawa z profesjonalną oprawą 
muzyczną. Pani animatorka malowa-
ła dzieciom twarze, wyczarowywała 
różne kształty z balonów, była wspa-
niałym wodzirejem. Dużym powo-
dzeniem cieszyły się sesje zdjęciowe 
dziadków z wnukami, wykonywane 
przez zawodowego fotografa. Poja-
wił się również wyczekiwany przez 

wszystkich św. Mikołaj. Każde dziec-
ko zostało obdarowane paczką pełną 
słodyczy, a Mikołaj zatańczył razem 
z dziećmi.

Dziadkowie zostali poczęstowani 
kawą i ciastem, uczniowie zajadali się 
słodkościami i kiełbaską.

Tę udaną noworoczną imprezę 
przygotowali rodzice, których pra-
cę zorganizowała Rada Rodziców 
przy Szkole Podstawowej w Kalisz-
kowicach Kaliskich pod kierunkiem 
przewodniczącej pani Bogumiły Ra-
tajskiej.

www.mikstat.pl

WSPÓLNA ZABAWA Z BABCIĄ I DZIADKIEM W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W KALISZKOWICACH KALISKICH

Pod tym właśnie hasłem 
ogłoszony został gminny 

konkurs plastyczny, którego or-
ganizatorem jest Szkoła Podsta-
wowa w Bobrownikach, Centrum 
Kultury oraz Miasto i Gminy Gra-
bów nad Prosną. 

Konkurs skierowany jest dla dzie-
ci i młodzieży w wieku od 3 do 16 
lat i ma na celu przede wszystkim 
kształtowanie w młodych ludziach 
pozytywnego stosunku do otaczają-
cej ich przyrody, rozwijanie zaintere-
sowania bobrami, czyli zwierzętami 
chronionymi, które często odbierane 
są negatywnie wśród ludzi. Przedsię-
wzięcie ma przełamać uprzedzenia i 
pokazać pozytywny obraz tych ssa-
ków. Poza tym organizatorzy chcą 
zachęcić i zainspirować do głębsze-
go kontaktu z przyrodą i poszerza-
nia wiedzy na jej temat. Dzieci oraz 
młodzież mają dzięki temu możli-
wość pokazania swoich umiejętności 

twórczych. 
Zasady uczestnictwa są proste. Je-

śli spełnia się wymagania wiekowe, 
wystarczy dostarczyć pracę wyko-
naną dowolną techniką plastyczną 
do dnia 7 kwietnia do Szkoły Pod-
stawowej w Bobrownikach. Każda 

zgłoszona praca plastyczna powinna 
z tyłu zawierać imię i nazwisko, wiek 
autora oraz nazwę szkoły, do której 
uczęszcza. 

Zgłoszone dzieła oceni powołana 
przez organizatora komisja konkur-
sowa, w trzech kategoriach wieko-
wych. O wynikach i przyznanych 
nagrodach uczestnicy zostaną poin-
formowani telefonicznie. 

Oczywiście w imieniu organiza-
torów zachęcamy już dziś do wyko-
nania pracy konkursowej i życzymy 
powodzenia w przenoszeni życia 
bobrów na dzieła plastyczne. 

MaG
fot.sxc.hu

JAK BÓBR NAD
 PROSNĄ ZAMIESZKAŁ W tym roku to właśnie 17 

lutego przypadł Świato-
wy Dzień Kota. Dzień ten święto-
wano także w Szkole Podstawo-
wej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Niedźwiedziu. 

Światowy Dzień Kota to doskonała 
okazja, by pomóc kotom wolno żyją-
cym i podopiecznym schronisk oraz 
przytulisk dla kotów. Dla tych, któ-
rzy na co dzień są właścicielami tych 
czworonożnych tygrysich pupili, to 
z kolei dzień, kiedy jeszcze bardziej 
mogą zadbać o swoje kotki i okazać im swoje zainteresowanie.  W tym roku to nietypowe święto 

przypadło w miniony piątek, stad 
też pani Mariola Błoch ze szkoły w 
Niedźwiedziu zorganizowała ob-
chody tegoż niezwykłego dnia w bi-
bliotece, do której zaprosiła dzieci. 
Jak widać na załączonych zdjęciach, 
uczniowie chętnie wzięli dział w 
wydarzeniu i pogadance na temat 
kotów, a nawet wykonały prace pla-
styczne na ten temat.

MaG
(fot. Szkoła w Niedźwiedziu) 

W miniony piątek - 10 lute-
go uczniowie z IV i V kla-

sy Szkoły Podstawowej im. Józe-
fa Kuli w Mąkoszycach wyruszyli 
na wycieczkę do Wrocławia.

Pierwszym punktem programu 
było Humanitarium, gdzie w labo-
ratorium zamieniali tajemniczą że-
lową substancję w przyjazne stwor-
ki. Następnie pokonali 3-etapową 
ścieżkę edukacyjną składającą się z 
interaktywnych eksponatów i mul-
timediów. Tam dowiedzieli się, jak 
w prosty sposób można przetworzyć 
różne rodzaje energii pochodzącej ze 
źródeł naturalnych, w tą, która pły-
nie do domów.

Kolejnym punktem wycieczki był 
spacer po wrocławskiej starówce i 
lekcja muzealna w Panoramie Racła-
wickiej. Tam uczniowie mogli podzi-
wiać to niezwykłe dzieło Wojciecha 
Kossaka i Jana Styki.

MaG
(www.spmakoszyce.pl)

ŚWIATOWY DZIEŃ KOTA

WYCIECZKA DO WROCŁAWIA
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)
Nie obiecuj ludziom więcej, niż 

rzeczywiście chcesz spełnić. Znaj-
dziesz się w dwuznacznej sytuacji. 
Ktoś może cię źle zrozumieć, a nawet 
zaplanować sobie sprawy z twoim 
udziałem. Twoja cierpliwość i wiara 
zostaną wynagrodzone. Poczujesz, 
że warto się było starać i zbierzesz 
efekty swojej pracy. Ciesz się swoim 
sukcesem, bo zasłużyłeś na uznanie. 
W miłości mimo nieśmiałości zrób 
ten pierwszy krok, otwórz się przed 
kimś, na kim ci bardzo zależy. Nie 
ukrywaj swoich uczuć, ale nie bądź 
też zbyt natrętny. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)
W tym tygodniu będziesz spierał 

się z kimś lub nawet kłócił. Twoja 
ambicja i przekonanie o słuszności 
własnych pomysłów popchnie cię w 
stronę otwartego kon� iktu lub rywa-
lizacji. Karta wróży ci przypływ sił i 
wskazuje, że dasz sobie radę z trud-
nymi zadaniami. Nawet jeśli sprawa 
wydaje ci się trudna do wygrania, to 
teraz nie powinieneś poddawać się 
bez walki. Nowe doświadczenia po-
traktuj jak możliwość sprawdzenia 
swoich sił, a szczęście cię nie opuści. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)
Ktoś zarzuci ci, że wcale nie intere-

sujesz się jego sprawami. To może być 
przyjaciel lub inna, bliska ci osoba, 
która próbuje nawiązać z tobą kon-
takt. Wysłuchaj jej i zastanów się, czy 
aby nie ma racji. Bądź w tym tygo-
dniu bardziej życzliwy i wyrozumiały, 
nawet jeśli w głębi serca uważasz, że 
ze wszystkim sam sobie doskonale 
poradzisz. Sprawa lub trudna rozmo-
wa, której się obawiasz, w tym tygo-
dniu znów się odwlecze. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Będziesz w stanie zdobyć wiedzę 
czy informacje, które pomogą ci w 
karierze lub w rozwoju duchowym. 
Nie żałuj w tym tygodniu pieniędzy 
na książki czy czasopisma. Możesz 
stać się autorytetem dla innych, jeśli 
odważysz się wystąpić lub poradzić 
komuś w ważnej sprawie. Powinie-
neś zadbać o swoje sprawy � nanso-
we. Zbytnia rozrzutność i pusta chęć 
imponowania innym może skończyć 
się debetem na twoim koncie. Nie 
ulegaj zachciankom i nie ufaj oso-
bom, które proponują ci szybki, ale 
podejrzany interes. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)
Możesz wygrać w konkursie lub po-

konać przeciwników, którzy są silniejsi 
od ciebie. Karta wróży udany interes, 
zysk � nansowy lub znalezienie dobrej 
posady. W tym tygodniu szczęście ci 
sprzyja, ale musisz działać szybko! Nie 
przesadzaj z używkami, bo możesz spro-
wadzić na siebie kłopoty. Pod wpływem 
alkoholu powiesz coś, czego potem bę-
dziesz żałować. W miłości karta wróży 
udany tydzień. Poczujesz się kochany, 
ale też potrzebny. Okaż swoje uczucia, a 
spotkasz się z wzajemnością. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu pokażesz innym 
dobre cechy swojego charakteru. 
Staniesz się wyrozumiały, cierpliwy 
i uprzejmy. Osoby, które wymagają 
pomocy, znajdą w tobie dobrego so-
jusznika. Znajdź nowe hobby, poznaj 
ludzi, którzy są inni, niż twoi dotych-
czasowi przyjaciele. Trochę odmiany 
w życiu towarzyskim dobrze ci zrobi. 
Pogódź się z porażką, a nawet rozsta-
niem, wtedy otworzą się przed tobą 
nowe możliwości. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Osoba, która ci szkodzi pomyli się 
w swoich kalkulacjach. Wykorzystaj 
okazję i przeforsuj swoje plany. W 
sprawach towarzyskich karta zapowia-
da zamieszanie. Pewna osoba pokaże 
swoje prawdziwe oblicze, a ty rozpo-
znasz zagrożenie i w porę wycofasz się 
z niekorzystnej dla ciebie znajomości 
lub propozycji dotyczącej pieniędzy. 
W miłości nadchodzą dobre dni. W 
twoim związku zapanuje więcej zgody 
i miłości. Poświęć więcej czasu uko-
chanej osobie, a nawet zorganizuj ro-
mantyczny wyjazd na weekend.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu pojawi się ko-
rzystna okazja. Otrzymasz dobrą wia-
domość, która upewni cię, że jesteś na 
dobrej drodze. Przelotny romans lub 
znajomość, która dotychczas nie wyda-
wała się ważna, może przekształcić się 
w trwały i udany związek. Karta wróży 
zakończenie starych spraw i koniecz-
ność zmiany planów. Możesz jednak 
wyolbrzymiać niektóre kłopoty i podej-
mować decyzje pod wpływem emocji. 
Nikt nie zdoła sprawić, abyś zmienił 
swoje zdanie. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Czeka cię udział w ważnym pro-
jekcie, nadganianie zaległych prac. 
Pilnuj swoich spraw, bo coś może 
się nieoczekiwanie dla ciebie w tym 
tygodniu zakończyć. Ktoś wycofa się 
z podjętych decyzji lub znajdzie so-
bie inne towarzystwo. Zastanów się 
jednak, czy aby nie wyjdzie ci to na 
dobre? W miłości karta zapowiada 
trochę zamieszania. Partner zajmie 
się swoimi sprawami, a nawet może 
nie mieć dla ciebie zbyt wiele czasu. 
W weekend nadrobicie zaległości. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Na wszystkie swoje sprawy po-
patrzysz z wielkim optymizmem. 
Będziesz w dobrym nastroju i od-
kryjesz, ilu szans i swoich talentów 
po prostu nie wykorzystywałeś. Ty-
dzień sprzyja rozpoczynaniu waż-
nych przedsięwzięć. Rzucisz się na 
głęboką wodę, a okoliczności okażą 
się sprzyjające. Zapewnij sobie wię-
cej czasu tylko dla siebie. Odpocznij, 
skup myśli i poszukaj wewnętrznej 
równowagi. Z dala od obcych wpły-
wów, szumu plotek i towarzyskiego 
rozgardiaszu odnajdziesz spokój. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Nie staraj się być idealny. Pragnie-
nie, aby dobrze wypaść w oczach 
innych ludzi może sprawić, że posu-
niesz się za daleko w przechwałkach 
i obietnicach. Bądź wyrozumiały dla 
innych ludzi i sam bierz sobie do 
serca słowa kogoś, kto zazdrości Ci 
sukcesów w pracy lub powodzenia 
w miłości. Staniesz się wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które 
wymagają pomocy, znajdą w Tobie 
dobrego sojusznika. Inspiracje zaś 
znajdziesz w muzyce, sztuce, a nawet 
w snach.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)
Jeśli przestaniesz wytykać innym 

błędy, to uda ci się osiągnąć wewnętrz-
ną równowagę. Ktoś będzie chciał 
zawrzeć z tobą zgodę. Wyciągnij do 
niego rękę! Trudne sprawy i kłopoty 
wreszcie pozostawisz za sobą. Podej-
miesz trudną decyzję i postawisz na 
swoim. Poczujesz się wolny, szczęśliwy 
i gotowy na nowe doświadczenia. W 
miłości odkryjesz, czego pragniesz i 
co możesz dać innej osobie. Porzucisz 
strach i obawy, odsłonisz swoje praw-
dziwe uczucia. Samotni mogą liczyć na 
nową, obiecującą znajomość. 
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 07:
DZIEŃ ZAKOCHANYCH
Talon na paliwo wygrała

Barbara Kwaśna z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, 
uzupełnij kupon

i przynieś do redakcji 
lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 

w treści wpisując: 
paliwo.rozwiązanie 

na nr 7148 (1 zł + VAT) 
przykładowy SMS: paliwo.wiosna 

(wiosna to przykładowe 
rozwiązanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszystkich, 
którzy przyniosą kupony lub wyślą 

SMS, wyłonimy zwycięzcę, 
który otrzyma talon 
na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji
 paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY



W weekend (18/19.02) parkietem w hali nr 2 w 
Ostrzeszowie zawładnęli młodzi piłkarze z po-

wiatu ostrzeszowskiego i nie tylko. 
Impreza pod nazwą „Victoria Cup” odbyła się już po raz szó-

sty i jak co roku organizatorzy stanęli na wysokości zadania, 
spisując się na medal. Turniej podzielono na dwa dni i według 
kategorii wiekowych. Zawodnicy zawzięcie walczyli o jak naj-
lepszy rezultat końcowy dla swoich drużyn i jak największą 
ilość bramek na swoje konto. Niektórzy zapowiedzieli już swoją 
obecność na przyszły rok. - Z przyjemnością będę uczestniczył 
w siódmej edycji. Uwielbiam grać w piłkę - powiedział nam je-
den z reprezentantów zespołu przyjezdnego. Bezcenna była 
również duma na twarzach rodziców i trenerów.

Po kilkugodzinnej rywalizacji w końcu poznaliśmy tegorocz-
nych zwycięzców.

Grupa Młodzik 2005 (sobota)
Ostrovia Ostrów – GKS Łużyczanka Kraszewice 1:1
Prosna Kalisz - Victoria Ostrzeszów 0:0
Ak. Piłkarska Ostrzeszów - Ostrovia Ostrów 1:1
Iskra Sieroszewice – Prosna Kalisz 3:1
Ak. Piłkarska Ostrzeszów - GKS Łużyczanka Kraszewice 1:0
Iskra Sieroszewice – Victoria Ostrzeszów 2:0
Prosna Kalisz – GKS Łużyczanka Kraszewice 1:2
Ak. Piłkarska Ostrzeszów - Iskra Sieroszewice 1:0
Victoria Ostrzeszów – Ostrovia Ostrów 0:5
Prosna Kalisz – Ak.Piłkarska Ostrzeszów 1:1
GKS Łużyczanka Kraszewice – Iskra Sieroszewice 0:2
Ostrovia Ostrów – Prosna Kalisz 5:0
GKS Łużyczanka Kraszewice – Victoria Ostrzeszów 0:1
Ostrovia Ostrów – Iskra Sieroszewice 0:1
Ak. Piłkarska Ostrzeszów - Victoria Ostrzeszów 0:0
Król strzelców:  Maksymilian Szydełko  – Ostrovia Ostrów 
(5 bramek)
Najlepszy bramkarz: Jan Ignaszak - Prosna Kalisz
Najlepszy zawodnik: Kacper Sztukowski – Iskra Sieroszewice

Grupa Młodzik 2004 (niedziela)
LZS Doruchów - Zefka Kobyla Góra 2:1
Marcinki Kępno - Victoria Ostrzeszów 2:1
Ak. Piłkarska Ostrzeszów – LZS Doruchów 1:2
LKS Gołuchów – Marcinki Kępno 1:2
Ak. Piłkarska Ostrzeszów - Zefka Kobyla Góra 3:0
LKS Gołuchów - Victoria Ostrzeszów 0:3
Marcinki Kępno – Zefka Kobyla Góra 3:0
Ak. Piłkarska Ostrzeszów – LKS Gołuchów 4:0
Victoria Ostrzeszów - LZS Doruchów 3:3

Marcinki Kępno – Ak. Piłkarska Ostrzeszów 0:0
Zefka Kobyla Góra - LKS Gołuchów 2:0
LZS Doruchów- Marcinki Kępno 1:0
Zefka Kobyla Góra – Victoria Ostrzeszów 1:1
LZS Doruchów – LKS Gołuchów 3:1
Ak. Piłkarska Ostrzeszów- Victoria Ostrzeszów 1:0
Król strzelców:  Maksymilian Szydełko  – Ostrovia Ostrów 
(5 bramek)
Najlepszy bramkarz: Jan Ignaszak - Prosna Kalisz
Najlepszy zawodnik: Kacper Sztukowski – Iskra Sieroszewice

Grupa Młodzik 2004 (niedziela)
LZS Doruchów - Zefka Kobyla Góra 2:1
Marcinki Kępno - Victoria Ostrzeszów 2:1
Ak. Piłkarska Ostrzeszów – LZS Doruchów 1:2
LKS Gołuchów – Marcinki Kępno 1:2
Ak. Piłkarska Ostrzeszów - Zefka Kobyla Góra 3:0
LKS Gołuchów - Victoria Ostrzeszów 0:3
Marcinki Kępno – Zefka Kobyla Góra 3:0
Ak. Piłkarska Ostrzeszów – LKS Gołuchów 4:0
Victoria Ostrzeszów - LZS Doruchów 3:3
Marcinki Kępno – Ak. Piłkarska Ostrzeszów 0:0
Zefka Kobyla Góra - LKS Gołuchów 2:0
LZS Doruchów- Marcinki Kępno 1:0
Zefka Kobyla Góra – Victoria Ostrzeszów 1:1
LZS Doruchów – LKS Gołuchów 3:1
Ak. Piłkarska Ostrzeszów- Victoria Ostrzeszów 1:0
Król strzelców:  Mateusz Marciniak – Marcinki Kępno (6 
bramek)
Najlepszy bramkarz:  Kacper Sonar - Kolorowe Boisko Do-
ruchów
Najlepszy zawodnik:  Mikołaj Bednarz – Orlik Kraszewice

Nagrody oraz statuetki podczas turnieju VICTORIA CUP 
wręczali: Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów Pan Mariusz 
Witek, Sekretarz Miasta Pan Włodzimierz Piekarczyk, a tak-
że Przewodniczący Komisji Oświaty i Sportu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów Pan Marek Szulczyński.

Jacek Dybalski (trener doruchowskich zespołów): Dziękuję 
moim wszystkim zawodnikom za walkę, zaangażowanie i grę 
zgodnie z zasadami fair play. Mimo całodniowego maratonu z 
piłką nożną, w takich chwilach nie czuję zmęczenia i jestem 
szczęśliwy. Gratuluję również organizatorowi 

KP Victoria Ostrzeszów za wspaniale przygotowany turniej. 
Udział w Waszym turnieju jest dla nas zawsze ważnym wyda-
rzeniem sportowym.

Anna Gołdyn
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Choć pogoda w miarę sprzy-
jała, w miniony weekend 

zawodnicy z Zefki nie rozegrali 
żadnego sparingu.

 W planach na okres przygotowaw-
czy początkowo wpisany był mecz 
kontrolny ze Strażakiem Słupia, ale 

przeciwnicy odmówili. Obecnie za-
wodnicy z Kobylej Góry spotykają się 
dwa razy w tygodniu na treningach. 
Przeważnie odbywają się one w hali, 
a także na zewnątrz. Co najważniej-
sze, liczba trenujących podobno jest 
zadowalająca i pozwala to na spokoj-

ne przygotowywanie się do rundy 
wiosennej. O tym, kto z testowanych 
zawodników zasili szeregi Zefki, pi-
sać będziemy już niebawem.

 Anna Gołdyn

Nie odpoczywały natomiast 
inne drużyny z powiatu 

ostrzeszowskiego, które w week-
end rozegrały swoje sparingi. 

I tak, m.in. LZS Doruchów poko-
nał 4:0 Zawiszę Łękę Opatowską. 

Na listę strzelców wpisali się: 2x Da-
wid Wolarz, Dawid Przybył i Jakub 
Zadka. Mecz rozegrano na sztucznej 
nawierzchni w Kępnie. LZS Czajków 
w Ostrowie uległ Olimpii Brzeziny 
1:3. Pelikan Grabów w Rojowie miał 

zmierzyć się z tamtejszym Ajaxem. 
Spotkanie to jednak nie doszło do 
skutku.

 Anna Gołdyn

Victoria w swoim piątym już sparingu zmie-
rzyła się z liderem kaliskiej okręgówki LKS-

-em Gołuchów. Mecz bardziej ułożył się po myśli 
ostrzeszowian, którzy wyszli z niego zwycięsko z 
wynikiem 5:2.

 Bramkarza drużyny przeciwnej pokonali: 2x Mazu-
rek, 2x Pasiak, Stawiński. Następna gra kontrolna za-
planowana jest na przyszły weekend, a przeciwnikiem 

będzie KS Opatówek. 
Skład: Grondowy, Duczmal, Kaźmierczak, Paroń, 

Gandecki, Barański, Dolata, Pasiak, Stawiński, Skro-
bacz, Mazurek

Na ławce: Płaczek, Cerbiński, Gawron, Gabiś, Sztu-
kowski

Anna Gołdyn

WOLNY WEEKEND DLA ZEFKI

SPARINGI DRUŻYN Z NASZYCH STRON

NIE TAKIE ŻUBRY STRASZNE!
SPARING NR. 5: LKS GOŁUCHÓW – VICTORIA OSTRZESZÓW 2:5

VICTORIA CUP 2017

OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA W PIŁCE NOŻNEJ

VIII kolejka - 18.02.2017r.
KS Rogaszyce - Victoria Jr 2 - 5
Bramki: Nawrot Miłosz, Jędrecki Jacek / Skrobacz Artur - 3, 
Obsadny Mikołaj, Frąszczak Michał 
Nankatsu - Small Boys 4 - 5
Bramki: Krawczyk Piotr, Wencek Mariusz, Wysocki Michał, 
Wawrzynowicz Mateusz / Szykuła Paweł - 2, Dymała Bartłomiej,
 Witek Janusz, Rybczyński Paweł 

TABELA
1. KS Rogaszyce - 10 pkt

2. Nankatsu - 6 pkt
3. Small Boys - 6 pkt
4. Victoria Jr - 4 pkt

GRUPA MISTRZOWSKA
Klub Łysego - Ciemna Strefa 1 - 9
Bramki: Frączek Mikołaj / Maciaczyk Mateusz - 3, Wojcieszak Robert - 2, 
Domagalski Michał - 2, Przybył Dawid, Nguyen Kamil 
Euros - Arka 7 - 3
Bramki: Skrobacz Adrian - 2, Skrobacz Robert - 2, Sabatowski Łukasz, 

Śniadecki Radosław, Sztukowski Kamil / Jastrzębski Damian, 
Mądry Kacper, Jędrzejewski Miłosz 

TABELA
1. Euros - 22 pkt

2. Ciemna Strefa - 16 pkt
3. Klub Łysego - 16 pkt

4. Arka - 13 pkt

UWAGA: IX kolejka zostanie rozegrana 4 lub 5 marca 2017 r.



34. ogólnopolskie biegi prze-
łajowe „O Puchar Kocich 

Gór” już za półtora miesiąca. Co-
roczna impreza odbędzie się w 
niedzielę, 2 kwietnia o godzinie 
10 na stadionie sportowym w Ko-
bylej Górze.

 Celem wydarzenia jest popularyza-
cja biegania jako najprostszej formy ak-
tywnego wypoczynku oraz zdobywanie 
nowych jej zwolenników, popularyzacja 
masowej rekreacji ruchowej w środowi-
sku, uwzględniając walory mikroklimatu 
Kobylej Góry, a także propagowanie ak-
tywnego i zdrowego stylu życia (przeciw-
działanie uzależnieniom).

Poniżej szczegółowe informację o wy-
darzeniu.

KATEGORIE I DYSTANSE:
Przedszkolaki dystans 100 m
Szkoły Podstawowe
Rocznik 2009 (kl. I): Dziewczęta 200 m; 
Chłopcy 200 m
Rocznik 2008 (kl. II): Dziewczęta 300 m; 

Chłopcy 300 m
OTWARTE DRUŻYNOWE MISTRZO-
STWA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH „O 
Puchar Wójta Gminy Kobyla Góra”

Rocznik 2007 (kl. III): Dziewczęta 800 m; 
Chłopcy 800 m
Rocznik 2006 (kl. IV): Dziewczęta 1000 
m; Chłopcy 1000 m
Rocznik 2005 (kl. V): Dziewczęta 1000 m; 
Chłopcy 1000 m
Rocznik 2004 (kl. VI): Dziewczęta 1000 
m; Chłopcy 1000 m

INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA 
GIMNAZJÓW W PRZEŁAJACH „O 

Puchar Starosty Ostrzeszowskiego”
Rocznik 2003 (kl. I): Dziewczęta 1000 m; 
Chłopcy 2000 m
Rocznik 2002 (kl. II): Dziewczęta 1000 m; 
Chłopcy 2000 m
Rocznik 2001 (kl. III): Dziewczęta 1000 
m; Chłopcy 2000 m

BIEG GŁÓWNY
Na dystansie 6000 m kobiet i mężczyzn kla-
syfikowany w następujących kategoriach:
- OPEN - „O Puchar Przewodniczącego 

Rady Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w 
Poznaniu”
- OLD – BOY – 40+ Memoriał Bronisława 
Dobrzyckiego
- Najlepszy zawodnik i zawodniczka Gmi-
ny Kobyla Góra

UWAGA: Każdy uczestnik Biegu Głów-
nego jest sklasyfikowany w kat. OPEN 
oraz w drugiej wybranej kategorii, o ile 
spełnia jej kryteria. Dla najlepszej za-
wodniczki i zawodnika Gminy Kobyla 
Góra zostaną wręczone nagrody rzeczo-
we. Stosownej informacji zawodnikom 
udziela biuro zawodów.
IV MISTRZOSTWA DOMÓW POMOCY 
SPOŁECZNEJ W BIEGACH SZTAFE-
TOWYCH „O Puchar Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Kobylej Górze”

KOBIET – 5 x 100 m (5 zawodniczek 
biegnących po 100 m) 

MĘŻCZYZN – 5 x 200 m (5 zawodni-
ków biegnących po 200 m) 

Zgłoszenia do biegów Szkół Podstawo-
wych, Gimnazjów, Biegu Głównego przyj-
mowane będą w Biurze Zawodów w dniu 

biegów oraz poprzez elektroniczne zapisy 
dostępne na stronie internetowej https://
form.jotformeu.com/70204169318351.

Zgłoszenia do biegów osób niepełno-
sprawnych na adres:
Dom Pomocy Społecznej w Kobylej Górze

ul. T. Sikorskiego 1
63-507 Kobyla Góra

tel. 62 731 62 18
Dla uczestników przewidziane są na-

grody. W biegu przedszkolaków każdy 
uczestnik otrzymuje nagrodę niespo-
dziankę. Zwycięzca każdego biegu w 
swojej kategorii otrzyma puchar a miejsca 
I - III nagrodzone będą upominkami. W 
każdym biegu pierwsza szóstka otrzy-
muje okolicznościowe dyplomy i medale. 
Zwycięzcy punktacji zespołowej za miej-

sca I - III otrzymują puchary oraz nagrody 
dla szkół w postaci sprzętu sportowego, 
szkoły za miejsca I - VI nagrodzone będą 
dyplomami. Dekoracje indywidualne od-
bywają się po zakończeniu danego biegu. 
Nagrody dla zwycięzców punktacji zespo-
łowej zostaną wręczone po zakończeniu 
wszystkich biegów. 

Od uczestników w biurze zawodów 
pobierana będzie opłata startowa w wy-
sokości: dzieci i młodzież szkolna – 3 zł, 
bieg główny – 20 zł (10 zł w przypadku 
biegaczy z Gminy Kobyla Góra). 

W ramach opłaty startowej organizato-
rzy zapewniają gorący posiłek dla zawod-
ników oraz opiekunów ekip. Uczestnicy 
biegu głównego otrzymują również pa-
miątkowe medale.
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W dniu 12 lutego 2017 r. w 
sali gimnastycznej Szko-

ły Podstawowej im. Kardynała 
Karola Wojtyły rozegrano VII 
Turniej o Puchar Wójta Gminy 
Kraszewice w tenisie stołowym. 
W organizację turnieju włączyli 
się Wójt Gminy Kraszewice, LKS 
Kuźnica Grabowska, Gminna Bi-
blioteka Publiczna oraz Świetlica 
Środowiskowa w Kuźnicy Gra-
bowskiej. 

W zawodach wzięło udział 50  za-
wodników w czterech kategoriach 
wiekowych. W ich trakcie amatorzy 
gry przy tenisowym stole mogli ko-
rzystać z bufetu. Zwycięzcy otrzy-
mali puchary, medale oraz dyplomy. 

W poszczególnych grupach wieko-
wych zwyciężyli:

 Kategoria do 12 lat:
1. Maksymilian Madej 
2. Maksymilian Kofel 
3. Karol Ilski

Kategoria 13 - 18 lat: 
1. Grzegorz Jeziorek 
2. Szymon Nowak 
3. Bartosz Piądło

Kategoria 18 - 40 lat: 
1. Tomasz Kubacki 
2. Paweł Czaprowski 
3. Krzysztof Kołaczek

Kategoria powyżej 40 lat:
1. Tomasz Jastrzębski 
2. Sławomir Szmaj 
3. Marek Puchała 

W dniach 11-13 lutego w To-
runiu rozegrano Halowe 

Mistrzostwa Polski U18 i U20  w 
lekkoatletyce. W zawodach wy-
startowało  pięciu zawodników 
miejskiego klubu LKS „Orkan” 
Ostrzeszów. Wicemistrzem Pol-
ski w siedmioboju juniorów młod-
szych został Kacper Jastrzębski 
- uczeń oddziału sportowego przy 
ZS nr 1 w Ostrzeszowie.

Podopieczny trenera Dawida So-
bieraja zdobył już drugi tytuł wice-
mistrzowski w swojej karierze, bijąc 
aż 7 rekordów życiowych.  	

W skład siedmioboju wchodzą na-

stępujące konkurencje: I dzień – 60 
m, skok w dal, pchnięcie kulą, skok 
wzwyż; II dzień – 60 mppł, skok o 
tyczce, 1000 m.

O dużym pechu może mówić inny 
podopieczny trenera Sobieraja i 
Anny Jędrzejewskiej  - Kacper 
Świtoń (także uczeń oddziału spor-
towego przy ZS nr 1). Kacper uplaso-
wał się tuż za podium, na czwartej 
pozycji, rywalizując w siedmioboju 
juniorów.

Z bardzo dobrej strony zaprezen-
tował się podopieczny trenera Mar-
ka Nalepy – Nikodem Wylęga, 
który przebrnął eliminacje i dostał 

się do finałowego biegu na dystansie 
60 m przez płotki, finał kończąc na 
6. pozycji. 

6. miejsce zdobył także Kornel 
Warszawski w konkursie pchnięcia 
kulą. Jednak podopieczny Antonie-
go Winnego zaliczył tylko jedno z 
6 pchnięć.

Ostatni z zawodników Orkana, 
Mikołaj Jakóbczak został sklasyfi-
kowany na 9. pozycji w konkurencji 
siedmioboju. Mikołaj startował w 
tym samym konkursie co Kacper 
Świtoń, który - przypomnijmy - zajął 
czwarte miejsce.

RED

6 medali zdobyli zawodnicy 
klubu Hitotsu Ostrzeszów 

na International East Open 2017 
w Halle w Niemczech. 

W zawodach zmierzyło się 460 za-
wodników z 61 klubów z 9 państw. 
Powiat ostrzeszowski reprezentowa-
ło 7 zawodników, którzy wywalczyli 
1 złoty medal, 3 srebrne i 2 brązowe. 
Oto medaliści:
- Zdzisław Mituła- złoto w Kumite 
Masters,
- Zdzisław Mituła - srebro w  Kata 
Masters,
- Krzysztof Kępski - srebro w Kumite 
Masters,
- Krystian Mituła - srebro i  brąz 
w Kumite,

- Szymon Wabnic - brąz w Kumite. 
Szczęścia zabrakło Oliwce Szcze-

paniak, Tamarze Kępskiej i Maćkowi 
Kozownickiemu, ale, jak zapowiada 

trener Jan Zieliński, przed nimi na-
stępne zawody.

Specjalne podziękowania klub Hi-
totsu pragnie za naszym pośrednic-
twem przekazać Piotrowi Szczepa-
niakowi i Krzysztofowi Kępskiemu 
za zorganizowanie transportu na 
turniej w Niemczech. Przed dwoma 
zawodnikami klubu Adrianem Mitu-

łą i Maksymilianem Szczypkowskim 
kolejne ważne wyzwanie - w dniach 
17-19 lutego będą startowali w Mi-
strzostwach Europy EKF Kadetów, 
Juniorów i  U21 w  Sofii (Bułgaria), 
tydzień później ostrzeszowscy kara-
tecy wyruszają do Berlina. 

www.powiatostrzeszowski.pl

W nawiązaniu do ubiegło-
rocznego – bardzo uda-

nego turnieju siatkarskiego We-
rona Cup – uprzejmie informuję, 
że kolejny taki turniej, który or-
ganizuję, odbędzie się już za dwa 
tygodnie, w sobotę - 4 marca br. 
w hali Gimnazjum nr 2 przy ul. 
Piastowskiej w Ostrzeszowie. 
Start - godz. 10.

Zgromadziliśmy aż dziewięć dru-
żyn, łącznie z zaproszoną ekipą go-
ści z Wielunia. Bowiem Sponsorem 
Tytularnym jest firma Werona Cate-
ring Wieluń. Jest to firma obsługują-
ca od strony żywieniowej nasz m.in. 
ostrzeszowski szpital, dom dziecka 
oraz prowadzi lokal gastronomiczny 
dla mieszkańców naszego miasta w 
budynku Biznes Centrum przy Da-
szyńskiego 17 (b. budynek TP SA).

Aby podkreślić to wydarzenie wła-
ściciel – pan Marcin Wojciechowski 
– fan siatkówki – postanowił wes-
przeć nas w organizacji turnieju 
siatkarskiego. Bo przecież siatkówka 
w Ostrzeszowie ma bogate tradycje. 
Staramy się je wskrzesić.

Wystąpią m.in. drużyny pod do-
wództwem Komendanta Policji, 
Nadleśniczego z Przedborowa,  Łęki 
Opatowskiej, drużyna lokalnych na-
uczycieli i nauczycieli z powiatu kali-
skiego, goście z Wielunia, z głównym 
sponsorem Panem Marcinem Woj-
ciechowskim.

 
Nie zabraknie emocji! 

ZAPRASZAMY!

Wiesław Trzciński

ZAKOŃCZENIE FERII 
Z PING-PONGIEM

KACPER JASTRZĘBSKI 
WICEMISTRZEM POLSKI

DOBRY POCZĄTEK SEZONU

PRZYGOTOWANIA DO KOCICH GÓR - CZAS START

TURNIEJ VERONA CUP
JUŻ NIEBAWEM
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